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    صفحه 2

اصلاحات در قانون اساسیسزاوار معلم نبودضرورت اطلاع رسانی بهنگام

جزئیات تازه از توقیف یک شیء تاریخی ایران در بریتانیا

در دنیایی زندگی می کنیــم که همه مردم تبدیل به خبرنگار شــده اند به 
صورتی که اخبار و اطاعاتی که از طریق دنیای مجازی انتشار می یابد از اخبار 
و آگاهی هایی که توسط خبرگزاری های رسمی و با نام و نشان معین منتشر 
می شود خیلی پیشی گرفته است. بســیار دیده شده است که هنگام بروز هر 
حادثه و واقعه ای حاضران و ناظران مشاهده گر بافاصله از صحنه عکس و فیلم و 
خبر تهیه می کنند و آن را از طریق گوشی های همراه خود در گروه های مجازی 
رسمی و غیررسمی شناخته شده یا ناشناس انتشار می دهند البته به دلیل عدم 
تخصص و آگاهی مردم از چگونگی تهیه و تنظیم خبر این نوع اطاع رسانی از 
رویدادها همراه با اظهارنظرهای شخصی و تحلیل های افراد غیرحرفه ای است 
که به گوش و چشــم هزاران بلکه میلیون ها نفر می رسد و روح و روان جامعه 
را تحت تاثیر قرار می دهد حتی بسیار مشاهده شــده است برخی از افرادی 
که در صحنه حادثــه حضور دارند قبل از آنکه برای کمک و یاری رســانی به 
اشخاص درگیر حادثه اقدامی انجام دهند شروع به فیلمبرداری و تهیه عکس 
می کنند و لحظه ای بعد در دنیای مجازی با توضیحات و توصیفاتی برای افرادی 
می فرستند، با دست به دست شدن آن در فاصله اندکی آن واقعه در منظر دید 
و گوش همگان قرار می گیرد. این موضوع آنقدر گســترش پیدا کرده است 
که مردم کمتر خبر و اطاعی را از طریق خبرگزاری ها و سخنگویان رسمی 
ماحظه می کنند که قبا در دنیای مجازی به نوعی از آن مطلع نشده باشند. 
در چنین بازاری بطور طبیعی هر کس از منظر نگاه، حساســیت، تخصص و 
آگاهی شخصی خود به موضوع ورود می کند و از آن سخن می گوید و به قضاوت 
می نشیند . در شرایطی این چنین، ورود بهنگام مسئولان و متولیان و اطاع 
رسانی شفاف و روشن به جامعه امری کاما ضروری است تا از انتشار ناصحیح 
وغیرکارشناســی و موضع گیری های عجولانه برخی پیشگیری شود و ذهن 
مردم را با اطاع رسانی صحیح و سریع و شفاف روشن کند. در سالی که گذشت 
با نمونه هایی از کندی و ناروشنی و عدم شفافیت در اطاع رسانی بهنگام مواجه 
شدیم مثل مرگ تلخ مهسا امینی که تاثیرات بسیار منفی و پیامدهای مخربی 
در سطح جامعه داشت. همچنین در اواخر سال گذشته مسمومیت تعدادی از 
دانش آموزان مدارس دخترانه در چند شهر موضوعی بود که جامعه را دچار 
التهاب و نگرانی کرد آنچه باید از این وقایع و حوادث و طریق مواجه مسئولان 
با آن درس گرفته شود ضرورت داشتن یک سیاست معین و تدوین شیوه نامه 
اطاع رسانی بهنگام به مردم است به نحوی که در زمان بروز حادثه متصدی 
مربوطه دچار چه باید کرد نشود. موضوع مهم تر سرعت عمل و از دست ندادن 
اولین فرصت برای اطاع رسانی و شفاف سازی موضوع است قبل از آنکه افراد 
غیرمسئول و کم اطاع موضوع را به دلخواه خود منتشر کنند. آنچه اهمیت 
بیشتری دارد، گزارش به مردم باید آنچنان صحیح و جامع و بدون ابهام و پرده 
پوشی و فارغ از مصلحت اندیشی باشد که جلو هرگونه تردید را بگیرد. ممکن 
است در اولین لحظات بروز حادثه همه ابعاد و چگونگی موضوع به حد کافی 
روشن نباشد که بتوان گزارش جامعی از آن ارائه داد این امری طبیعی است، 
مردم هم آن را درک می کنند ولی انتظار می رود در اولین فرصت گزارش اولیه 
موضوع اطاع رسانی شود سپس به تدریج و به نسبتی که آگاهی بیشتری از 
موضوع بدست می آید نسبت به تکمیل گزارش  های قبلی تا رسیدن به حداکثر 
شفافیت اطاع رسانی ادامه یابد . در هر حال قبل از آنکه اخبار وتحلیل های 
مردمی از یک موضوع فراگیر شود و هزاران سوال در اذهان مردم جای گیرد و 
به قولی دلشان هزار راه برود متولیان موظف هستند جامعه را از چندوچون آن 
چه واقع شده است مطلع کنند، اگر انتشار بهنگام اخبار و اظهارنظر مسئولان 
تبدیل به یک رویه شود دیگر ذهن ها به دنبال کســب خبر از طریق مراجع 

غیررسمی نخواهد رفت و می شود آنچه باید بشود. 

از زمانی که پا به مدرسه گذاشتم، همیشه یک موضوع 
به من و همکاسی هایم گوشزد می شد و آن اینکه احترام 
معلم تان را نگهدارید. تاملی بر سیره پیشوایان دین اسام 
هم در خصوص اهمیت و جایگاه معلم به خوبی روشن است. 
این سخن از امام علی)ع( که هر کس کلمه ای به من بیاموزد 
من را تا آخر عمر بنده خود کرده اســت، خود یک نمونه از 
اهمیت جایگاه معلم است. مطالعه جایگاه معلم در  برخی از 
کشورهای مختلف به خصوص کشورهای پیشرفته از قبیل 
ژاپن و... هم خود گویای تاش کشورها برای حفظ و ارتقای 
جایگاه و منزلت اجتماعی معلمین است. تاملی بر آنچه بر 
معلمین عزیز سرزمینم در این سال ها گذشت، قلب انسان را 
به درد می آورد. از نحوه اجرای رتبه بندی معلمان تا پرداخت 
نشدن حقوق شان در پایان سال و حتی میزان حقوق شان و 
در نهایت اعتراضات و تحصن های متعددی که در طی چند 
سال اخیر توسط معلمان تا بازنشستگان وزارت آموزش و 
پرورش انجام شده است خود نشانه هایی از نارضایتی این 

قشر فرهیخته است. در این سال ها که تورم و گرانی برای 
خیلی از مردم تقریبا کمرشکن شده است این نوع برخوردها 
اصا شایسته شان نیســت. فراموش نشــود که آینده هر 
کشوری از مدرسه می گذرد که یکی از اضاع مهم در تعیین 
این آینده، معلمین هستند. بهانه های از قبیل جمعیت بالای 
معلمان و بازنشستگان وزارت آموزش و پرورش و مشکل 
در تامین منابع مالی و...  بهانه ای برای ســرپوش گذاشتن 
بر  ناکارآمدی در تامین نیازهای این قشر بزرگ و مهم در 
جامعه است. با توجه به سوابق اجرایی حداقلی و شناختی 
که دارم منکر دشواری های مالی برای تامین منابع نیستم 
ولی این ناهماهنگی ها و... ربطی به تامین منابع ندارد. به نظر 
می رسد که نادیده گرفتن معلمین بیش از هر چیزی جلوه 
می کند و این اصا زیبنده جایگاه و منزلت معلمین نیست. 
با شناختی که از معلمان عزیز دارم اعتراف می کنم که این 
عزیزان علیرغم همه مشکاتی که برای شان ایجاد می شود 
برای تدریس و فعالیت های آموزشــی کم کاری نمی کنند 
چون وجدان شان اجازه  نمی دهد و مردم سرزمین شان را 
دوست دارند و آینده این سرزمین هم  برای شان مهم است 
ولی این فداکاری ها، دلیلی بر نادیده گرفتن حفظ منزلت 

اجتماعی شان نیست. 

مراسم بزرگداشــت اولین ســالگرد درگذشت حسین 
عبداللهی عصر روز پنجشــنبه دهم فروردین ماه با حضور 
پرشــور جمع کثیری از دوستان، آشــنایان و مسئولان 
شــهری و اســتانی قم و چهره های سیاســی و ورزشی و 
 اجتماعی و رســانه ای در مســجد الغدیر قم برگزار شد.

در این مراســم احمد حاجی زاده معاون سیاسی و امنیتی 
اســتاندار قم، دکتر حسین اســامی رئیس شورای شهر 
قم، دکتر قریشی معاون توســعه و منابع انسانی استاندار 
قم، مهندس سید اسدالله دهناد نایب رئیس هیأت مدیره 
شــرکت مخابرات ایران، خانم نیازمند عضو هیأت رئیسه 
شورای شهر قم، دکتر کانترزاده مدیرکل روابط  عمومی 

و امور بین الملل شهرداری، مهندس طایی مشاور شهردار 
قم، حسن عابدی معاون اداره کل تعزیرات حکومتی استان 
قم، دکتر محمدحسین دهناد عضو شورای شهر قم، دکتر 
بهشتی معاون سابق اســتانداری قم، دکتر دلاوری رئیس 
هیأت گلف استان قم، استاد مرتضی داستانی و برخی دیگر 
از چهره های شاخص سیاسی و رسانه ای استان قم و تهران 
در این مراسم حضور داشتند. دکتر حسین عبداللهی مدیر 
مسئول فقید روزنامه »آرمان ملی« و یکی از فعالان پیگیر و 
خستگی ناپذیر رسانه ای کشور نهم فروردین سال گذشته 
در اثر عارضه قلبی درگذشت و جامعه روزنامه نگاری را به 

سوگ یکی از هم قطاران خود نشاند. 

اولين سالگرد درگذشت دكتر حسين عبداللهی در قم برگزار شد
دشواری روزنامه نگار ماندن

 قبل از پیروزی انقاب، بنیانگذار جمهوری اسامی 
در سخنرانی ها، صدور بیانیه و مصاحبه ها خصوصا در 
مدت اقامت در نوفل لوشاتوی فرانسه به ویژگی  های 
نظام حکمرانی آینده پرداختند. ایشان ابتدا سخن از 
حکومت اسامی و سپس جمهوري اسامي گفتند. 
ولی شکل دقیقی از ساختار نظام مورد انتظار در 
اذهان مردم نبود تا اینکه انقاب به پیروزی رسید. در 
آن زمان مهم آن بود که سخنان امام)ره( در رابطه با 
حقوق شهروندی و بعُد جمهوریت نظام، تداعی نظام 
دموکراتیک را می نمود. امام)ره( بر این عهد خود 
بطور جدی وفادار بودند و لذا از شورای انقاب و آقای 
مهندس بازرگان نخست وزیر دولت موقت خواستند 
که پیش نویس قانون اساسی که توسط آقایان 
دکتر حسن حبیبی، دکتر کاتوزیان و چند نفر از 
حقوق دان ها تهیه شده بود با اصاحات جزئی توسط 
شورای انقاب اسامی را به رای مردم بگذارد. در این 
پیش نویس رئیس جمهور مقام اول رسمی کشور 
بود  سوگندی که می باید وی در اول دوره یاد کند 

در اصل صد و بیست و یکم قانون اساسی فعلی هنوز 
موجود است. با این وجود اصول مربوط به حقوق بشر 
و حقوق شهروندی و بعُد جمهوریت نظام به ویژه 
فصل سوم غنی و به روز است اما چرا با گذشت زمان 
سرنوشت آن اصول به اینجا کشید؟ به نظر علت آن 
بود که ضمانت اجرایی اصول مذکور در قانون اساسی 
پیش بینی نشده بود تا مسئولان مکلف به رعایت آنها 
باشند.  شاه بیت این ادعا برای تحقق پاسداری از 
قانون اساسی توسط رئیس جمهور که در اصل یکصد 
و بیست و یکم است. طبق آن روسای جمهور باید 
سوگند یاد کنند که قانون اساسی را اجرا کنند اما 
ساختار و مرجع مورد نیاز این امر در قانون پیش بینی 
نشده است. پیشنهاد این است که اصاح ساختار 
اجرایی از طریق اصاح قانون اساسی و تعدیل 
و مناسب کردن اختیارات و مسئولیت ها،حذف 
موازی کاری ها و مرزبندی مشخص مسئولیت ها 
و ضمن رعایت اصول اسامی در قانون گذاری، 
تصویب سیاست ها و برنامه شیوه اداره کشور بر اساس 
تجربیات موفقی که تعارضی با اصول دین ندارد قرار 
گیرد، همانند سایر کشورهای دمکراتیک قوه مقننه 
از دو مجلس تشکیل و در نتیجه رقابت مبنای همه 

عرصه های اداره کشور باشد.

مدیرکل موزه های کشــور دربــاره توقیف یک 
اثر تاریخی متعلــق به ایران توســط پلیس مرزی 
انگلســتان گفت: این پرونده به سال ۲۰۱۶ مربوط 
بوده است و روند اســترداد آن به کشور آغاز شده و 
تاش می شود امسال به ایران بازگردد. در پی اعام 
کشف و ضبط یک سنگ نگاره ساسانی قاچاق شده 
با قدمت حدود ۲ هزار سال و به ارزش تخمینی ۳۰ 
هزار پوند در انگلستان و نمایش آن به مدت سه ماه 
در موزه بریتانیا در هماهنگی با دولت ایران، مرتضی 
ادیب زاده ـ مدیــرکل موزه های کشــور ـ جزئیات 
بیشتری را در این باره تشــریح کرد و گفت: با انتشار 
خبر توقیف یک اثر تاریخی متعلق به ایران توســط 
پلیس مرزی انگلستان، اعام شد محموله ای حاوی 
بخشی از یک نقش برجسته ساسانی از سوی پلیس 
تحویل موزه بریتانیا شــده اســت. پرونده مربوط 
به ســال ۲۰۱۶ بوده اســت که در یک هواپیمای 
مسافربری در فرودگاه استانســتد، یک اثر تاریخی 
توقیف می شود. افسران نیروی مرزی با توجه به نوع 
بسته بندی اثر به آن مشکوک شده و پس از بازرسی، 
این محموله ضبط می شود. او ادامه داد: این پرونده 
توسط اینترپل نیز بررسی شده اســت، اما تاکنون 
دستگیری صورت نگرفته است. با پیگیری اداره کل 
موزه های معاونت میراث فرهنگی و همکاری مستمر 
سفارت جمهوری اسامی ایران در لندن و همچنین 
مکاتبات صورت گرفته در سال گذشته، روند استرداد 
این اثر به کشور آغاز شده است و در تاشیم در سال 

جاری به ایران باز  گردد. مدیرکل موزه های کشــور 
اظهار کرد: پیش تر، مسئولان موزه بریتانیا درخواست 
کرده بودند این اثر پیش از استرداد به ایران، مدتی 
در موزه بریتانیا به نمایش عمــوم درآید. با توجه به 
همکاری این موزه در اطاع رســانی، کارشناسی و 
مرمت این اثر ارزشمند، مقرر شد پس از اعام رسمیِ 
تحویل امانی شیء از سوی موزه، حداکثر به مدت سه 
ماه این نقش برجسته در موزه بریتانیا نمایش داده 
شده و سپس با تشریفات قانونی به ایران بازگردانده 
شــود.  ادیب زاده درباره اصالت این نقش برجسته با 
توجه به ابهام ها و شــبهاتی که درباره جعلی بودن 
آن مطرح شــده اســت، گفت: با توجه بــه این که 
موزه بریتانیا در زمینه تاریخ و هنر دوره ساســانی، 
کارشناسان برجسته ای دارد، این اثر را کارشناسی 
کرده  و اصالت آن را تایید و منشا آن را منطقه فارس 
اعام کرده  اســت. که البته پس از اســترداد اثر به 
ایران نیز بررســی های لازم را برای اصالت سنجی و 
کارشناسی انجام خواهیم داد. مدیر مرکز موزه ها در 
وزارت میراث فرهنگی،  گردشگری و صنایع دستی 
گفت: با توجه به بررسی های صورت گرفته روی این 
نقش برجسته، به نظر می رسد این اثر بخشی از یک 
نقش برجسته با ترکیب بزرگتر بوده است. در حال 
حاضر فقدان کتیبه سبب می شود شناسایی شخص 
حجاری شده در این نقش برجسته دشوار باشد. اگر 
چه شواهد ظاهری آن نمایانگر تصویر یک مقام بلند 

پایه دوره ساسانی است.

نبی اله عشقی ثانی
فعال اجتماعی

سیدحسن موسوی چلک
 رئیس انجمن مددکاران 

اجتماعی ایران

علی محمد نمازی 
 عضو شورای مرکزی 
کارگزاران سازندگی

     اولين سالگرد درگذشت 
 دكتر حسين عبداللهی 
در  قم برگزار شد   
  دشواری 
 روزنامه نگار 
ماندن

مالک شریعتی: برخورد تند نتيجه عکس دارد

»شلیک ماست« به آرامش کشور 
»جلالی« از جریمه 5۰۰ هزار تومان تا ۳ ميليارد تومانی خبر داد

صفحه 3
 حقوق اسفند معلمان پرداخت نشد و مجلس در روز سيزده فروردین تصميم گرفت 

علل این تاخير را بررسی كند!

معلمی با جیب خالی
      سفر زیارتی وزیر آموزش و پرورش به كربلا در روز یازده فروردین واكنش هایی را به خصوص 
     از سوی معلمان به همراه داشت كه معتقد بودند پيگيری برای پرداخت حقوق معوقه معلمان   

   واجب ترین كار برای وزیر بوده است   
آرمان ملی: علل تأخیر در پرداخت حقوق معلمان در کمیسیون آموزش مجلس بررسی می شود؛ این عنوان خبری بود 
که روز گذشته بر صفحه اجتماعی رسانه های کشور قرار گرفت تا بار دیگر بر رنجی که معلمان در زندگی به دلیل تاثیر عدم 
پرداخت حقوق هایشان )هرچند ناچیز( متحمل می شوند، تاکید کند. نکته دیگری که قضیه را ناراحت کننده تر می کند 

این است که حقوق اسفند معلمان پرداخت نشد و آنها به جای اینکه در شب عید، عاوه بر حقوق از مزایای دیگری ...

آرمان ملی : عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: »من برخی اظهارات نسنجیده و تند روزهای اخیر و بدتر از آن 
برخی اقدامات نابخردانه و اهانت بار مانند ماست پاشی که از سوی برخی افراد صورت گرفته را نه تنها در جهت حل مشکل 
نمی دانم بلکه معتقدم نگاه سیاسی به مسأله را تشدید و عده ای را به لجبازی وادار خواهد کرد و بستری را برای رسانه های ....

سیدحسن موسوی چلک
 رئیس انجمن مددکاران 

اجتماعی ایران

صفحه2

»آرمان‌ملی«‌شرایط‌عملیاتی‌شدن‌شعار‌سال‌را‌بررسی‌می‌کند؛

اگر و  اماهای مهار تورم 

صفحه9

همین صفحه

 ایران و عربستان 

 در انتظار 

دیدار سران
‌جمهوری‌اسلامی‌
‌از‌پادشاه‌عربستان‌
‌برای‌سفر‌به‌تهران‌
دعوت‌کرد

صفحه 4

  كامران ندری كارشناس اقتصادی: در صورتی كه تغييراتی در حوزه مدیریتی به شکل جدی و بنا به مصالح كشور انجام 
شود امکان كاهش تورم وجود دارد و انجام اقدامات جدی تر و حل مشکلات به شکل ریشه ای نيازمند اصلاح زیربنایی است

مقام معظم رهبری:
 تحول یعنی رفع نقاط معیوب؛ 

 منظور دشمن از دگرگونی 
تغییر هویت جمهوری اسلامی است

‌‌‌‌‌سال‌۱۴۰۲؛‌سال‌‌‌»مهار‌تورم‌و‌رشد‌تولید«
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کــوتــــاه

 مقام معظم رهبری در اجتماع 
حرم  مجاوران  و  زائران  عظیم 
معنای  به  تحول  رضوی،  مطهر 
»تقویت نقاط قوت و رفع نقاط 
ضعف و معیوب« را نیاز اساسی 
کشور خواندند و با اشاره به اهداف 
و خواسته های کاملًا ضد تحولی 
اراده  با  باید  گفتند:  دشمنان 
نفس  به  اعتماد  بر  تکیه  قاطع، 
ملی، امیدواری و هوشیاری، کار 
سنگین و دشوار تحول را آغاز و نقاط 
ضعف عمدتاً اقتصادی را به نقاط 
برجسته و درخشان تبدیل کنیم. 
حضرت آیت ا... خامنه ای با اشاره 
به دعای عمومی ملت ایران هنگام 
تحویل سال نو برای تبدیل و تحول 
حال شان به احسن احوال گفتند: 
برای هر تحولی باید ضمن توسل 
و طلب از پروردگار، سعی و تلاش 
و استقامت کرد. ایشان آگاهی افکار 
عمومی از مسائل اساسی کشور را، 
زمینه ساز فعال شدن جوانانِ صاحب 
فکر و اصحاب اندیشه و خِرد خواندند 
و افزودند: طرح مسأله تحول با مردم 
مثل هر مسأله  مهم دیگر، ضروری 
است، چراکه اگر افکار عمومی از 
یک فکر و ایده استقبال نکند، آن 
فکر به عمل در نمی آید و به تدریج 
به فراموشی سپرده می شود. مقام 
معظم رهبری در مرزبندی مفهوم 
حقیقی تحول و دگرگونی با آنچه 
دشمنان از آن به عنوان تغییر و 
تحول یاد می کنند، گفتند: دشمنان 
از طرح موضوع تحول، خواسته های 
ضد تحولی و کاملا مخالف اهداف 
نظام دارند که متأسفانه در داخل 
هم برخی به تبعیت یا تقلید از 
 آنها و یا با انگیزه های دیگر، همان 

تکرار  تغییراتی  با  را  ها  حرف 
می کنند، که تغییر قانون اساسی یا 
ساختار نظام از جمله این حرف ها 
است. ایشان هدف اصلی دشمنان 
از طرح مفهوم »تحول ساختاری«، 
»تغییر«، »انقلاب« یا کلمات مشابه 
را تغییر هویت جمهوری اسلامی 
دانستند و افزودند: هدف دشمن، 
حذف نقاط قوت کشور و نظام، و 
فراموش شدن مسائلی است که 
مردم را به یاد انقلاب و اسلام ناب 
و انقلابی می اندازد که تکرار نام 
امام، مطرح شدن تعالیم امام، مسأله 
ولایت فقیه، 22 بهمن و حضور پر 
شور مردم در انتخابات از جمله این 
موارد است. حضرت آیت ا...خامنه ای 
تبدیل نظام مردم سالاری اسلامی 
یا  مطیع،  و  فردی  حکومتی  به 
حکومتی به ظاهر دموکراسی اما 
در عمل گوش به فرمان غربی ها را، 
هدف نهایی سخنان ظاهراً تحولی 
مستکبران خواندند و گفتند: آنها 
در هر کاری به دنبال تسلط سیاسی 
و اقتصادی بر ایران و غارت کشور 

هستند. ایشان بعد از این مرزبندی، 
شناسایی نقاط قوت و ضعف کشور 
تحول  ضروری  زمینه  پیش  را 
برشمردند و گفتند: پیمودن مسیر 
دشوار تحول، نیاز به اعتماد به نفس 
ملی دارد. مقام معظم رهبری ملت 
ایران را برخوردار از اعتماد به نفس 
دانستند وبا اشاره به عزت نفس، 
استقلال خواهی و شجاعت ملت 
گفتند: دومین عنصر مهم در طی 
کردن مسیر تحول، هوشیاری است. 
حضرت آیت ا... خامنه ای غفلت و 
بی توجهی به هوشیاری را موجب 
ضربه زدن احتمالی به نقاط قوت 
دانستند و افزودند: برخی دلسوزان 
و علاقمندان به نظام و انقلاب گاهی 
برای یک حرکت خوب و اصلاحی، 
با غفلت و بی دقتی به نقاط قوت 
نظام ضربه می زنند که باید مراقب 
این گونه غفلت ها بود. مقام معظم 
رهبری لازمه مراقبت از نقاط قوت 
را شناسایی آنها خواندند و با ذکر 
برخی نقاط قوت ملت ایران، از 
جوانان خواستند روی این گونه 

مسائل فکر و اندیشه و هم افزایی 
کنند. ایشان »بنیه درونی قوی و 
مستحکم ملت ایران« را از نقاط 
قوت بارز کشور دانستند و گفتند: 
این قوت و استحکام درونی ناشی 
از ایمان مردم است چراکه حتی 
افرادی که در ظاهر به برخی احکام 
اسلامی پایبندی کاملی ندارند، به 
خدا، قرآن و ائمه هدی ایمان دارند. 
ایشان در تبیین نشانه های آشکار 
استحکام درونی ملت ایران، به 
»غلبه ملت بر زنجیره خصومت های 
پی در پی چند ده ساله مستکبران 
جهان« اشاره کردند و گفتند: کدام 
کشور و انقلاب توانسته سال های 
متمادی در مقابل ضربات پی در 
پی قدرتمندترین کشورهای جهان 
بایستد و به زانو در نیاید؟ حضرت 
آیت ا...خامنه ای، »کودتا، تحریم، 
فشارهای سیاسی، تهاجم رسانه ای 
و  امنیتی  توطئه های  بی سابقه، 
تحریم های بی سابقه اقتصادی« 
را ابعادی از توطئه های پیوسته 
دشمنان خواندند و افزودند: در 
دور اخیرِ این خصومت ها، رؤسای 
آمریکا و برخی کشور های اروپایی از 
اغتشاشاتی که سال گذشته درصد 
بسیار اندکی به راه انداخته بودند، 
صریحاً پشتیبانی کردند و با انواع 
حمایت های تسلیحاتی، سیاسی، 
مالی، امنیتی و رسانه ای تلاش 
کردند جمهوری اسلامی را لااقل 
تضعیف کنند اما در میدان، درست 
بر عکس این هدف، تحقق یافت 
و جمهوری اسلامی بر این توطئه 
جهانی پیروز شد و نشان داد قوی و 

مستحکم است.
ادامه در صفحه 6

یــادداشـــت
 تحلیل گام به گام مناسبات ایران و عربستان

‌‌‌‌‌حشمت‌ا...‌فلاحت‌پیشه‌
‌تحلیلگر‌مسائل‌بین‌الملل

مقام معظم رهبری: 
   تحول یعنی رفع نقاط معیوب

منظور دشمن از دگرگونی تغییر هویت جمهوری اسلامی است
‌‌سال‌1۴۰۲؛‌سال‌»مهار‌تورم‌و‌رشد‌تولید«

 تسلیت رئیس جمهور در پی 
رحلت سید صادق حکیم

رحلت  پیامی  در  جمهور  رئیس 
حجت الاسلام والمسلمین سید صادق 
حکیم را به حوزه های علمیه و علمای اعلام 
عراق و بیت مکرم حکیم تسلیت گفت. 
حجت الاسلام والمسلیمن ابراهیم رئیسی 
با تسلیت رحلت حجت الاسلام والمسلمین 
سید صادق حکیم تصریح کرد: این عالم 
مجاهد همراه پدر والامقام خود، در راه 
مبارزه با رژیم بعثی رنج و مصائب فراوانی 
تحمل کرد و همزمان تلاش های زیادی 
برای ترویج و تبیین فرهنگ و معارف ائمه 
اطهار)ع( و خدمت خالصانه به مردم نمود و 

آثاری ارزشمند به یادگار گذاشت.

یادداشت اعتراضی ایران 
به وزارت امور خارجه 

آذربایجان
سفارت جمهوری اسلامی ایران در 
باکو ، یادداشتی اعتراض آمیز برای وزارت 
امور خارجه آذربایجان ارسال کرد . روابط 
عمومی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران با انتشار اطلاعیه ای اعلام 
کرد: در پی تداوم اقدامات خارج از نزاکت 
و توهین آمیز توسط برخی رسانه های 
جمهوری آذربایجان، سفارت جمهوری 
اسلامی ایران در باکو با ارسال یادداشت 
اعتراض شدیداللحنی به وزارت امور خارجه 
این کشور، ضمن درخواست توقف این 
روند و جبران آن، نسبت به عواقب منفی و 
خسارت بار تداوم این بداخلاقی رسانه ای 

بر مناسبات آتی دو کشور هشدار داد.

شهادت یکی دیگر از 
 پاسداران مدافع حرم 

در سوریه
روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در اطلاعیه ای از شهادت پاسدار 
رشید سپاه اسلام »سروان مقداد مهقانی 
جعفرآبادی« که در حمله جنایتکارانه 
رژیم صهیونیستی در سحرگاه جمعه ) 
یازدهم فروردین ماه ( به حومه دمشق 
سوریه مجروح شده بود، خبر داد. در 
اطلاعیه روابط عمومی کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی آمده است: پاسدار رشید و 
پاکباخته اسلام  »سروان  مقداد مهقانی 
جعفرآبادی« از مدافعان شجاع و سلحشور 
حرم که سحرگاه جمعه یازدهم فروردین 
ماه 14۰2 ) نهم ماه مبارک رمضان( ، 
در حمله جنایتکارانه رژیم صهیونیستی 
در حوالی دمشق سوریه مجروح شده 
بود، به علت شدت جراحات به درجه رفیع 
شهادت نایل آمد. این اطلاعیه تاکید 
کرده است: بی شک جنایات رژیم جعلی 
و جنایتکار صهیونیستی بی پاسخ نمانده و 

تاوان آن را خواهد داد.

توصیه های امام جمعه 
کرمانشاه به سردار رادان

آیت الله مصطفی علما نماینده ولی فقیه 
در استان و امام جمعه کرمانشاه در دیدار 
با سردار رادان فرمانده نیروی انتظامی 
کشور، بر رعایت حجاب با حفظ حرمت 
مردم تأکید کرد. وی گفت: کسانی که 
رعایت حجاب موضع گیری  به  نسبت 
می کنند باید بدانند، در زمین دشمنان 
بازی می کنند و در مسیر خدا و قرآن 
استان  در  ولی فقیه  نماینده  نیستند. 
نیروی  فرمانده  به  خطاب  کرمانشاه 
انتظامی کشور، تصریح کرد: باید نسبت 
به رعایت حجاب قانون فصل الخطاب باشد، 
ضمن اینکه با فرهنگ سازی بهتر می توان 
این ارزش اسلامی را گسترش داد. وی 
خاطرنشان کرد: باید ببینیم مقام معظم 
رهبری چه فرمایشی دارند دقیقا فرمایشات 
معظم له، فصل الخطاب همه مسئولان و 
مردم باشد. امام جمعه کرمانشاه اظهار 
دقیق  برنامه ریزی  با  کرد:  امیدواری 
و منطقی باید به گونه ای عمل شود که 
نه نسبت به بی حجابی کوتاه بیاییم و نه 

حرمت مردم را خدشه دار کنیم.

فیلترینگ باید ضابطه مند شود
نماینده مردم تبریز، اسکو و آذرشهر در 
مجلس شورای اسلامی گفت: با وجود فیک 
اکانت های بی شمار )حساب های کاربری 
جعلی( و پاسخگو نبودن آنها در مقابل 
رفتارشان ضرورت قانونمند شدن فضای 
مجازی و ضابطه مند شدن فیلترینگ 
مانند تمام نقاط دنیا ضروری است. روح 
الله متفکرآزاد اظهار کرد: چطور می شود 
بداخلاقی های مختلف در فضای مجازی 
صورت بگیرد اما کسی پاسخگو نباشد. 
وی همچنین با اشاره به اینکه مجلس 
افتخار دارد که مجلس منصفی است، گفت: 
نقش نظارتی مجلس همواره خود را نشان 
داده البته استیضاح وزرای دولت قبل در 
این مجلس به خاطر وقت کم باقی مانده 
برای دولت دوازدهم انجام نشد اما نقش 
نظارتی برای دولت جدید تقویت طوری که 

استیضاح وزرا شاهدی بر این ماجراست.

‌واکنش‌ایران‌به‌شهادت‌
دو‌مستشار‌در‌سوریه‌

  سخنگوی وزارت خارجه شهادت 
دو تن از مستشاران نظامی کشورمان 
در نتیجه حمله متجاوزانه و بزدلانه 
رژیم صهیونیستی به مناطقی در 
از هزینه های  را، بخشی  سوریه 
مجاهدت ملت بزرگ ایران در مبارزه 
شجاعانه و مسئولانه علیه تروریسم 
تکفیری و حامیان شناخته شده آنان 
از جمله رژیم جعلی صهیونیستی 
دانست.  ناصر کنعانی ضمن ابراز 
همدردی با خانواده های گرانقدر 
این شهیدان سرافراز و تبریک و 
تسلیت به آنان افزود: تداوم حملات 
علیه  صهیونیستی  غاصب  رژیم 
سوریه، نقض حاکمیت و تمامیت 
سرزمینی این کشور، نقض مقررات 
و قوانین بین المللی و تداوم تقویت 
تروریسم است. بدیهی است خون 
این شهیدان والامقام هدر نخواهد 
رفت و جمهوری اسلامی ایران علاوه 
بر پیگیری سیاسی و حقوقی اینگونه 
اقدامات متجاوزانه و جنایتکارانه، 
حق خود را در پاسخ به تروریسم 
دولتی رژیم جعلی اسرائیل در زمان 

و مکان مقتضی محفوظ می داند.

ویـــــــژه
 سید حسین نقوی حسینی:

 عملکرد دولت در میزان مشارکت 
در انتخابات تأثیر دارد 

آرمان ملی: یک فعال سیاسی اصولگرا در خصوص انتخابات 
مجلس به عنوان مهم ترین رخداد سال اظهار داشت:  از نام 
جمهوری اسلامی می توان دریافت که دو پایه اصلی دارد. یکی 
اسلام و دیگری مردم. امام)ره( هم همواره بر اهمیت نظر مردم 
تأکید داشتند و امروز هم رهبر معظم انقلاب همین نگاه را دارند. 
مردم اساس نظام هستند و همواره در صحنه های مختلف از جمله 
راهپیمایی های 22بهمن طی تمام سال ها نشان  داده اند که با همه 
مشکلات اما پای کشور و نظامشان ایستاده اند. البته برای اینکه 
شاهد یک مشارکت حداکثری باشیم باید مردم احساس کنند 
که مسئولان سعی در رفع مشکلات دارند. مسئولان باید سعی 
کنند باعث خشنودی مردم شوند و دغدغه های آنها را رفع کنند. 
اگر چنین شود حتما در انتخابات 14۰2 شاهد حضور گسترده 
مردم خواهیم بود. سید حسین نقوی حسینی گفت: انتخابات 
مجلس بسیار مهم و تعیین کننده است. یکی از عوامل مهم در 
قانع کردن مردم برای شرکت در انتخابات عملکرد دولت است که 
چقدر می تواند باعث رضایت عمومی شود؛ مثلا اگر دولت بتواند 
تورم و نرخ ارز را کنترل کند و ارزش پول ملی را حفظ کند، زمینه 
رضایت عمومی فراهم می شود. دولت آقای رئیسی قول داده بود 
که چهارمیلیون مسکن ساخته شود. خب اکنون که به میانه راه 
دولت رسیده ایم دست کم باید یک سوم از میزان وعده ای که داده 
شده بود، محقق شود. این تحلیلگر مسائل سیاسی همچنین بیان 
کرد: در حوزه سیاست خارجی دولت خوب عمل کرده است و 
دیدیم همین توافق با عربستان چقدر باعث رضایت عمومی و تأثیر 
مثبت بر اقتصاد شد. دولت در حوزه سیاست در صدد رفع تنش ها 
و مشکلات است و می خواهد با کشورهای مختلف یک رابطه 
مبتنی بر احترام متقابل برقرار کند«. وی درباره نقش جریان  ها و 
احزاب سیاسی در انتخابات تصریح کرد: »جریان های سیاسی به 
عنوان لیدر افکار عمومی همواره نقش آفرین بوده اند و در میزان 
مشارکت عمومی در انتخابات تأثیر داشته اند اما بستر حضور فعال 
آنها در انتخابات هم باید فراهم شود. مردم و احزاب نباید تصور 
کنند که دولت بنا دارد در انتخابات دخالت کند. اخیرا اخباری 
شنیدیم مبنی بر حضور برخی چهره های دولتی در نشست های 
سیاسی که این گونه رفتارها به دولت ضربه می زند. شاید مجموعه 
دولت هم با چنین اقدامات سیاسی مخالف باشند و اتفاقا سعی 
کنند انتخابات به بهترین شکل برگزار شود اما اگر حتی یک نفر از 
دولت چنین کارهای سیاسی ای انجام دهد، افکار عمومی نسبت 

به دولت منفی می شود. 

 رئیس جمهور:
حساسیت نسبت به مفاسد اقتصادی مطالبه درست و بحق افکار عمومی است

ایران و عربستان در انتظار دیدار سران
جمهوری اسلامی از پادشاه عربستان برای سفر به تهران دعوت کرد

‌تندروی‌ها‌کنار‌گذاشته‌
شود‌مساله‌برجام‌پیش‌

خواهد‌رفت

اصلاحات‌اقتضای‌
رویارویی‌با‌نظام‌را‌ندارد

تشخیص  مجمع  عضو  یک   
مصلحت نظام گفت: ایران اگر 
خود  استراتژی  بگیرد  تصمیم 
را عوض کند و تندروی ها کنار 
گذاشته شود مساله برجام هم 
پیش خواهد رفت. محمد صدر 
درباره توافق صورت گرفته بین 
ایران و عربستان با مرور تاریخ 
روابط دو کشور گفت: دو کشور 
ایران و عربستان، هر دو کشورهای 
بزرگ منطقه خلیج فارس هستند. 
هر دو دارای امکاناتی هستند که 
آنها را به قدرت منطقه ای تبدیل 
و  ایران  بین  رقابت  می کند. 
عربستان ارتباط چندانی به انقلاب 
اسلامی و جمهوری اسلامی ندارد؛ 
عربستان و ایران قبل از انقلاب هم 
با یکدیگر رقابت داشتند و هر دو 
تلاش می کردند به آمریکا بگویند 
ما می توانیم منافع تو را در منطقه 
تامین کنیم، این رقابت ها ادامه 
داشت و در نهایت آمریکا شاه را 
انتخاب کرد. در همین راستا، 
سیل اسلحه به طرف ایران سرازیر 

و شاه ژاندارم منطقه شد.

  فعال سیاسی اصلاح طلب 
گفت: نفسِ اصلاحات و اصلاح 
طلبی اصولا اقتضای رویارویی با 
نظام را ندارد. بلکه همواره روش 
قانونی و مسالمت آمیز را توصیه 
می کند. گرچه برخی از تندرو های 
دارند،  تلاش  مقابل  جناح 
اصلاح طلبان را به سمت رویارویی 
با نظام بکشانند. محمد سلامتی 
افزود: نظام حاکم چارچوب فکری 
خاص خودش را دارد که متفاوت 
با چارچوب فکری اصلاح طلبان 
است. آن ها معتقدند برای همه 
مسائل مملکتی راه حل و برنامه 
دارند. اما یا این برنامه ها را »رو« 
نمی کنند یا وقتی رو می کنند که 
معلوم می شود تاریخ گذشته اند 
و به درد امروز نمی خورند. ضمنا 
آن ها قادر نیستند برنامه های شان 

را به روز کنند.

  سیاست احیای روابط با همسایگان همچون عربستان قابل 
دفاع است و هر چند که ایران تاوان سنگینی را بابت خودسری 
برخی در سیاست خارجی داد اما اصل موضوع قابل دفاع است. 
البته پیش از این که به اصل موضوع بپردازیم امید می رود که 
برای پدیده خودسری در ایران جرم انگاری صورت بگیرد. 
برخوردهای خودسرانه ای که اثر منفی بر امنیت عمومی  و 
منافع ملی کشور دارد باید جرم انگاری صورت بگیرد. پیش از 
این بارها گفتیم که این کار باید در سیاست خارجی صورت 
بگیرد و نگرفت و در نهایت دیدیم که هفت سال تاوان خودسری 
یک سری افراد در سیاست خارجی را منافع ملی کشور داد.  به 
همین دلیل پایان دادن به این دوران که یکی از بدترین دوران 
قطع روابط  ایران با دیگر کشورهاست می شود گفت اقدام مثبتی 
است. لذا از این اقدام مثبت باید محافظت کرد و به طور معمول 
از اقدامات مثبت زمانی محافظت می شود که روی کاغذ نمانند. 
ایران و عربستان دو کشوری هستند که عمق استراتژیک آنها در 
مقابل هم بوده و این مناسبات در حد اعلی باید به جایی رسند 
که این عمق استراتژیک به سمت همکاری یا حوزه مشترک 
المنافع بودن حرکت کند. این انتظاری است که وجود دارد. 
هر چند برخی از نیروهایی که به عنوان نیروهای  طرفدار دو 
طرف محسوب می شوند برخورد سردی با این توافق  داشتند 
ولی حداقل از لحاظ دیپلماتیک به نظر می رسد که مقامات 
دیپلماتیک دو طرف عزم جدی دارند که مناسباتشان شکل 
بگیرد. البته هر کدام اهداف خاصی هم دارند . به طور مشخص 
عربستانی ها نمی خواهند بیش از این کیان خود را به نوسانات 
سیاسی در واشنگتن وابسته کنند . کما اینکه هر حزبی که روی 
کار می آید یک نوع برخورد را با عربستان دارد و به همین دلیل 
عربستان به سمت تنوع مناسبات خارجی خود پیش رفته و با 
کشورهای مختلفی مثل چین و روسیه نیز مناسبات خود را 
گسترش داده  است. در سمت دیگر نیز سعودی ها سعی کردند 
مهم ترین نقاط ضعف سیاست خارجی خود را به گونه ای با 
گسترش سیاست تنش زدایی خود بپوشانند.  عربستانی ها 
می دانستند که یمن نقطه ضعف آنهاست و سعی کردند که با 
مذاکرات سیاسی با ایران بخشی از این نقاط ضعف را حل کنند 
که البته بقیه به مناسبات عربستان با یمنی ها باز می گردد که 
شرایط خاص خود را دارد.  با این حال تحولات این چند روز نشان 
داد که عربستانی ها هم در داخل باید با نیروهای افراطی مقابله 
کنند. زمانی که دولت عربستان اعلام کرد که در طول یک سال 
گذشته 161 میلیارد دلار سود فعالیت های آرامکو بوده یعنی به 
مخالفین داخلی توافق با ایران می خواهد این موضوع را بفهماند 
که اگر تنش ادامه پیدا کند عربستان نمی تواند از این اماکن 
و مراکز سودآور خود حمایت کند. در طرف ایران نیز مساله 
به گونه دیگری قابل طرح است. باید جایزه داد به کسانی که 
در امر تنش زایی ید طولایی داشتند. اینکه می بینیم برخی از 
سیاست های ضد ایرانی در دنیا نتیجه می دهد به دلیل گسترش 
ابعاد دشمنی است که علیه کشور شکل گرفته است. لازمه رفع 
این تنش نیز شکل گیری نوعی سیاست توام با مدارا در سیاست 
خارجی است که در قبال قضیه عربستان شکل گرفت و امید 
می رود که به جنبه عملی هم برسد. گام اول حتما شکل گیری 
نمایندگی های سیاسی، گام دوم کاهش تنش های ن منطقه ای 
و در گام سوم نیز می توان به سمت گسترش مناسبات اقتصادی 
طرفین حرکت کنند. لذا باید مناسبات ایران و عربستان را گام 

به گام تحلیل کرد. 

آیین  در  جمهور  رئیس    
افتتاح و آغاز به کار سی امین 
نمایشگاه بین المللی قرآن کریم، 
روز جمهوری اسلامی  را روزی 
گفت:  و  کرد  توصیف  مبارک 
مردم ایران در این روز که روز 
جمهوری اسلامی و مردمسالاری 
دینی است، اراده کردند که دین 
بر سرنوشت آنها حاکم بوده و 
همه ارتباطات آنها متاثر از دین 
و آموزه های قرآنی باشد. سید 
ابراهیم رئیسی دوازدهم فروردین 
و روز جمهوری اسلامی را از جمله 
روزهای مهم در تاریخ انقلاب 
اسلامی و جلوه روشنی از باور 
دانست  به مردم  امام خمینی 
و افزود: نگاه امام به رای مردم 
هیچگاه تشریفاتی نبود و مراجعه 
ایشان به رای مردم برای انتخاب 
نوع حکومت و همچنین تایید 
قانون اساسی مبتنی بر احکام 
الهی و اسلامی از جلوه های زیبای 
باور و اعتقاد به مردم در سیره و 
سلوک ایشان است. وی در ادامه 
توسعه فرهنگ قرآنی در کشور 
را مرهون ترغیب ها، تشویق ها و 
پیگیری های رهبر معظم انقلاب 
اسلامی عنوان کرد و اظهار داشت: 
بنده شخصاً برای همه چهره های 

قرآنی ارزش فراوانی قائلم اما 
حقیقتاً آنچه که در حوزه قرآن در 
کشور اتفاق افتاده، ماحصل توجه 
و نگاه ویژه رهبری معظم انقلاب به 
توسعه فرهنگ قرآنی بوده است. 
رئیسی با اشاره اظهارات وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی مبنی 
بر وجود ۳۰۰ حافظ قرآن کریم 
تنها در یکی از روستاهای کشور، 
تحقق هدف گذاری 1۰ میلیون 
حافظ در کشور را دست یافتنی 
خواند و تصریح کرد: رویدادهای 
چنین  برگزاری  نظیر  قرآنی 
نمایشگاه هایی از جمله اقدامات 
بسیار خوب و موثر در زمینه ترویج 
و نشر معارف قرآنی در جامعه و 
امری پسندیده است که وزارت 
ارشاد باید اینگونه برنامه ها را 
در سایر استان ها، شهرستان ها 
توسعه  نیز  کشور  شهرهای  و 
ادامه  دهد. رئیس جمهور در 
دگرخواهی در پرتو خداخواهی 
و توجه به آحاد جامعه به ویژه 
نیازمندان و همچنین احساس 
و  منکرات  نهی  در  مسئولیت 
دعوت به معروف ها در جامعه را 
از اولویت ها و فضیلت های ماه 
مبارک رمضان عنوان کرد و گفت: 
در نگاه دینی کسانی که عهد 

می بندند، فقط رای نمی دهند، 
بلکه همواره پای عهد و پیمان 
خود هستند و مردم ما برای تحقق 
همه ارزش های انقلابی و اسلامی 
تا آخرین لحظه پای عهد و میثاق 
خود هستند. رئیسی به موضوع 
عفاف و حجاب به عنوان یکی 
از مطالبات و دغدغه های بحق 
متدینین در جامعه اشاره کرد و 
افزود: حجاب یک ضرورت دینی 
و یک امر الهی مشترک بین همه 
ادیان توحیدی و مذاهب اسلامی 
است که برای فرد و جامعه در برابر 
هرگونه آسیب و لغزشی مصونیت 
ایجاد می کند. رئیس جمهور اظهار 
داشت: ممکن است کسانی هم 
باشند که به این مفاهیم الزام و 
اعتقادی نداشته باشند که در 
اینجا استفاده از ظرفیت مراکز 
علمی، مباحثه و گفت وگوهایی 
اقناعی مورد تاکید ما است. در 
عین حال در این رابطه یک الزام 
قانونی وجود دارد و همه اقشار 
جامعه با هر نگرش و گرایشی 
ملزم به رعایت این قانون هستند. 
رئیسی با بیان اینکه بحمدا... زنان 
و دختران ما تاکنون پابندی خود 
به قانون را ثابت کرده اند و بعد 
از این نیز اینچنین خواهد بود، 

افزود: نقطه اشتراک همه وصایای 
شهدا حفظ اصول و ارزش های 
دینی و انقلابی است و امروز ما 
به عنوان بازماندگان شهدا باید به 
وصایای آنها پایبند باشیم. رئیس 
جمهور حساسیت نسبت به دیگر 
منکرات از جمله در موضوع مفاسد 
اقتصادی را از دیگر مطالبات 
درست و بحق افکار عمومی در 
کنار موضوع بدحجابی عنوان 
کرد و گفت: وظیفه مسئولان 
پاک نگه داشتن جامعه اسلامی 
از لوث وجود مفسدان و توجه 
به همه بایدها و معروف ها و همه 
نبایدها و منکرات است. رئیس 
جمهور افزود: آنچه امروز بیش از 
هر چیزی در جامعه ضرورت دارد، 
امیدبخشی و امیدآفرینی است 
و آنها که به بهانه های مختلف به 
دنبال ایجاد یاس در مردم هستند، 
بدانند یا ندانند در مسیر تحقق 
خواست دشمنان حرکت می کنند. 
رئیسی تاکید کرد: تردید نداریم 
که به برکت قرآن و خون شهدا، 
عرصه های  در  مردم  حضور 
مختلف و خدمتگزاری دولتمردان 
موانع پیشرفت کشور برداشته 
خواهد شد و آینده بسیار روشنی 

در پیش خواهیم داشت.

للهیان، وزیر   آرمان ملی : حسین امیرعبدا
خارجه ایران در گفت وگو با شبکه الجزیره گفت که 
قرار است طرحی در مجلس شورای اسلامی ایران 
مطرح شود و برای مذاکرات هسته ای سقف تعیین 
شود و درهای مذاکرات باز نخواهد ماند. وی گفت 
که پادشاه عربستان برای ابراهیم رئیسی، رئیس 
جمهور ایران دعوتنامه فرستاد و از او خواست که 
به عربستان سفر کند، ما نیز دعوتنامه مشابهی برای 
پادشاه عربستان ارسال خواهیم کرد. امیرعبداللهیان 
تاکید کرد که به همکاری با آژانس بین المللی انرژی 
اتمی پایبند هستیم.  وزیر خارجه کشورمان در این 
گفت وگو همچنین خاطرنشان کرد که قطر همواره 
در مسیر درست حرکت کرده است و در مذاکرات 

تبادل زندانیان و توافق هسته ای نقش ایفا کرد.
 توافق وزرای خارجه ایران وعربستان

روز گذشته هم وزیران امور خارجه ایران و 
عربستان به صورت تلفنی گفت وگو و برای دیدار طی 
روزهای آتی توافق کردند. حسین امیرعبداللهیان 
در یک  گفت وگوی تلفنی با فیصل بن فرحان وزیر 
خارجه عربستان سعودی از سیر مثبت مناسبات 

فیمابین ابراز خرسندی کرد و عزم جمهوری اسلامی 
ایران را برای توسعه سیاست همسایگی مورد تاکید 
قرار داد. دو طرف در این گفت وگوی تلفنی آخرین 
وضعیت توافق فیمابین و نشست وزرای خارجه دو 
کشور را مورد بحث و تبادل نظر قرار دادند. وزیر 
خارجه عربستان ضمن تاکید بر لزوم ارتباط و دیدار 
مستمر مسئولان و مقامات دو کشور ، روند جاری 
اقدامات دو کشور را مثبت و رضایت بخش خواند. 
در این گفت وگوی تلفنی طرفین توافق کردند 
طی روزهای آتی با یکدیگر دیدار نمایند. حسین 
للهیان در حاشیه شرکت در مراسم جشن  عبدا
ملی پرچم و بزرگداشت دوازدهم فروردین »روز 
جمهوری اسلامی ایران«، در جمع خبرنگاران در 
پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه در مورد زمان و مکان 
ملاقات شما با وزیر خارجه عربستان گمانه زنی های 
مطرح  می شود و آیا زمان و مکان این دیدار مشخص 
شده است؟ تصریح کرد: قرار است ظرف 4۸ ساعت 
آینده با همتای سعودی مکالمه و رایزنی کنم و 
در آن گفت وگو، زمان و مکان دیدارمان را نهایی 

می کنیم.

 عربستان به سازمان همکاری شانگهای 
می پیوندد

خبرگزاری رسمی عربستان )واس( اعلام کرد، 
این کشور با لایحه اعطای عنوان شریک گفت وگو در 
سازمان همکاری شانگهای به عربستان موافقت کرده 
است. سازمان همکاری شانگهای )SCO( سازمانی 
اوراسیایی میان دولتی است که برای همکاری های 
چندجانبه امنیتی، اقتصادی و سیاسی تشکیل شده  
است. این سازمان در سال 1۹۹6 توسط رهبران 
چین، روسیه، قزاقستان، قرقیزستان و تاجیکستان 
با هدف برقرار کردن موازنه در برابر نفوذ آمریکا و ناتو 
در منطقه، پایه گذاری شد. اندکی بعد، ازبکستان 
هم به این سازمان پیوست و این سازمان رسماً به 
»سازمان همکاری شانگهای« تغییر نام داد. منابعی 
در خبرگزاری رویترز اعلام کردند، تصمیم پیوستن 
عربستان به این سازمان در جریان سفر شی جین 
پینگ، رئیس جمهوری چین به ریاض بررسی شد. 
این منابع افزودند که عنوان شریک گفت وگو اولین 
قدم قبل از اعطای عضویت کامل به عربستان در 

میان مدت خواهد بود.
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گـــــزارش

نگـــــره

آرمان ملی – مطهره شــفیعی: عضو مجمع تشــخیص 
مصلحت نظــام گفت: »من برخــی اظهارات نســنجیده و تند 
روزهای اخیر و بدتر از آن برخی اقدامــات نابخردانه و اهانت بار 
مانند ماست پاشی که از ســوی برخی افراد صورت گرفته را نه 
تنها در جهت حل مشــکل نمی دانم بلکه معتقدم نگاه سیاسی 
به مســأله را تشــدید و عده ای را به لجبازی وادار خواهد کرد و 
بستری را برای رســانه های معاند فراهم می کند.« آنچه مجید 
انصاری به آن اشاره کرد، به موضوعی باز می گردد که در ماه های 
اخیر محل بحث است. بحث حجاب از زمان فوت »مهسا امینی« 
ابعاد جدیدی پیدا کرد به نحوی که تغییراتی در آن لحاظ شــد 
به عنوان نمونه گشت های ارشاد دیگر در خیابان ها مشاهده نشد، 
اما چند فروشــگاه به دلیل بی حجابی زنان پلمب شدند و از ارائه 
برخی خدمات به زنانی که حجاب کامل نداشــتند، خودداری 
شد. حســین جلالی، نماینده مجلس هم درباره طرح برخورد با 
بدحجابی گفته بود: »در این طرح مواجهه کاملا هوشمند است 
و هیچ تقابل فیزیکی وجود ندارد. جرائــم مالی آن از ۵۰۰ هزار 
تومان تا ۳ میلیارد تومان است. ابطال گواهینامه رانندگی، ابطال 
پاسپورت، در سلبریتی ها و کســانی  که کانال و وبگاه و عضو بالا 
دارند ممنوعیت استفاده از اینترنت دیده شده است، دولت باید 
یکی دو هفته آینده لایحه بیاورد و تصویب و ابلاغ شود و ضمانت 

اجرایی آن را بالا بردیم و ان شاءا... اجرا می شود.«
  ریختن ماست بر سر زن بی حجاب

امــا آنچه محل بحــث و چالش قــرار گرفت، برخــورد برخی 
شــهروندان با یکدیگر بود. فیلمی در فضای مجازی در روز جمعه 
11 فروردین ماه مبنی بر خالی کردن سطل »ماست« روی سر مادر 
و دختری در خیابان ولیعصر)عج( منطقه شاندیز مشهد تبدیل به 
یکی از اخبار جنجالی روزهای اخیر شد. طبق گزارش روابط عمومی 
دادستانی طرقبه؛ پس از تظاهر به کشف حجاب توسط دو خانم در 
ملآعام و برخورد غیرمتعارف یک فرد با این دو خانم، دســتورات 
قضایی لازم در این زمینه صادر و این افراد جلب شدند. این گزارش 
می افزاید: ضمن دستور برای تحقیق در مورد چگونگی شکل گیری 
اصل ماجرا با دستور قضائی حکم جلب آن فرد به اتهام توهین عملی 

و اخلال در نظم و همچنین 2 نفر خانم به اتهام ارتکاب فعل حرام به 
لحاظ تظاهر به کشف حجاب صادر شد. همچنین، به صاحب واحد 
صنفی که این اتفاق در آن رقم خورده بود نیز جهت رعایت اصول 

شرعی و قانونی وفق مقررات تذکرات لازم داده شده است.
  اصولگرایان هم محکوم کردند 

این اقدام در راســتای مبارزه با بدحجابی تفســیر شد و البته 
موافقان اندکی داشــت به نحوی که بســیاری از اصولگرایان هم 
اقدام مرد ماست پاش را محکوم کردند. به نحوی که  حمید رسایی، 
نماینده ســابق مجلس نوشــت: »هیچ دلیلی بر اینکه درگیری 
به خاطر بی حجابی بوده، نیســت. اولا هیچ دلیل و نشانه ای دالّ بر 
اینکه درگیری اینها به خاطر بی حجابی بوده، نیست. ثانیا هیچ دلیل 
و نشانه ای مبنی بر اینکه این فرد، آمر به معروف یا بسیجی باشد، 
نیست. ثالثا بر فرض که موضوع درگیری بی حجابی این افراد بوده 
باشد، قطعا آن فرد آمر به معروف نیست بلکه جاهل و نادانی است 
که باید به دلیل این رفتار زشت و غیراخلاقی اش مواخذه و محاکمه 
شود. نهایت مرحله امر به معروف و نهی از منکر در موضوع حجاب 
که بر افراد عادی جامعه واجب است، تذکر با زبان است. بیش از این 
برعهده حاکمیت است.« مالک شریعتی، نماینده مردم تهران در 
مجلس هم گفت: »امر به معروف و نهی از منکر؛ معمولا زبان خوش 
و احترام جواب می دهد که اکثریت مردم نیز قبول دارند. برخورد 
تند، اهانت و بی احترامی، نتیجه عکس دارد که خوش بینانه از سر 

جهل است و بدبینانه خروجی نفوذ. وظیفه دستگاه ها بررسی همه 
گزینه هاســت.« »مشرق نیوز« هم نوشــت: »عمل فرد ناشناسی 
که اقدام به ماست پاشــی کرده قطعا محکوم و بسیار زشت بوده و 
حتما مورد تایید نیســت. نه اقدام قانونی کرده، نه عملش اخلاقی 
بوده و نه با معیارهای روشــن امر به معروف و نهی از منکر منطبق 
است.« محکومیت ماست پاشــی بر سر زنان از سوی اصلاح طلبان 
و میانه روها عجیــب نبود مانند محمدعلــی ابطحی، رئیس دفتر 
رئیس جمهور پیشین کشورمان که به ماجرای ریختن سطل ماست 
روی سر دختران بی حجاب واکنش نشان داده و نوشت: »این کاسه 
ماست نبود بلکه تعصبی بود که در مغز »ماست پاش«  رسوخ کرده 
است .« احمد زیدآبادی، فعال سیاسی نوشت: »عده ای با سیاسی 
کردن پوشش بانوان و توصیه به اقدامات تشنج زای اجتماعی، در 

جهت بی ثبات سازی جامعه تلاش می کنند!«
  خاطره رهبری از برخورد با بدحجابان 

برخی سایت های خبری هم خاطره رهبر انقلاب را منتشر کردند 
که ایشان فرموده بودند: »عده ای جوان در خیابان به بدحجاب ها 
حمله می کردند. امام گفتند بروید این ها که حمله کردند را بگیرید، 
بنده هم موافق این کارها نیستم که باعث بشود بگویند این ها منطق 
ندارند و اهل حمله و  جنجالند.« مقام معظم رهبری 14 دیماه سال 
گذشــته هم در دیدار  جمعی از بانوان فرمودند: »آن کســانی که 
حجاب را به طور کامل رعایت نمی کنند، اینها را نباید متّهم کرد به 
بی دینی و ضدّانقلابی؛ نه. من قبلا هم گفته ام؛ یک وقتی در سفری 
از سفرهای استانی که می رفتم، در جمع علما گفتم این را؛ علمای 
آنجا جمع بودند؛ گفتم چرا گاهی بعضی از شــما این خانمی را که 
حالا فرض کنید یک مقداری موهایش بیرون است یا به تعبیر رایج 
بدحجاب است، که حالا باید گفت ضعیف الحجاب؛ حجابش ضعیف 
است، متّهم می کنید؟ بنده وارد این شــهر شدم، جمعیّت آمدند 
استقبال؛ شاید اقلّا یک سوّم جمعیّت این جور خانم ها هستند، دارند 
اشک می ریزند؛ این را نمی شود گفت ضدّانقلاب است؛ این چطور 
ضدّانقلابی است که این جور با شوق و با حرارت و با انگیزه می آید و 
مثلا فرض کنید در فلان مراسم دینی یا فلان مراسم انقلابی شرکت 

می کند؟ اینها بچّه های خودمانند، دخترهای خودمانند«.

»آرمان ملی«  اهمیت و جایگاه مردم در حکومت را بررسی می کند

پاسداشت جمهوریت
      علی مطهری:   اجازه ندهیم جمهوریت نظام کمرنگ شود

      محمود صادقی در گفت وگو با »آرمان ملی«:بازگشت به جمهوریت می تواند انسجام اجتماعی ایجاد کند
آرمان ملی- حمید شجاعی: »بازگشت به مردم« و » 
احیای جمهوریت« از جمله مفاهیمی است که طی سال های 
گذشته بسیار در خصوص آن صحبت شده و هر کسی از 
ظن خود به آن واکنش نشان داده است. چه اینکه اگر از نگاه 
امام خمینی)ره( بنیانگذار انقلاب اسلامی نیز به موضوع نگاه 
کنیم همواره جمهوریت مردم در اولویت قرار داشته  است و 
امام)ره( در هر کاری اول و آخر نظر مردم را جویا می شدند. 
این در حالی است که امروز در بهار 2۰41 اگر نیم نگاهی به 
شرایط جامعه و نوع رویکرد و نگرش مردم در خصوص مسائل 
مختلف داشته باشیم خواهیم دید که در برخی مسائل شاهد 
گپ هایی هستیم که باید هر چه سریع تر برطرف شود. در حوزه 
مسائل انتخابات  مختلف نیز طی سال های اخیر شاهد برخی 
رویکردهایی بودیم که موجبات کاهش حضور مردم در پای 
صندوق  های رای را فراهم آورد. در حالی که اگر به بیانات امام 
)ره( در دیدار با خبرگان قانون اساسی و تذکر ایشان نظری 
بیفکنیم می بینیم که ایشان معتقد بودند » حق با اکثریت مردم 
است حتی اگر اشتباه تصمیم بگیرند.« لذا اینکه برخی بخواهند 
به هر دلیلی از اهمیت جایگاه رای و نظر مردم در امور مختلف 
بکاهند یا به هر علتی با برخی اقدامات جمهوریت را تضعیف کنند 
به نظر می رسد که جز شکاف چیزی در بر نداشته باشد. با نگاهی 
به مواضع اکثر بزرگان و دلسوزان انقلاب نیز به این مهم می رسیم 
که قاطبه آنها همچون امام)ره( قائل به اهمیت نقش  و رای مردم 
در امور مختلف حکومتی بوده و هستند. لذا به نظر می رسد که با 
توجه به اتفاقات پاییز سال گذشته که وقایع ناخوشایندی برای 
جامعه و کشور رقم زد باید به سمت وسویی برویم که جایگاه 
مردم به عنوان صاحبان انقلاب مستحکم تر شود، مطالباتشان 
احصاء شده و در اقدامات نیز به نحوی عمل شود که در امور 
مختلف شاهد تضاد رویکردی و عملکردی میان جامعه و 
برخی دستگاه ها نباشیم. هنوز چند روزی از 12 فروردین روز 
جمهوری اسلامی نمی گذرد که یادآور روزی تاریخی است که 
جمهور مردم رای آری دادند. پس باید در تلاش بود تا با توجه به 
شرایط جامعه به ویژه وضع بغرنج اقتصادی رضایتمندی را در 

جامعه افزایش داد.

  خاصیت جمهوریت، انسجام و همگرایی است
یک فعال سیاسی اصلاح طلب در ارتباط با اهمیت جایگاه 
مردم و جمهوریت اظهارداشت: من در توئیتی که در 12 فروردین 
نیز منتشر کردم نیز این نکته را گفتم که در جریان انقلاب وقتی 
امام)ره( آرمان جمهوریت را مطرح کردند در واقع نوعی همگرایی 
و همبستگی در بین اقشار مختلف مردم پدید آمد و همه زیر چتر 
امام گردهم آمدند و بالای ۹۸ درصد مردم به جمهوری اسلامی 
آری گفتند. محمود صادقی به »آرمان ملی« گفت: این خاصیت 
جمهوریت است که باعث انسجام و همگرایی حول یک محور واحد 
می شود اما هر چه در طول این سال ها از جمهوریت دور شدیم 
جامعه رفته رفته دچار واگرایی شد. وی افزود: در واقع بازگشت به 
جمهوریت می تواند بسیاری از اقشاری به حاشیه رفته  را بازگرداند 
و یک انسجام اجتماعی ایجاد کند. نماینده تهران در مجلس 
دهم بیان کرد: من فکر می کنم ابتکار عمل هایی مثل رفراندوم 
و همچنین برداشتن موانع جمهوریت طبیعتا باعث جلوگیری از 

برخی روندهای نه چندان درست در جامعه است.
  مردم را هدایت نکنیم 

یک نماینده ادوار مجلس در ارتباط با نوع نگاه امام )ره( به 
حکومت اظهارداشت:  نگاه امام به حکومت اسلامی از ابتدا به شکل 
جمهوری بوده است. جایی که بحث ولایت فقیه را مطرح کردند 
به صراحت می گویند که حکومت اسلامی با ملوکیت اسلامی 
یعنی سلطنت اسلامی یا حکومت موروثی سازگار نیست. طبعا 
وقتی سلطنت نفی می شود، حکومت باید به شکل جمهوری 
باشد؛  بنابراین امام از همان ابتدا به دنبال جمهوری اسلامی بودند. 
علی مطهری با بیان اینکه ما باید این ترکیب را حفظ کنیم و 
اجازه ندهیم که این جمهوری بودن نظام کمرنگ شود، گفت: آن 
جاهایی که واقعا حکم صریحی نیست، اینجا میل و حرف مردم 
رعایت شود و جاهایی که مردم حق دخالت دارند، آنجا محدود 
نشود و به گونه ای نشود که اراده مردم کمرنگ شود. وی اظهارکرد: 
اصرار امام خمینی)ره( به برگزاری رفراندوم نشان دهنده میزان 
ارزشی است که ایشان برای رأی و نظر مردم قائل بودند. امام 
به پشتوانه مردم خیلی معتقد بودند و معقتد بودند که اگر یک 
حکومتی به مردم خود متکی باشد، محال است که از بیرون بتوانند 

این حکومت را متزلزل کنند یا تغییر دهند. فرزند شهید مطهری 
تصریح کرد:  بگذارید مردم انتخاب آزاد بکنند هرچند اشتباه 
کنند تا بعد متوجه شوند که باید دقت بیشتری می کردند و دفعه 
بعد انتخاب بهتری می کنند. به تعبیر شهید مطهری مردم صدبار 
هم اشتباه کنند بازهم باید به نظر آنها احترام بگذاریم و بگذاریم 
خودشان انتخاب کنند. اینها باعث رشد مردم و رشد اجتماعی 
آنها می شود. وی عنوان کرد: هدایت نکنیم و نگوییم مردم متوجه 
نیستند و نمی فهمند و اجازه ندهند فلان فرد شرکت کند. اینها 
به صلاح کشور نیست. یکبار اشتباه می کنند و دفعه بعد اصلاح 
می کنند و دفعات بعد بهتر می شود. ما باید ملاک داشته باشیم و 

نخواهیم که آن طور که میل ماست نتیجه حاصل شود.
  مهم ترین چالش

یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام بیان کرد: در حقیقت 
نگاه امام به نقش، رأی و انتخاب مردم در کانون مرکزی اندیشه 
سیاسی ایشان قرار داشت. وقتی صحبت از »مردم« هم می کنیم، 
مردم ایران بودند که اکثریت قاطع آنها مسلمان و طبعا خواهان 
اجرای احکام اسلام واقعی، نه اسلام تحجری و انحرافی، بودند. 
حجت الاسلام مجید انصاری گفت:  بنابر این، با توجه به اعتقادات 
و خواست قلبی مردم، تکیه اصلی امام از ابتدای نهضت بر این بود 
که باید اراده مردم بر سرنوشت کشور حاکم باشد؛ و همه امور 
کشور با اراده و رأی مردم و در دست مردم باشد؛ از نوع حکومت 
گرفته تا انتخاب تک تک حکام و مسئولان و کارگزاران نظام.  وی 
افزود: متأسفانه این مسأله در گذر زمان  تضعیف شده و طبیعی 
است که وقتی »اعتماد عمومی« و »امید به آینده« تضعیف شود، 
خود به خود همبستگی اجتماعی و ملی هم تضعیف می شود و به 
تبع آن مشارکت اجتماعی از جمله مشارکت مردم در انتخابات 
و برنامه های مهم توسعه کشور تضعیف خواهد شد و ما شاهد از 
دست رفتن قدرت نرم بسیار بزرگی خواهیم بود که در 4۰ سال 
گذشته گره گشای همه مشکلات بوده است. آن قدرت نرم، حضور 
داوطلبانه و امیدوارانه مردم در کنار مسئولان و در تمام عرصه ها به 
خصوص عرصه های انتخابات بوده است. از دید من این مهمترین 
چالشی است که با آن مواجه هستیم و باید این چالش ترمیم شود.

 
مالک شریعتی: برخورد تند نتیجه عکس دارد

»شلیک ماست« به آرامش کشور 
       »جلالی« از جریمه ۵۰۰ هزار تومان تا 3 میلیارد تومانی خبر داد
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 هنر نیست 

 ما از خودی ها 
مدام بتراشیم

سال 14۰2 سال مهمی در سیاست است و سیاستمداران 
به برنامه ریزی مشغول هستند. یک فعال سیاسی اصلاح طلب، 
در پاسخ به این سوال که سال جدید، سال برگزاری انتخابات 
است، چه اقداماتی باید برای آشتی ملی و افزایش مشارکت 
مردم انجام شود و چقدر ضرورت دارد حاکمیت فرصت 
حضور همه سلایق و افکار مختلف در انتخابات را فراهم کند تا 
شاهد تبلور جمهوریت نظام باشیم، گفت: معمولا این سوال از 
مسئولان حاکمیت و دولت باید مطرح شود. غلامعلی رجایی 
افزود: این هنر نیست ما از خودی ها مدام بتراشیم و جا را تنگ 

کنیم که عملا نشود مقوله انتخاب را انجام داد. 

    
 رصد کشف کننده 

 حجاب از سوی 
مجموعه نظام 

این روزها نظــرات زیادی دربــاره مبارزه بــا بدحجابی ارائه 
می شود. نایب ئیس کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: برخورد ما 
با ساختارشکنان و بدحجابی ها باید هوشمندانه باشد و فردی که 
مرتکب این خطا می شود بداند که مجموعه نظام او را رصد می کند. 
بیژن نوباوه وطن افزود: باید با ساختارشکنی ها در حوزه حجاب و 
کشف حجاب توسط عده ای از افراد در سطح جامع برخورد قاطع 
صورت گیرد. وی افزود: اگر ما شــاهد برخورد قاطعانه با کشف 
حجاب نباشــیم و بخواهیم رفتار منفعلانه ای را در این رابطه در 
پیش گیریم قطعا ساختارشکنان در این حوزه پارا فراتر خواهند 
نهاد و ما شاهد ساختارشکنی بیشتر از سوی این افراد خواهیم بود. 

وضعیت اصلاح طلبــان در انتخابات های پیش رو چگونه اســت. 
غلامعلی جعفرزاده ایمن آبــادی، نماینده مجلس دهم در واکنش به 
اینکه بنابرایــن مردم به چهره های اصلاح طلــب روی خواهند آورد، 
اظهارکرد: در شــرایط کنونی خیر. اما اصلاح طلبان قابلیت بازیافت 
خودشــان را دارند در حالی که اصولگرایان قابلیت بازیافت ندارند و 
نمی توانند جامعه را با خودشــان تطبیق دهند و از طرفی نمی توانند 
خودشان را با جامعه تطبیق دهند. آنها می گویند ما این هستیم، هر 
کسی می خواهد رأی بدهد، بدهد هر کسی نمی خواهد رأی ندهد. اما 
منش اصلاح طلبان متفاوت است. ذائقه مردم را می سنجند و برایش 
نسخه می نویسند. شعارهای اصلاح طلبی بسیارشعارهای جذابی است. 

اصلاح طلبان قابلیت 
بازیافت خودشان را 

دارند

 رشیدی کوچی:
  مقابل شما می ایستم
حتی به قیمت آبرویم

ظاهرا برخی نمایندگان مجلس از 
اظهارات یک نماینده دیگر به نام میرسلیم 
گلایه دارند به نحوی که میرسلیم در 
توئیتی نوشت: »در مقابل اراده نظام که با 
شعار سال و مواضع دقیق رئیس جمهوری 
مبنی بر مهار تورم و رشد تولید داخلی 
دیگر به دنبال تعبیر خواب آشفته واردات 
محصولات مستعمل خارجی نباید ماند.« 
پس از آن  جلال رشیدی کوچی، نماینده 
مرودشت در پاسخ به توئیت مصطفی 
میرسلیم نوشت: »آقای میرسلیم شما 
را به مناظره دعوت می کنم تا برای 
مردم بهتر مشخص شود چه کسانی با 
تصمیمات خود باعث شدند سوارشدن بر 
خودرو روز دنیا برای مردم عزیز ما تبدیل 
به رویای غیر قابل تحقق شود و البته 
با تمام توان در برابر شما و امثال شما 
خواهم ایستاد حتی به قیمت از دست 
دادن آبرویم باشد.« 1۵ اسفند هم در 
پی شکایت »محمدباقر قالیباف« دادگاه 
»مصطفی میرسلیم« را بابت ادعای 
رشوه 6۵ میلیارد تومانی به نمایندگان 
مجلس برای رأی ندادن به تحقیق و 
تفحص از شهرداری تهران در مجلس 
دهم، مجرم شناخت و او را محکوم کرد. 
پس از آن سیدمصطفی میرسلیم در 
جمع خبرنگاران درباره موضوع شکایت 
قالیباف از او در خصوص ادعای رشوه 
6۵ میلیارد تومانی به نمایندگان مجلس 
دهم برای رای ندادن به تحقیق و تفحص 
از شهرداری تهران گفت: موضوع 6۵ 
میلیارد تومان داده شده، درست است. 
وی در پاسخ به این پرسش که دادگاه 
با شکایت قالیباف شما را محکوم کرده 
است، بیان داشت: ما کاری با آقای 
قالیباف نداشتیم گفتیم آن زمان که 
تحقیق و تفحص صورت گرفته، باید به 
نتیجه می رسید اما بین شروع تحقیق 
و تفحص تا نتیجه گیری آن یعنی در 
بازه زمانی 6 ماهه یکی از نمایندگان 6۵ 
میلیارد تومان از شهرداری و سازمان های 
وابسته به شهرداری که در راس آن 
شریفی قرار گرفته بود، پول گرفته که 
خودش هم اعلام کرده این کار برای تاثیر 
گذاشتن بین نمایندگان انجام شده و بعد 
هم شریفی محکوم شد و آن بنده خدا هم 
با وثیقه آزاد است؛ من نمی دانم شکایت 

برای چه بوده است. 
  برخورد با فرآیندهای فسادزا

است:  گفته  هم  اخیرا  میرسلیم 
مهم ترین مشکل ما از نظر سیاسی 
فرآیندهای  با  برخورد  چگونگی 
عمده  سرمنشأ  که  فسادزاست 
مشکلات است و نمی گذارد کشور از 
پیچیدگی هایی که با آن درگیر شده 
با  نفوذ سیاسی  خارج شود. کسب 
استفاده از امکانات دولتی و عمومی 
از خطاهای مهلکی است که در 2۰ 
سال گذشته نضج گرفته و امروز نمود 
اخلال در اداره امور شده است. هر 
اقدام اصلاحی که در نظام ما بخواهد 
شکل بگیرد، با مقاومت کسانی مواجه 
می شود که منافعشان در نابسامانی 
و عدم شفافیت و ویژه خواری است و 
این ها اقتدارشان را مدیون جریانات 
نفوذ و زد وبندند. در کشور ما احزاب 
ضعیف مانده اند اما گروه های زد و بند 
سیاسی بسیار تقویت شده اند و البته این 
نوعی فساد سیاسی است، گروه هایی 
که شناسنامه حزبی ندارند ولی کارکرد 
حزبی موثر با پشتوانه های مالی و نفوذ 
سیاسی دارند. این زد و بندها به طور 
قطع بر فرآیند انتخابات به صورت پنهان 
اثر خواهد گذارد. وی در پاسخ به این 
سوال که  آیا طرح حاکمیت یک دست 
پاسخ گوی نیازهای سیاسی و اجتماعی 
جامعه بوده است؟ گفت: می تواند به 
 ثبات سیاسی کمک کند به شرط آن که 
آن حق اصلی فراموش نشود و اقتضای 
شایسته سالاری مراعات شود. میرسلیم 
درباره اینکه چه کنیم تا شاهد حضور 
بیشتر مردم پای صندوق های رای 
باشیم؟ گفت: حضور در پای صندوق 
نشان دهنده مشارکت مردم و دل گرمی 
باید  دل گرمی  این  برای  آنهاست. 
آگاهی رسانی درست در مورد مسائل 
مبتلابه کشور به مردم انجام شود و 
مردم از اراجیف فضای مجازی مصون 
واقعیت های  در چهارچوب  بمانند. 
حاکم بر کشور، باید مشکلات مردم 
بدون تبعیض و عادلانه حل شود؛ فقدان 
عدالت و یا احساس بی عدالتی، سم 
مهلک است برای مشارکت در انتخابات. 
به علاوه قانون انتخابات باید به گونه ای 
باشد که انتخاب توام با شناخت را 
تسهیل کند و لذا در حوزه هایی که دو 
نماینده و بیش از دو نماینده دارند باید 
کار کرد تا هم مشارکت معنادار بماند و 
هم مفهوم نمایندگی لوث نشود. اما در 
آخر به مناسبت 12 فروردین باید گفت: 
جمهوری اسلامی پاک متولد شد و 
بقای آن در طرد نااهلان و در پاک ماندن 

از تباهی هاست.

جنگ چین و آمریکا وارد عرصه جدید شد
 »محاسبات کوانتومی« 

میدان جدید جنگ!
کنترل های صادراتی بر روی سخت افزار محاسبات 
کوانتومی، نرم افزار تصحیح خطا و ارائه خدمات ابری 
به نهاد های چینی در حال تبدیل شدن به جبهه بعدی 
در جنگ فناوری ایالات متحده و چین است. محاسبات 
کوانتومی یک فناوری نسبتا جدید است که از ویژگی های 
منحصر به فرد فیزیک کوانتومی برای ساخت رایانه های 
بسیار قدرتمندی استفاده می کند که قدرت پردازش آن 
از ذرات زیراتمی نشأت می گیرد. رایانه های کوانتومی از 
لحاظ نظری می توانند قدرت محاسباتی بسیار بیشتری 
نسبت به رایانه های کلاسیک امروزی داشته باشند 
قابلیتی که به آن رایانه ها اجازه می دهد تا با مشکلاتی 
مانند شکستن رمزگذاری پیشرفته مقابله نمایند. با 
این وجود، این عرصه هنوز در مراحل ابتدایی خود 
به سر می برد و رایانه های کوانتومی کنونی مستعد خطا 
هستند و هیچ برنامه کاربردی واقعی ندارند. مقام های 
وزارت بازرگانی آمریکا اعلام کرده اند که آن کشور 
سیستم کنترل صادرات خود را تقویت خواهد کرد و 
برای محافظت از مزیت خود در عرصه هایی، چون علوم 
اطلاعات کوانتومی، نیمه هادی ها، هوش مصنوعی، 
بیوتکنولوژی و فناوری های انرژی پاک نسبت به چین 
اقدام خواهد کرد. »جیک سالیوان« مشاور امنیت ملی 
ایالات متحده این سیاست را در سپتامبر 2۰22 میلادی 
ارائه کرد و اعلام نمود: »فناوری های مرتبط با محاسبات، 
بیوتکنولوژی )فناوری زیستی( و فناوری پاک به معنای 
واقعی کلمه قدرت را چندین برابر افزایش خواهند داد.« 
او اعلام کرد که ایالات متحده برای »حفظ یک پیشروی 
بزرگ« کنترل های صادراتی را اعمال خواهد کرد. او اشاره 
کرد که آمریکا در این عرصه تا حد امکان از رقبایی مانند 
چین جلوتر باقی خواهد ماند. به عبارت دیگر، از آنجایی که 
فناوری هایی مانند محاسبات کوانتومی ظرفیت ارائه 
مزایای نظامی و اقتصادی به چین را برای مثال از طریق 
تسلیحات سایبری جدید دارا هستند، ایالات متحده قصد 
دارد کنترل های گسترده ای یکجانبه بر صادرات چین 
اعمال کند. سیاستگذاران در واشنگتن مصمم هستند تا 
پیشتازی ایالات متحده در محاسبات کوانتومی را به دلیل 
کاربرد های نظامی بالقوه آن حفظ کنند. محققان هشدار 
داده اند که یک رایانه کوانتومی قوی می تواند می تواند 
طرح های رمزگذاری موجود را خنثی کند و جو بایدن، 
رئیس جمهور ایالات متحده یک فرمان امنیت ملی را صادر 
کرد که سازمان های فدرال را ملزم می سازد تا سال 2۰۳۵ 

میلادی به سمت رمزنگاری پسا کوانتومی روی آورند.
  نبرد چین و آمریکا

در سال 2۰21 میلادی سه سازمان محاسباتی کوانتومی 
چینی در فهرست نهاد های وزارت بازرگانی قرار گرفتند و 
از فروش محصولات بدون مجوز شرکت های آمریکایی به 
آنان جلوگیری به عمل آمد. وزارت بازرگانی ادعا کرد که 
این گروه های محاسباتی کوانتومی چینی »از مدرن سازی 
نظامی ارتش آزادی بخش خلق چین حمایت می کنند.« 
و از فناوری های ایالات متحده برای توسعه »برنامه هایی با 
توانایی شکستن رمزگذاری ها« استفاده کرده اند. با این 
وجود، احتمالا اتخاذ اقدامات قوی تری از سوی آمریکا 
در راه است. ایالات متحده و چین دو کشور پیشرفته 
در محاسبات کوانتومی هستند، اما ایالات متحده رهبر 
جهانی آشکار در این عرصه است. آمریکا در سه مورد از 
چهار رویکرد فنی امیدوارکننده ترین محاسبات کوانتومی 
جلوتر است در حالی که چین تنها در یک رویکرد پیشتازی 
خود را نشان داده است. ایالات متحده از سال 2۰11 تا 
2۰2۰ میلادی بیش ترین انتشار محاسبات کوانتومی و 
دو برابر بیش از چین انتشار محاسباتی کوانتومی پراستناد 
را تولید کرده است. علاوه بر این، شرکت های محاسبات 
کوانتومی ایالات متحده ۳۰ برابر بیش از رقبای خصوصی 
چینی بودجه در اختیار دارند اگرچه پول زیادی برای 
تحقیقات تحت حمایت دولت در چین نیز صرف توسعه این 
حوزه می شود. به  رغم آن که چین در ارتباطات کوانتومی 
در جهان پیشتاز است که زیرشاخه ای از علم اطلاعات 
کوانتومی با ظرفیت بالقوه انتقال داده های فوق ایمن 
محسوب می شود دانشمندان چینی به برتری آمریکا در 
محاسبات کوانتومی اذعان دارند. لو چائو یانگ، محقق 
برجسته محاسبات کوانتومی چینی اخیرا به این نتیجه 
رسیده که گوگل در این عرصه پیشتاز است و افزوده که 
نمی داند چگونه شایعه ای مبنی بر اینکه چین 1۵ میلیارد 
دلار برای محاسبات کوانتومی هزینه کرده در سطح 
گسترده ای مطرح شد، زیرا واقعیت آن است که چین 
در واقع شاید 2۵ درصد از این مبلغ را برای محاسبات 
کوانتومی در نظر گرفته باشد. وزارت بازرگانی آمریکا 
دست کم از سال 2۰1۹ میلادی با بخش خصوصی در مورد 
کنترل های صادرات محاسبات کوانتومی رایزنی داشته 
است. در حالی که اطلاعات کمی در مورد این محدودیت ها 
در دسترس عموم است گزارش های اخیر نشان می دهند که 
این محدودیت ها می توانند دسترسی چین به سخت افزار 
محاسبات کوانتومی، نرم افزار تصحیح خطا و ابر را هدف قرار 
دهند خدماتی که از ابزار های نظارتی مشابه کنترل های 
صادرات نیمه هادی استفاده می کنند. وزارت بازرگانی 
ایالات متحده کنترل های صادراتی را از طریق یک قانون 
محصولات مستقیم خارجی ایجاد می کند که فروش هر نوع 
یخچال رقیق کننده ای را که به فناوری ایالات متحده متکی 
است به نهاد های چینی ممنوع می سازد همان طور که با 
ابزار های لیتوگرافی پیشرفته برای تولید نیمه هادی ها اقدام 
مشابهی را انجام داد. از طرف دیگر، وزارت بازرگانی می تواند 
فروش رایانه های کوانتومی و اجزای ضروری آن به چین را 
به طور کامل مسدود کند. این محدودیت ها می توانند تا 
حدودی در کوتاه مدت مؤثر باشند، اما به اندازه کنترل های 
صادرات نیمه هادی ها تاثیرگار نیستند. برخلاف نیمه 
هادی ها شرکت های خارجی وابستگی بسیار کمی به 
فناوری ها و اجزای کوانتومی ایالات متحده دارند بدان معنا 
که می توانند کنترل های صادراتی در مورد یخچال های 
رقیق کننده را با استفاده از جایگزین هایی برای مواد و 

قطعات آمریکایی دور بزنند. 
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  آرمــان ملی – صدیقــه بهزادپور: 
نامگذاری هر ســال با شــعار ســال توسط 
مقام معظم رهبری در لحظه ســال تحویل 
در حقیقت شــروعی بــرای مطالبه گری از 
دولت هاست و در این راســتا کارگروه هایی 
نیز شکل می گیرد.  طی سالیان اخیر »رونق 
تولید« رکنِ اصلی شــعارهای ســالانه بوده 
اســت. افزایش نرخ تورم در سال گذشته که 
از روزهای نخست ســال 14۰1 شکل گرفت 
اصلی ترین مساله ای است که رهبری نیز در 
شعار سال به آن اشــاره کرده اند تا گرانی ها 
بیش از این بر دوش مردم ســنگینی نکند تا 
بتوان سایه التهابات اقتصادی را از جامعه کم 
کرد اما کارشناسان معتقدند کاهش نرخ تورم 
و رونق تولید در کشــور در حالی که برخی از 
افراد در سطوح مختلف از تورم ارتزاق می کنند 
امری دشوار است و به گفته این گروه حرکت 
در مسیر کاهش نرخ تورم و بهبود تولید در گرو 
اعِمال برنامه ریزی های جدید در سیاست های 
داخلی و خارجی و همچنین تغییر در برخی 

زیرساخت هاست. 
 مهار مشروط تورم

کامران ندری، کارشناس اقتصادی در این 
خصوص به »آرمان ملی« گفــت: مهار تورم 
کار ساده و آســانی نیست و بخش اصلی حل 
این معضل به ساختار اقتصادی – سیاسی ما 
مربوط می شــود که نیاز به عزم و اراده جدی 
مسئولان در کشور دارد درحالی که تغییر نیاز 
به اعِمال سیاســت های جدی در حوزه های 
اقتصادی – اجتماعی دارد تا بتوان امیدی به 
آغاز تغییر در حوزه های مختلف داشت، در غیر 
اینصورت حل مشــکلات به صورت ریشه ای 
امری غیرممکن است و مهار تورم و رشد تولید 
فقط در حد همان شعار باقی می ماند. او اضافه 
کرد: در حال حاضر برخی از افراد از محل تورم 
ارتزاق می کنند، از این رو کنترل تورم نیاز به 
تغییر ساختارهایی در کشور دارد از این رو به 
نظر نمی رسد که در شرایط فعلی تحقق جدی 
و عملی در این بخش امکان پذیر باشد هر چند 
در صورتی که تغییراتی در حوزه  مدیریتی به 
شکل جدی و بنا به مصالح کشور انجام شود 
امکان کاهش تورم وجود دارد و انجام اقدامات 
جدی تر و حل مشکلات به شکل ریشه ای نیاز 
اصلاح زیربنایی است . ندری درباره تاثیر رفع 
تحریم ها و تاثیر آن در تحقق شعار سال 14۰2 
گفت: رفع تحریم هــا می تواند به عنوان اقدام 
سیاســی به بهبود وضعیت اقتصادی کمک 
کند و در این راستا به بهبود وضعیت اقتصادی 
نیز کمک کند و تولید را نیز رونق بخشد اما به 
نظر می رسد که مشــکلات بسیار فراتر از این 
مسائل است و مشکلات در این بخش به قدری 
عمق یافته اســت که حتی در صورت بهبود 
آن تازه بــه حدود یک دهه قبــل بازخواهیم 
گشت، بنابراین حل مشکل تورم در گرو تغییر 
ساختارهای مالکیتی، انتصابی است تا بتوان 
در انتظار تغییری پایدار بود .این کارشــناس 
بیان کرد: رشد تولید پای ثابت شعار هر سال 
بوده است اما در این حوزه تغییری جدی رخ 
نداده اســت و این امر نیازه به اراده ای راسخ 
و هماهنگی در ارکان مختلف کشــور دارد تا 
بتوان بســتر مناســب برای انجام تغییرهای 
اقتصادی و چرخش چرخ اقتصادی را فراهم 
آورد . او کاهش تورم را غیرممکن ندانســت 

و گفت: با توجه بــه وضعیت کنونی نمی توان 
همزمان به کاهش نرخ تورم و رشد اقتصادی به 
یکباره دست یافت مگر اینکه تحولی بزرگ در 
حوزه اقتصادی، سیاسی و تعاملات اقتصادی و 
برجام و سیاست های داخلی و خارج رخ دهد. 
ندری گشایش روابط با عربستان در روزهای 
پایانی سال گذشته را یکی از شاخص ها ذکر و 
بیان کرد: آغاز روابط با عربستان بیش از اینکه 
تغییری در ساختار ایجاد کند از نظر روانی در 
بازه کوتاهی در بخش اقتصادی و نرخ دلار تاثیر 
گذار بود، اما چرخش مستمر رشد تولید نیاز به 
تغییرات جدی در برخی نهادهای اجرایی دارد 

تا بتوان شعار را به مرحله عمل درآورد. 
 کنترل نقدینگــی زیربنای تحقق 

شعار سال ۱۴۰2
قاسم نوروزی یک کارشناس اقتصاد، پیش 
نیاز تحقق شعار سال جدید را کنترل نقدینگی 
در کشور دانست و تاکید کرد: شرایط کنونی 
اقتصادی نیازمند اصلاحات اساسی و  زیربنایی 
در ساختار اقتصاد کشــور است.  مقدمه ای از 
وضعیت اقتصادی را بازگــو و اظهار کرد: در 
ادبیات اقتصاد توسعه و براساس تئوری الگوی 
مراحل خطی رشد، پس انداز و  سرمایه گذاری 
به عنــوان محرک و عامل جهــش اقتصادی 
کشورهای توســعه نیافته برای گذار از  عقب 
ماندگی محسوب می شــوند و همان طور که 
آب را مایع حیات می دانند، نقدینگی و حجم 
پول را نیز  عامل حیات اقتصاد هر کشــوری 
می شناسند.نوروزی افزود: بی شک همان گونه 
که آب در حجم وسیع و کنترل  نشده می توان 
در شکل سیل مهیبی عامل مخرب شود، رشد 
کنترل نشــده نقدینگی  و پــول نیز می تواند 
به  جای آنکه محرک اقتصاد باشــد موجبات 
تخریــب را فراهم آورد گرچــه اقتصاد بدون 
رشد نقدینگی،  دستِ کم در عمل معنا ندارد 
و وجود این پدیــده در اقتصاد ایران نیز امری 
غیرقابل انکار و طبیعی است، اما  موضوع مهم، 
کمیت و کیفیت نقدینگی اســت.او ادامه داد: 
مقدار نقدینگی نباید آن قدر بالا باشد که نتوان 
ارتباطی  منطقی بین آن و شاخص های کلان 
اقتصای همچون تولید برقرار کرد، به همین 
دلیل دولت ها سعی  می کنند رشد نقدینگی را 
کنترل و آن را به مسیر درست هدایت کنند؛ 
یعنی تلاش دولتمردان این است  که کیفیت 
نقدینگی را کنترل کننــد. پس هر دولتی که 
بتواند رشد نقدینگی را کنترل و آن را از روندی 
قابل  قبول برخوردار و مهم تر اینکه به سمت 
تولید هدایت کند، می تواند پیامدهای مثبتی 
از نظر رشد اقتصادی،  افزایش اشتغال و کاهش 
تورم برای کشور داشته باشد.عضو هیات علمی 
دانشگاه آزاد قائمشهر، بیان کرد: با این تفسیر 

می توان گفــت که نقدینگــی به خودی خود 
پدیده ای منفــی نیســت و می تواند گردش 
اقتصادی را موجب شــود امــا چنانچه حجم 
نقدینگی از  رشد اقتصادی بیشتر باشد، تورم 
و افزایش قیمت ها از مهم ترین آثار منفی آن 

خواهد بود.  
 شــرایط اقتصادی کشور به استناد 

نظریه ها
 نوروزی با اشاره به رابطه بین رشد نقدینگی 
و تورم و تولید به استناد نظریه مقداری پول و 
اصل تعادل  پــول در اقتصاد کلان اظهار کرد: 
براســاس این نظریه، حاصل ضرب حجم پول 
در ســرعت گردش پول باید  معــادل و برابر 
حاصل ضرب قیمت در تولید کل اقتصاد باشد؛ 
به عبارتی مخارج پولی اقتصاد با درآمد پولی 
 اقتصاد برابر باشد یا به بیانی ساده تر ارزش پول 
تزریق شده معادل ارزش پول کسب شده در 
اقتصاد باشــد و  پول برحسب ظرفیت اقتصاد 
تزریق و نشــر گردد تا تعادل متغیرهای پولی 
در جامعه برقرار شــود.او اضافه کرد: براساس 
 نظر اقتصاددانان کلاسیک، اگر در این رابطه 
تعادلی، اقتصاد در ســطح اشتغال کامل قرار 
گیرد، با فــرض  ثابت بودن ســرعت گردش 
پول، هرگونه افزایــش نقدینگی و حجم پول 
منجر به رشــد قیمت ها و تورم خواهد  شد و 
به همین دلیل از نظر آنــان، تورم یک پدیده 
کاملا پولی اســت و علت فقط افزایش حجم 

نقدینگی  است.  
 کنترل نقدینگــی زیربنای تحقق 

شعار سال ۱۴۰2
او با تطبیق و مقایسه شرایط اقتصاد ایران با 
تئوری اقتصاددانان کلاسیک بیان کرد: اقتصاد 
ایران برخلاف دیدگاه اقتصاددانان کلاسیک 
در شرایط اشتغال کامل قرار ندارد،  اما یک نکته 
بسیار مهم در اقتصاد ایران که از دید مدیران 
اقتصادی کشــور غافل مانده، آن اســت که 
به دلیل   ریسک بالای تولید در کشور، میل به 
سرمایه گذاری در بخش تولیدی   پایین است؛ 
یعنی بخش تولید به هیچ یک از محرک های 
اقتصاد نظیر نرخ بهره، رشد  نقدینگی و غیره 
پاسخ نمی دهد و این موضوع سبب می شود که 
شرایط اقتصاد کشور شبیه تئوری کلاسیک ها 
 شــود.نوروزی افزود: از آنجا که بخش تولید 
پاســخی به محرک های حیاتی نمی دهد، لذا 
 هرگونه رشد نقدینگی و پول، فقط و فقط منجر 
به رشد قیمت ها و تورم در کشور خواهد شد 
بدون آنکه  هیچ اثــری روی دیگر متغیرهای 
کلان مثل تولید داشته باشــد که این مسأله 
کاملا در اقتصاد ایران در همه  دولت ها به اثبات 
رسیده اســت.او در ادامه از 2 مصداق عینی 
برای تبیین رویکرد اشــتباه  برخی مسئولان 

در رشد نقدینگی طی سنوات اخیر اشاره کرد 
و گفت: برای نمونه در دولت نهم و دهم، وزیر 
کار وقت برای رونق اشــتغال، طرح  وام های 
زودبازده اشــتغالزا را به رغــم مخالفت بانک 
مرکزی به اجرا گذاشــت که سرانجام اجرای 
چنین طرحی، تزریــق میلیاردها تومان پول 
در قالب وام به اقتصاد کشور بود که نتیجه ای 
جز رشد  حباب گونه قیمت ها بدون هیچ تاثیر 
روی اشــتغال و تولید به همراه نداشــت.این 
کارشناس اقتصادی افزود: بنابر سیاست های 
نادرست، مطابق آمارها، طی 6 ماه نخست سال 
14۰1، رشد نقدینگی معادل ۳۰ درصد بود 
که از این میزان،  فقط یک درصد روی تولید اثر 
داشت و بقیه آن یعنی 2۹ درصد دیگر منجر 
به رشد قیمت ها و تورم شد.نوروزی بیان کرد: 
طبق فرمول نظریه مقداری پول با فرض ثابت 
بودن سرعت گردش پول؛ درصد رشد حجم 
پول برابر  اســت با درصد رشد تولید به اضافه 
درصد رشــد قیمت یا همان تورم. برای مثال 
اگر درصد رشــد نقدینگی 12  باشد و از این 
میزان رشد تولید ۸درصد باشد در این صورت 
4 درصد رشد قیمت ها را در نتیجه رشد پول 

 خواهیم داشت.
 رشــد نقدینگی بــا راهکارهای 

نادرست تامین کسری بودجه
وی با بررســی بحران  رشــد نقدینگی در 
کشــور تاکید کرد:  در همه دولت ها، اقتصاد 
کشور شاهد رشــد بی رویه و افسارگسیخته 
نقدینگــی و چاپ پول با هدف  رفع کســری 
بودجه و بدون در نظــر گرفتن ظرفیت های 
جذب نقدینگی در کشور در حوزه های مختلف 
بوده  است. نوروزی تمهیدات نامناسب دولت ها 
برای تامین کسری بودجه را علت اصلی ابتلای 
اقتصاد کشور به   بیماری هلندی دانست و بیان 
کرد: تقریبا  همه دولت ها در ۵۰ سال اخیر به 
دلایل مختلف دچار کســری بودجه  بوده اند 
و ســاده ترین راه  برای جبران بی پولی را که 
متاسفانه مخرب ترین نیز هست، برگزیده اند 
و آن هم »استقراض از بانک  مرکزی« و چاپ 
پول بوده که می توانــد تبعات منفی  برای هر 
دولتی در جهان مدرن در پی  داشته باشد.این 
کارشناس اضافه کرد: با یادآوری این موضوع 
که دولت ها به دلایلی نظیــر تحریم، ریزش 
قیمت نفت، بی انضباطــی مالی،  بودجه ریزی 
اشــتباه، ممکن است دســت به دامان بانک 
مرکزی شــوند تا با انتشــار »پول« خلأهای 
بودجه را  یکی پس از دیگری پر کنند، در این 
هنگام، نباید از تبعات چاپ پول بی پشــتوانه 
توسط بانک مرکزی غافل شــد،  چراکه این 
اقدام به معنــای برهم خوردن تــوازن پولی 
در اقتصاد اســت که در پی رشــد پایه پولی 
و متعاقبا رشــد  نقدینگی ایجاد می شود. به 
عبارتی بانک مرکزی در ازای وعده دولت برای 
پرداخت بدهی در مدتی معین  اقدام به انتشار 
پولی می کند که با مختصات اقتصادی کشور 
تناسبی نداشته و در نتیجه تضعیف پول ملی 
 را رقم می زند. عضو هیات علمی دانشگاه آزاد 
قائمشــهر در پایان یادآور شد: تاکید می کنم 
که دیگر نمی توان با گفتار یا خبر درمانی بازار 
را کنترل کرد بلکه باید اصلاحات  ساختاری و 
بنیادین در اقتصاد همچون کنترل تورم با مهار 
نقدینگی صورت گیرد تا زمینه تحقق شــعار 

سال جدید فراهم آید.

‌نبض‌بـــازار
  سه پرده از بازار موبایل 

در شروع سال جدید
آیفــون 1۳ و فیچرفون هــای نوکیــا کنار 
میان رده های سرشناس سامسونگ و شیائومی 
در فهرســت پرفروش ترین گوشــی های بازار 
دیده می شوند. مدل هایی که نسبت به پارسال 
بین ۵۰ تا 6۰ درصد گران شدند.شیائومی 1۳ 
لایت یکی از جدیدترین گوشــی های فعلی در 
بازار موبایل اســت. فروردیــن 14۰2 با عرضه 
نسخه اقتصادی سری 1۳ شــیائومی آغاز شد 
و انتظار می رود تــا چندهفته دیگر ســروکله 
گلکســی A۵4 و A۷4 به عنوان میان رده های 
جدید سامســونگ در ویترین موبایل فروشی ها 
پیدا شــود. البته ماه مــارس و ژانویه یعنی بازه 
اســفند تا اردیبهشــت خودمان، در سال های 
گذشــته با رونمایی از میان رده ها و گوشی های 
اقتصادی شیائومی و سامسونگ مصادف بوده و 
در هفته های قبلی هم دست کم چهارتا گوشی 
معروف و پرآوازه به بازار اضافه شدند. مدل هایی 
که مثل شــیائومی 1۳ لایت، گلکسی A14 و 
پوکو X۵ پرو به عنوان جانشــین گوشــی های 
 A1۳ پرفروشی مثل شیائومی 12 لایت، گلکسی
و پوکو X4 پرو راهی بازار شــدند. بررسی های 
فــرارو از وضعیت بازار موبایل در ســال 14۰1 
نشــان می دهد علاوه بر مدل های اقتصادی و 
میان رده، اســم آیفون 1۳ و فیچرفون هایی که 
به جز برقراری تماس و ارسال پیام، کار دیگری 
از دستشــان برنمی آید، جــزو پرفروش ترین 
گزینه های خریداران بودند و قیمت شان در این 
مدت بین ۵۰ تا 6۰ افزایش پیدا کرده است.به 
گزارش فرارو، نوکیا 1۰۵ طبق آمارهای رسمی 
در ســال 14۰۰ سومین گوشــی پرفروش در 
ایران بوده اســت. انجمن واردکنندگان موبایل 
می گوید آن ســال حدود یک میلیون دستگاه 
گوشــی نوکیا 1۰۵ به فروش رسیده و همچنان 
در فروشــگاه های اینترنتی معروف اســم این 
مدل را در فهرست مدل های محبوب خریداران 
می بینیم. نوکیا 1۰۵ سال 2۰1۹ با ۷۳ گرم وزن 
و باتری ۸۰۰ میلی آمپرســاعت روانه بازار شد و 
الان با قیمت تقریبــی 6۰۰ هزار تومان، یکی از 
محبوب ترین مدل ها برای کسانی به شمار می رود 
که علاقه ای به داشــتن گوشــی های هوشند 
ندارند یــا از نوکیا 1۰۵ به عنوان گوشــی دوم، 
کاری و ... اســتفاده می کنند. به جز نوکیا 1۰۵، 
به گلکسی A1۳ سامســونگ می توانیم اشاره 
کنیم که به اسم جانشین A12 تقریبا یک سال 
پیش روانه بازار شد. A12 در همان سال 14۰۰ 
پرفروش ترین گوشی در ایران معرفی شده بود 
و الان جانشــین آن یعنی A1۳ تقریبا در اغلب 
فهرست های پرفروش فروشگاه های اینترنتی، 
جزو صدرنشین هاســت. این یکــی را با فضای 
ذخیره ســازی 64 گیگابایت در اولین روزهای 
ســال جدید بین هفت تا هفت میلیون و ۵۰۰ 
 A1۳ هزار تومان می فروشند، اما خرید گوشی
نسخه 12۸ گیگ می تواند بیش از ۸.۵ میلیون 
هزینه داشــته باشد.گلکســی A۵۳ و A۷۳ را 
باید جزو ســایر مدل های پرفروش سامسونگ 
در بازار بدانیم. سامســونگ، این دوتا میان رده 
پرفــروش را مثل A1۳ حدود یک ســال پیش 
معرفی کــرد و الان در بخــش پرفروش ترین 
گوشــی های فروشــگاه های اینترنتی معروف، 
ردپایی از نســخه های مختلف گلکسی A۵۳ و 
گلکســی A۷۳ را پیدا می کنیــم. A۷۳ از نظر 
مشــخصات فنی، بهترین میان رده سامسونگ 
اســت و فروشــنده های موبایل قیمــت آن را 
بســته به فضای ذخیره ســازی چیزی بین 1۷ 
 A۵۳ .تا 1۹.۵ میلیون تومان اعــلام می کنند
هم حداقــل 1۳ میلیون تومان قیمــت دارد و 
نســخه 2۵6 گیگ آن را نزدیــک 1۵ میلیون 
تومان می فروشند. در اردوگاه شیائومی که کنار 
سامســونگ، جزو برندهای محبوب خریداران 
موبایل در ایران اســت بایــد از ردمی نوت 11، 
ردمی ۹A، ردمی A1 پلاس اسم ببریم. ردمی 
۹A و ردمی A1 پلاس با فضای ذخیره سازی ۳2 

گیگابایت حول وحوش سه تا سه میلیون و ۵۰۰ 
هزار تومان فروخته می شوند و به اسم ارزان ترین 
گوشی هوشمند، به فهرست مدل های پرفروش 
راه پیــدا کردند. ردمی نوت 11 هم نســبت به 
A1۳ سامســونگ از پردازنده بهتری برخوردار 
 A1۳ است و خیلی از خریداران موبایل، آن را به
سامسونگ و سایر گوشــی های هفت تا هشت 
میلیونی بــازار ترجیح می دهند. در فهرســت 
پرفروش ترین گوشــی ها اســم آیفون 1۳ هم 
به چشــم می خورد. البته منظورمان آیفون 1۳ 
با پارت نامبــر CH یعنی چین اســت که 12۸ 
گیگابایت فضای ذخیره ســازی دارد و قیمتش 
به 4۵ میلیون تومان رسیده است.شیائومی 1۳ 
لایت جدیدترین گوشی این برند در بازار موبایل 
است. ارزان ترین گوشــی از سری 1۳ شیائومی 
که فروشنده های موبایل بابت نسخه 2۵6 گیگ 
آن در نیمه اول فروردین 14۰2 چیزی نزدیک 
22 میلیون تومان دریافت می کنند. در طراحی 
گوشی 1۳ لایت پیشرفت قابل توجهی مخصوصا 
در بخش پردازنده نســبت به گوشی 12 لایت 
وجود دارد و الان که یک مدل نوبرانه به حساب 
می آید، درقیاس با نســخه قبلی حدود شــش 
میلیون گرون تر فروخته می شود. پوکو X۵ پرو 
شیائومی هم یک مدل تقریبا تازه نفس در بازار 
موبایل است که سروکله آن به تازگی در ویترین 
موبایل فروشی ها پیدا شــده. جدیدترین عضو 
سری محبوب پوکو در بازار است و بعد از فروش 
خوبی که پوکو X۳ پرو و پوکو X4 پرو در دو سال 
گذشته داشــتند، می توانیم همین سرنوشت را 
برای پوکو X۵ پرو پیشــبینی کنیم. الان خرید 
نسخه 2۵6 گیگ پوکو X۵ پرو تقریبا 1۵ تا 1۵ 

میلیون و ۵۰۰ هزار تومان آب می خورد.

‌اخبـــــــار
  نحوه عرضه اموال مازاد دولت 

در بازار سرمایه اعلام شد
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار توضیحاتی را در مورد 
عرضه دارایی های مازاد دولت در طرح مولدسازی در بستر 
بازار سرمایه ارائه کرد.مجید عشــقی در مورد عرضه اموال 
مازاد در طرح مولدسازی در بازار سرمایه عنوان کرد: هیات 
مولدسازی تشکیل شده که سازمان بورس هم یکی از اعضای 
آن است. قرار است تا از سازوکارهای بازار سرمایه استفاده 
کرده و کالاهای خود را طبق مقررات بورس عرضه کنند.وی 
ادامه داد: این فرایند دو مرحله دارد. نخست آن که سازمان ها 
با هماهنگی با سازمان خصوصی سازی و هیات مولدسازی 
اموال مازاد خود را عرضه می کنند؛ اما اگر سازمان این کار 
را نکند سازمان خصوصی سازی و هیات مولدسازی با توجه 
به اختیاراتی کــه دارد عرضه را انجام می دهد و اشــخاص 
حقیقی و حقوقی می توانند خریداری کنند.به گزارش ایسنا، 
آیین نامه اجرایی مولدسازی دارایی های دولت هیأت عالی 
مولدســازی دارایی های دولت در جلســه 21 دی ماه سال 
جاری به پیشنهاد مشــترک وزارت امور اقتصادی و دارایی 
و سازمان برنامه و بودجه کشور و به اســتناد جزء 6 بند 2 
مصوبه شصت و هفتمین شورای عالی هماهنگی اقتصادی، 
تصویب شــد. طبق آیین نامه مذکور وزارت امور اقتصاد و 
دارایی از طریق سازمان خصوصی سازی مسئولیت اجرای 
مصوبات هیات را بر عهده دارد. شناسایی دارایی های مازاد 
دستگاه های مشمول، پیشنهاد فهرست دارایی های مازاد به 
هیات، پیشنهاد روش مولدســازی دارایی های مازاد با اخذ 
نظرات از دستگاه های مشمول، تهیه فهرست و نحوه تعیین 
تکلیف طرح های عمرانی نیمه تمام به صورت مشــترک با 
سازمان برنامه و بودجه کشور با اخذ نظرات از دستگاه های 
مشمول و... از جمله وظایف مجری این آیین نامه است که بر 
این اساس اعلام شده است که تلاش می شود اموال مازاد در 

بستر بازار سرمایه عرضه شوند.

رکوردزنی طلا در آخرین روز تعطیلات
قیمت طلا در روز 1۳ فروردین ســال 14۰2 اعلام شد 
و باز هم قیمت این فلز گرانبها بالا رفت و بر این اســاس هر 
گرم طلای 1۸ عیار به قیمت 2 میلیون و ۷1۰ هزار و 1۷۷ 
تومان رسید. هر گرم طلای 24 عیار ۳ میلیون و 61۳ هزار 
۵6۹ تومان قیمت گذاری شــد. همچنین هر اونس طلا در 
بازارهای جهانی 1۹6۹٫6 دلار به فروش می رسید. گفتنی 
اســت، قیمت  دیروز مثقال طلا به  11 میلیون و ۷4۰ هزار 

تومان رسیده است.

 ارزان ترین و گران ترین 
خودروهای داخل کدامند؟

بازار خودرو در ســال 14۰1 درحالی بــه کار خود پایان 
داد که نوســانات قیمتی در بازار شــدت گرفته بــود. بازار 
در ســال گذشــته شــاهد تصمیمات متناقض و در نتیجه 
فراز و نشــیب های زیادی در قیمت ها و همچنین وضعیت 
خرید و فروش بــود، اما حال که بازار خــودرو در تعطیلات 
نوروزی به سر می برد و نوسانات قیمتی در آن به ندرت دیده 
می شــود، ارزان ترین و گران ترین خودروهــای صفر تولید 
داخل کدام اند؟تصور می شــود در میان خودروهای تولید 
داخل، پراید ارزان ترین خودروی موجود در بازار است. برای 
خرید یک پراید وانت 1۵1 مدل 14۰۰ باید بودجه ای حدود 
26۰ میلیون تومانی در نظر گرفت البته پراید 111 ساخت 
1۳۹۹ در بازه ۳۵۰ میلیون تومان خرید و فروش می شود، 
اما با نگاهی به ســایت های خرید و فروش خودرو در فضای 
مجازی، خودرویی ارزان قیمت تر از پراید نیز می توان یافت، 
چراکه پراید به دلیل توقف تولید آن در حال حاضر بالاتر از 
قیمت واقعی آن قیمت گذاری می شود. در حال حاضر تیبا 
صندوق دار SX مدل 14۰۰ را می توان با قیمت ۳2۷ میلیون 
تومان خریداری کرد البته اینها تنها خودروهایی نیستند که 
می توان از آنها به عنوان ارزان ترین های بازار خودرو یاد کرد. 
ساینا دنده ای EX مدل 14۰۰ نیز ۳4۳ میلیون تومان قیمت 
دارد. برای خرید مدل جدیدتر این خودرو باید حدود ۳۵۰ 
میلیون تومان بودجه در نظر گرفت که با مبلغ مشابه می توان 
به ســراغ مدل های مختلف کوییک نیــز رفت.به گزارش 
تجارت نیوز، پژو 2۰۷ سقف شیشه ای درحال حاضر یکی از 
گران قیمت  ترین خودروی تولید داخل بازار است. مدل 14۰2 
این خودرو که به تازگی وارد بازار خودرو کشور شده است، در 
بازه قیمتی یک میلیارد الی یک میلیارد و 2۰۰ میلیون تومان 
خرید و فروش می شود. این خودرو تحت تاثیر نوسانات ارزی 

و همچنین خبر توقف تولید پژو 2۰6 به این قیمت رسید.

 مخالفت دولت با اختصاص سهام عدالت 
به جاماندگان

رئیس ســازمان خصوصی ســازی گفت: معاون حقوقی 
ریاست جمهوری، وزارت صمت و وزارت نفت با اختصاص 
سهام مس، فولاد و فارس برای جاماندگان مخالفت کردند.

حســین قربان زاده در مورد آخرین خبر از اختصاص سهام 
عدالت به جاماندگان سه دهک کم درآمدی جامعه، گفت: 
بعد از مخالفت معاونت حقوقی ریاســت جمهوری، وزارت 
نفت و وزارت صمت برای اختصاص ســهام دولت در ســه 
شرکت پتروشیمی خلیج فارس، ملی مس وفولاد مبارکه، 
خبر جدیدی نیست و غیر از این سه شرکت دولت سهام قابل 
توجه دیگری ندارد که به این منظور بدهد.گرچه در قانون 
بودجه 14۰1 دولت مکلف به شناســایی جاماندگان ســه 
دهک کم درآمد جامعه شد و در این زمینه جامعه آماری ۳.۵ 
میلیون نفری هم از سوی سازمان خصوصی سازی در خرداد 
سال قبل شناسایی و اعلام شــد، در نهایت در اواخر اسفند 
گذشته اعلام شد که معاون حقوقی رئیس جمهور با دادن 
ســهام عدالت به این افراد مخالفت کرد.به گزارش فارس، 
اخیرا هم برخی رسانه ها به اشتباه مصوبه دولت در 2۳ بهمن 
سال قبل را با امضای معاون اول به عنوان تصمیم دولت برای 
دادن سهام عدالت اعلام کردند، اما قربان زاده گفت: آخرین 
تصمیم همان مخالفت معاون حقوقی ریاســت جمهوری 
اســت، در مورد اختصاص ســهام عدالت به جاماندگان در 
سال جاری هم باید ببینیم در قالب قانون بودجه 14۰2 چه 

تکلیفی آمده است.

»آرمان ملی« شرایط عملیاتی شدن شعار سال را بررسی می کند؛

اگر و اما های مهار تورم

  آرمان ملی: امسال برخلاف ســال های قبل با تصویب 
مجلس شورای اســلامی، ساعت رســمی ایران تغییر نکرد 
و همین عدم تغییر ســاعت اختلالاتی را در دســتگاه های 
هوشمند مردم به وجود آورد این درحالی است که با تصویب 
مجلس شورای اسلامی، قانون تغییر ساعت رسمی کشور از 
امسال لغو شد، اما ساعت برخی سیســتم های کامپیوتری 
و گوشــی های تلفن همراه راس ســاعت 12 امشب )یکم 
فروردین( همزمان با تغییر ســاعت در ســال های گذشته، 
به صورت خودکار یکســاعت به جلو کشــیده شد که گفته 
می شود علت این مســأله تنظیم بودن ســرورهای جهانی 
با تغییر ســاعت در ابتدای ســال در ایران است که در حال 
حاضر تنظیمات این سرورها در حال تغییر است همچنین 
این تغییر ساعت سبب شد حتی ساعت شبکه خبر هم یک 
ساعت جا به جا شود و اختلالاتی در دستگاه های خودپرداز 
و انتقال وجه و ســایت های خبری نیز رخ داده بود.جمعی از 
نمایندگان مجلس طرحی را تحت عنوان عدم تغییر ساعت 
رسمی کشــور تدوین و تقدیم هیات رئیسه کرده بودند که 
این طرح برای ارزیابی کارشناسی به کمیسیون اجتماعی به 
عنوان کمیسیون تخصصی ارجاع شده بود البته این نخستین 
بار نیســت که نمایندگان مجلس اقدام به ارائه طرحی برای 
توقف تغییر ساعت رسمی کشــور می کنند و قانونی که در 
سال 1۳۷۰ و در زمان ریاست جمهوری هاشمی رفسنجانی 
به تصویب هیات  وزیران رسیده بود. سال گذشته نیز برخی 
از نمایندگان مجلس شورای اسلامی درکمیسیون فرهنگی 
مجلس، طرح توقف تغییر ســاعت رســمی کشور را مطرح 
کردند. موضوعی که با اعتراض نماینــدگان مجلس روبه رو 
شد و سرانجام پس از دو سال پافشــاری دولت نهم، از عدم 
تغییر ساعت رسمی کشور در مرداد ماه سال ۸6 یک بار دیگر 
با تصویب مجلس، دولت ملزم شد ساعت رسمی کشور را در 

ابتدای هر سال یک ساعت جلو بکشد. جدا از سوابق جنجال 
برانگیز تغییر ســاعت رسمی کشــور در ایران، این موضوع 
علاوه بر ایران در دنیا نیز موافقان و مخالفان بســیاری دارد. 
برخی موافقان طرح در داخل کشور معتقدند، ایران با کمبود 
انرژی برق مواجه است و با توجه به شرایط آب وهوایی ایران 
و تعداد ماه های گرم ســال، تغییر ساعت رسمی می تواند در 
کاهش مصرف انرژی تاثیر زیادی داشته باشد.گزارش مرکز 
پژوهش های مجلس در سال ۹۷ نیز حاکی از آن بود که طی 
سال های 1۳۹۳تا 1۳۹۷ با اجرای این طرح، حدود ۵ درصد 
از کل انرژی الکتریکی مصرف شده صرفه جویی صورت گرفته 
بود که ارزش این میزان صرفه جویی به طور متوسط سالانه 
معادل ۳2۰میلیون دلار بوده است. با این حال مخالفان این 
طرح از جمله نمایندگان مجلس موضوع کاهش اســتفاده 
از انرژی با تغییر ساعت رسمی کشــور را تایید نمی کنند و 
معتقدند بر اســاس مطالعات مراکز علمی تغییر ساعت  در 
صرفه جویی اقتصادی هیچ تاثیری ندارد و اختلالات رفتاری 
در قالب تصادف ها و درگیری های فیزیکی را افزایش می دهد. 
عضو کمیسیون شــوراها و امور داخلی تصریح کرد: دومین 
ابهام شــورای نگهبان درباره این بود که از چه تاریخی قرار 
است این عدم تغییر ساعت اجرایی شود که در رفع ابهام این 
موضوع، آن را موکول به ابتدای سال 14۰2 کردیم. نماینده 
نجف آباد درباره علت اجرایی شدن این قانون از ابتدای سال 
14۰2 اضافه کــرد: دولت به مجلس اعلام کرد که ســه ماه 
زمان نیاز دارد تا برنامه ها و نرم افزارهای کامپیوتری ادارات 
را به روز کند و از سوی دیگر درباره پروازهای بین المللی نیز 
باید اطلاع رسانی کند که به همین دلیل با نظر دولت مقرر شد 
این قانون از ابتدای سال 14۰2 اجرایی شود.در همین راستا 
پس از رفع ایرادات شورای نگهبان نسبت به طرح تغییر ساعت 
رسمی کشور، این طرح در )12 اردیبهشت ماه سال 14۰1( 

مجددا در دستورکار قرار گرفت که وکلای  ملت در این جلسه 
با طرح تغییر ساعت رسمی کشور جهت تأمین نظر شورای 
نگهبان با 1۵1 رأی موافق، 4۸ رأی مخالف و 6 رأی ممتنع از 

مجموع 22۵ نماینده حاضر در جلسه موافقت کردند.
  اســتدلال های موافقان عدم تغییر ساعت در 

مجلس
در جلسه 24 اســفند 14۰۰ مجلس شــورای اسلامی 
مخالفان تغییر ساعت رسمی کشــور در نخستین استدلال 
معتقد بودند قانون تغییر ساعت رســمی کشور یک قانون 
وارداتی اســت. این را ابوالفضل ابوترابی نماینده نجف آباد به 
عنوان اولین مخالف در گفته هایش به آن تاکید کرد. در ادامه 
او به نقل از دانشگاه شــیکاگو آمریکا استدلال کرد که نتایج 
برخی تحقیقات در آن دانشــگاه آمریکایی گویای آن است 
که تغییر ساعت رسمی کشور، به بیماری های روانی و برهم 
خوردن عادات مردم منجر می شــود. این در حالی است که 
نتایج تحقیقات دیگری که نمایندگان موافق تغییر ساعت به 
آن اشاره کردند، گویای آن است که عدم تغییر ساعت موجب 

افزایش تصادفات رانندگی خواهد شد.
 کارشناسان چه می گویند؟

یکی از مهم ترین بحث های کارشناســی شــکل گرفته 
پیرامون این مسأله، افزایش تقاضای برق هنگام جلوگیری از 
تغییر ساعت رسمی کشور است. بر همین اساس اگر بخواهیم 
دلیل افزایش مصرف برق توســط مشترکان در صورت عدم 
تغییر ساعت رسمی کشور را متوجه شــویم، باید بدانیم در 
دنیا سه زمان قراردادی مهم بیشــتر مورد توجه است. این 
ســه زمان به ترتیب زمان خورشیدی، زمان اســتاندارد و 
زمان محلی است و بر این اساس، در یک نظام تغییر ساعت 
 )DST( به منظور بهره گیری از روشنایی نور روز که اختصارا
نوشته می شود، به منظور صرفه جویی در انرژی، زمان محلی 
را به زمان خورشیدی نزدیک تر کرده تا بتوان از نور طبیعی 
خورشید استفاده بیشــتر انجام داد.با جابه جایی یک ساعته 
زمان، هنگام طلوع خورشید ساعت 6 صبح شده که موجب 
افزایش طول روز در انتهای آن می شود، یعنی غروب خورشید 

به جای ساعت ۷:۳۰ عصر به ۸:۳۰ عصر انتقال پیدا می کند.

»آرمان‌ملی«‌علل‌عدم‌تغییر‌ساعت‌رسمی‌کشور‌را‌بررسی‌می‌کند؛
خداحافظی با قانون 21 ساله تغییر ساعت رسمی 



  یک کارگردان تئاتر گفت: چون 
کسی که سرمایه می گذارد خواهان 
بازگشت آن است به همین دلیل 
سرمایه گذاران روی تئاتر ریسک 
نمی کنند. مجید جعفری در پاسخ 
به اینکه چرا خیلی سال است در 
سینما و تلویزیون نبوده است، بیان 
داشت: حرفه اصلی ام تئاتر بوده 
است. تا ۸ سال پیش کار می کردم 
و آخرین آن »زکریای رازی« بود 
که در تالار وحدت اجرا شد. اتفاقا 
کار خیلی خوبی هم شد و بعد از آن 
هم تلاش کردم که چند کاری که 
در دست اجرا داشتم را روی صحنه 
ببرم می خواستم پیش تولید آنها را 
بروم و طراحی هایش را انجام داده 
بودم اما شرایط به گونه ای شد که 
نمی شد کار کرد. وی در گفت وگو 
با »ایرنا« افزود: برخلاف آنچه باید 
در تئاتر رخ دهد دائما باید به فکر 
اقتصاد آن بود. وقتی برای کاری که 
با فکر و اندیشه سروکار دارد باید در 
بادی امر مدام به فکر این باشید که 
چگونه می توان به بازگشت سرمایه 
رسید، چگونه می توان کار کرد؟ 
وی ادامه داد: قبلا سرمایه ام تماما 
عشق بود؛ عشق به هنر، زیبایی، 
محتوای عالی و این که تو نوعی نگاه 
داشتی که می خواستی با دیگران 
تقسیمش کنی. امروز همه اینها را 
داری و پخته هم شده ای و می دانی 
چه می خواهی و باید چه بگویی 
و چگونه بگویی اما باید فکر کنی 
که آیا کار به لحاظ مادی شدنی 
است یا خیر؟ این بازیگر تصریح 
سرمایه  کسی که  چون  کرد: 
می گذارد خواهان این است که 
این سرمایه اش بازگردد؛ به همین 
دلیل ریسک این را نمی کنند که 
روی تئاتر سرمایه گذاری کنند. 
دولت هم گرفتاری های دیگری 
دارد و به فکر چیزهای دیگری است؛ 
چیزهایی که لزوما با فرهنگ و هنر 
سروکار ندارد. جعفری خاطرنشان 

کرد: این در حالی است که دولت 
هرکاری که بخواهد انجام دهد باید 
فرهنگسازی کند؛ اگر بخواهیم 
درباره هستی و دنیا و گذشته ها، 
بزرگی خدا، بزرگی انسان حرف 
بزنیم باید مقدمه چینی بسیاری 
داشته باشیم. در نهایت همه چیز به 
این سمت می رود که برای اجرای 
یک نمایش باید اول حساب و کتاب 
سرمایه را داشته باشم و بعد فکر 
کنم که چه می خواهم بگویم و در 

این روند افسرده می شوم. 
 به فقر عادت کرده ایم

 بازیگر نمایش مکبث )حسین 
فرخی 1۳۸1( ادامه داد: ما به فقر 
عادت کرده ایم چرا که همواره نوعی 
قناعت در زندگی ما هنرمندان 
با  است. کسی که  داشته  وجود 
قناعت زندگی کند و روحیه قانعی 
داشته باشد سلطان و پادشاه است 
و هرگز برای امورات زندگی نیازمند 
نمی شود. برای گذران زندگی خیلی 
کارها می شود کرد مثلا تدریس 
کردن چنانچه در دانشگاه درس 
هم می دادم و البته آموزشگاهی 
را درست کرده بودم که تعطیل 

شد. این هنرمند ادامه داد: کار ما 
عمل است. آفرینش هنری خودش 
خود را تعریف می کند و عملی است 
که باید اتفاق بیفتد. زیبایی را باید 
دید و شما هر مفهوم مجردی را 
باید به وضعیت عینی بدل کنید و 
خروجی آن باید مشاهده و لمس 
و شنیده و دیده شود. وقتی این 
اتفاق نیفتد چکاری می شود کرد؟ 
بازیگر سریال تلویزیونی شمارش 
معکوس )محرم زینال زاده 1۳۷4( 
در پاسخ به این پرسش که طی چند 
سال گذشته آیا کاری کرده است، 
گفت: بله شده است و یکی را انجام 
دادم. نقشی در شبکه مخفی زنان 
)افشین هاشمی 14۰1( داشتم 
که نقش پررنگی نبود اما خوب بود؛ 
در واقع حضورم در این سریال هم 
به این دلیل بود که دوستانم آنجا 
بودند و وقتی از من خواستند حضور 
یابم نتوانستم نه بگویم. وی افزود: به 
لحاظ فیزیکی می توانم کار کنم اما 
به لحاظ روحی دوست ندارم بازی 
کنم، غصه می خورم، چرا که فکر 
می کنم روش ما در جایی غلط است 
و نوع برخورد ما با مقولات فرهنگی 

و هنری ایرادی دارد که دیگران 
از ما جلو می زنند. سینماهای ما 
یکی یکی تعطیل می شوند برای 
این که به آن رسیدگی نشده است. 
یادم هست زمانی فیلم به امارات 
می دادیم که در کپر با دوربین های 
پیش پا افتاده نمایش می دادند 
دستگاه های امروز ما همان است که 
آن زمان داشتیم اما در امارات هر 6 
ماه یکبار تمام سیستم فیلم عوض 
می شود، آنها پیشرفت کردند و 
فیلم  بازیگر  شدیم.  متوقف  ما 
سینمایی بی خداحافظی )احمد 
امینی 1۳۹۰( اظهار داشت: ترکیه 
سریال های ما را نشان می داد و امروز 
سریال هایش را در جهان نمایش 
می دهد.جعفری یادآور شد: کارها، 
نقش و پولش خوب است اما سناریو 
ندارد. من اگر بخواهم بازی کنم باید 
بدانم که چه کنم. شخصیت راه و 
روش دارد و خلق کردن و به نمایش 
گذاشتن این شخصیت راه دارد. چرا 
اجازه داده می شود کسی فیلم بسازد 
آن هم در حالی که سناریواش آماده 
نیست اما به دیگرانی که سناریوشان 
آماده است اجازه نمی دهند فیلم 
تلویزیونی  فیلم  بسازند؟بازیگر 
کیمیا )احسان صادقی 1۳۹2( در 
پاسخ به این پرسش که از میان 
کارهایش کدام را بیشتر دوست 
دارد بیان کرد: کارهایی که در تئاتر 
کارگردانی کرده ام حتی یک دانه 
نیست که دوستش نداشته باشم 
چون همه را با عشق انتخاب کرده 
ام و از سوفکل، آشیل، شکسپیر، 
آرتور میلر و یوجین اونیل تا نمایش 
نامه های ایرانی و یا چیزی که 
خودم می نوشتم و کار می کردم 
را با عشق انتخاب و کار می کردم 
و باور و فکر برایشان داشتم.وی 
افزود: حرفه من بازیگری در سینما 
و بازی و کارگردانی تئاتر است و به 
 همین دلایل کمتر سراغ تلویزیون 

می روم.
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 تذکر جمشید مشایخی را 
جدی بگیریم

تخت  روی  مشایخی  جمشید   
بیمارستان هم به فکر بیکاری همکارانش 
بود و متاسف بود که گاهی حتی برای 
انتقادی سازنده مجال نداریم. غروب 
سیزدهمین روز فروردین سال 1۳۹۸ 
هنوز مردم در کار سیزده به در و در حال و 
هوای نوروز بودند که خبر رسید جمشید 
مشایخی از دنیا رفت. جایگاه هنری و 
تاثیرگذاری او در فرهنگ و هنر کشور 
بی نیاز از یادآوری ماست ولی آنچه در 
این نوشتار به آن توجه داریم، دغدغه این 
هنرمند برای همکارانش است. مشایخی 
تابستان سال ۹۷، چند ماه پیش از سفر 
ابدی اش مدتی در بیمارستان تحت درمان 
بود و در آن مقطع هنرمندان زیادی به 
دیدارش رفتند. »ایسنا« هم همان زمان به 
عیادتش رفت و او بدون هیچ گونه مقاومتی 
در برابر دوربین تلفن همراه ما حاضر شد 
و درخواست هایی را برای بهبود وضعیت 
زندگی عموم مردم بیان کرد. مشایخی 
در آن روز گرم تابستانی در اندیشه آینده 
کاری همکاران خود بود؛ همکاران جوان و 
البته پیشکسوتش. او نگران بیکاری آنان 
بود و هیچ خبر نداشت چند سال دیگر 
عفریت کرونا و بعد هم شرایط اجتماعی 
مشکلات  کوله بار  چگونه  اقتصادی  و 
همکارانش را سنگین تر می کند. حالا 
که نزدیک ۵ سال از آن دیدار می گذرد، 
هیچ هم بد نیست تا دغدغه آقای بازیگر 
را یک بار دیگر یادآوری کنیم: »تعداد 
زیادی از هنرمندان ما که واقعا در عرصه 
است،  شده  شناخته  وجودشان  هنر 
بیکارند. دلیل آن هم این است که همه جا 
باندبازی شده است. متاسفانه شرایطی هم 
ایجاد شده که انتقادی که سازنده باشد 
هم نمی توانیم داشته باشیم. بگذارید از 
من دلخور شوند، من هنر را رها می کنم 
و می روم اما واقعا خیلی از بچه ها الان 
بیکار هستند. زیبایی ظاهری نمی تواند 
تنها دلیل موفقیت باشد و الان زمانی 
است که باید جوانانی که کاربلد هستند، 
دورهم جمع شوند و باهم همکاری کنند تا 
بتوانند این ممکلت و هنرش را به جهانیان 
نشان دهند. فقط باید حواس مان باشد که 
مشکلات را به گردن جوانان یا پیشکسوتان 
نیندازیم زیرا که همه ممکن است دچار 
خطا و اشتباه شوند. من وظیفه دارم این 
حرف ها را بزنم تا شاید کسانی پیدا شوند 

که این حرف ها را بشنوند.

مجید جعفری:

 سرمایه گذاران روی تئاتر ریسک نمی کنند

 روسیه:
  در شورای امنیت بی طرفانه عمل خواهیم کرد

   منابع محلی با اشاره به ثبت 2۵۷۹ مورد آتش سوزی 
و ۳16 حمله به ساختمان های دولتی در اعتراض به قانون 
اصلاحات بازنشستگی رئیس جمهور فرانسه، این اعتراضات 
را بی سابقه توصیف کردند. به گزارش مهر، ژرارد درمنن 
وزیر کشور فرانسه با اشاره به اعتراضات شهروندان این 
کشور به قانون جنجالی اصلاحات بازنشستگی دولت 
ماکرون، از وقوع 2 هزار و ۵۷۹ آتش سوزی و ۳16 حمله 
به ساختمان های دولتی خبر داد. وی در گفت وگو با 

هفته نامه ژونال دو دیمانش ضمن اظهار تأسف از شرایط 
حاکم بر فرانسه، اظهارداشت: افزون بر یک هزار نیروی 
مجری قانون و آتش نشان در 2 هفته گذشته در جریان 
اعتراضات علیه اصلاحات بازنشستگی مجروح شده اند. 
وی بدون اشاره به تعداد زخمی ها در بین تظاهرکنندگان 
ادامه داد: در مجموع از 16 مارس )2۵ اسفند( یک هزار 
و ۹۳ پلیس، ژاندارم و آتش نشان مجروح شده اند وزیر 
کشور فرانسه مدعی شد: وقتی خشونت گرایان، اراذل 

و اوباش و افراط گرایان چپ درگیر می شوند، وظیفه 
پلیس است که بگوید بس کنید. وی اظهارداشت: من از 
تسلیم شدن در برابر تفکر تروریسم چپ افراطی که سبب 
واژگونی ارزش هاست، امتناع می کنم. در حالی که اتهام ها و 
گزارش ها از خشونت پلیس این کشور در جریان تظاهرات 
هفته های اخیر رو به افزایش است، وزیر کشور فرانسه 
مدعی شد: دست من هیچگاه برای کسانی که به یونیفرم 
خود بی احترامی می کنند نلرزیده است. وی یادآوری کرد 
که در سال 2۰21 میلادی 11 پلیس و سال پیش از آن 
1۰1 نیروی مجری قانون به دلیل استفاده نامتناسب از زور 

مجازات شده بودند.

»ماکرون« زیرتیغ اعتراضات

بیـــن‌المـــلل
 

 
گــــــزارش

  اردوغان سند عضویت فنلاند 
در ناتو را امضا کرد

 رجب طیب اردوغان عضویت کشور اروپایی فنلاند در 
ائتلاف نظامی ناتو را پس از تصویب پارلمان ترکیه امضا کرد. 
به گزارش مهر به نقل از ینی شفق، چند رسانه ترکیه گزارش 
دادند که »رجب طیب اردوغان«، رئیس جمهور این کشور 
تصمیم پارلمان برای تصویب عضویت فنلاند در ناتو را تایید 
و امضا کرده است. تصمیم نهایی رئیس جمهور ترکیه در 
روزنامه رسمی این کشور منتشر شده است. پارلمان ترکیه 
تصمیم گرفت عضویت فنلاند در ناتو را تصویب کند. پیش از 
این کمیسیون روابط خارجی پارلمان ترکیه لایحه مربوط به 
پیوستن فنلاند به ناتو را به اتفاق آرا تصویب کرده بود. امضای 
اردوغان پایان دهنده روند طولانی مدت تائید عضویت فنلاند 
در ناتو توسط آنکارا است که از تابستان گذشته در حال 
بررسی است. طبق قوانین ترکیه، اردوغان تا 1۵ روز فرصت 
داشت تا این تصویب نامه را امضا کند. ترکیه همچنین باید 
سند تایید عضویت فنلاند در ائتلاف ناتو را به دفتر این ائتلاف 
نظامی در واشنگتن دی سی، جایی که سند اصلی ناتو از سال 
1۹4۷ در آنجا نگهداری می شود، تحویل دهد. زمانی که سند 
موافقت ترکیه برای عضویت فنلاند در ناتو در اختیار وزارت 
خارجه آمریکا قرار گرفت، فنلاند یکی از کشورهای عضو ناتو 
خواهد بود. ترکیه هنوز اعلام نکرده است که آیا قصدی برای 
تائید درخواست مشابه سوئد در ناتو که همزمان با درخواست 
فنلاند ارائه شده بود، دارد یا خیر، اما به نظر می رسد که این 
تصمیم قبل از انتخابات ترکیه در اواسط ماه می اتخاذ نخواهد 
شد. فنلاند و سوئد با کنار گذاشتن دهه ها عدم تعهد نظامی، 
در ماه می سال 2۰22 میلادی رسما درخواست پیوستن به 
ناتو را مطرح کردند. با این حال، ترکیه، یکی از اعضای قدیمی 
ناتو، از دو کشور شمال اروپا درخواست کرد تا علیه گروه هایی 
مانند پ. ک .ک و گولن اقدامات مشخصی انجام دهند. در ماه 
ژوئن یعنی حدود ۹ ماه پیش، فنلاند و سوئد یادداشتی را با 
ترکیه برای رسیدگی به نگرانی های امنیتی آنکارا امضا کردند 
و دیپلمات های ارشد و مقامات سه کشور از آن زمان جلسات 
مختلفی را برای بحث در مورد اجرای توافق سه جانبه برگزار 
کردند، اما مقامات ترکیه اعلام کردند که سوئد بر خلاف 
فنلاند نتوانسته به همه تعهدات خود به آنکارا برای مقابله 
با گروهای تروریستی کردی پای بند باشد و از این رو آنکار 

عضویت سوئد را برخلاف فنلاند تائید نکرده است.

 ولادیمیر پوتین:  

  روابط روسیه و بلاروس گسترش می یابد
کوتــــاه

 ولادیمیر پوتین در پیام تبریک به مناسبت روز اتحاد 
روسیه و بلاروس خطاب به الکساندر لوکاشنکو گفت که 
روابط دو کشور به رغم تحریم های غرب، بیشتر از قبل 
توسعه می یابد. به گزارش فارس، رسانه های روسیه از پیام 
تبریک رئیس جمهور این کشور به همتای بلاروسی خود به 
مناسبت »روز اتحاد مردمان روسیه و بلاروس« خبر دادند. 
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، ولادیمیر پوتین خطاب به 
الکساندر لوکاشنکو به تحریم های غرب اشاره و اعلام کرد، 
به رغم این تحریم ها روسیه و بلاروس به طور موثر در حال 
هماهنگی تلاش ها در عرصه بین المللی هستند. در پیام 
رئیس جمهور روسیه آمده است: »الکساندر گریگوریویچ 
عزیز، گرم ترین تبریک ما را به مناسبت روز اتحاد مردمان 
روسیه و بلاروس بپذیر... به رغم فشارهای تحریمی بی سابقه 
از خارج، ما به طور موثر تلاش ها را در عرصه بین المللی و 
در حوزه دفاعی هماهنگ و به طور موفق برنامه هایی را با 
هدف تقویت حاکمیت مالی، اقتصادی، علمی و فناوری 
بلاروس به طور نظام مند همکاری های سودمند متقابل را اجرا می کنیم.« ولادیمیر پوتین تاکید کرد که روسیه و 

گسترش می دهند. وی همچنین ابراز اطمینان کرد که 
شراکت بین مردم این دو کشور برادر در آینده رشد خواهد 
کرد. رئیس جمهور روسیه در پایان پیام تبریک خود به 
رئیس جمهور بلاروس، برای لوکاشنکو آرزوی سلامتی 
و موفقیت و برای شهروندان بلاروس شادی و رفاه کرد. 
پیام تبریک پوتین در شرایطی صادر شده که روابط روسیه 
و بلاروس طی سال های اخیر به رغم فشارهای آمریکا 
و متحدان اروپایی آن گسترش یافته و جنگ اوکراین 
تغییری در این روند ایجاد نکرده است. شنبه هفته گذشته 
بود که رئیس جمهور روسیه از برنامه این کشور برای استقرار 
تسلیحات اتمی تاکتیکی در بلاروس خبر داد؛ اقدامی 
که با واکنش منفی آمریکا و متحدانش در اتحادیه اروچا 
مواجه شد. به رغم واکنش های منفی کشورهای غربی، 
الکساندر لوکاشنکو و دیگر مقامات بلاروس ضمن حمایت از 
استقرار تسلیحات اتمی تاکتیکی روسیه تصریح کردند که 
این تسلیحات از بلاروس در برابر تهدیدات غرب حفاظت 

خواهد کرد.

 کره شمالی: 
اوکراین به دنبال سلاح هسته ای است

 خواهر رهبر کره شمالی دولت اوکراین را به داشتن 
بلندپروازی برای دستیابی به تسلیحات هسته ای متهم کرد. به 
گزارش فارس، خبرگزاری وابسته به حکومت کره شمالی )کی.

سی.ان.ای( نوشت: »کیم یو جونگ«، خواهر رهبر کره شمالی، 
اوکراین را متهم کرد به اینکه برنامه دارد تا به تسلیحات هسته ای 
دست پیدا کند. به نوشته خبرگزاری »رویترز«، خواهر رهبر 
کره شمالی این اتهام را در واکنش به ثبت یک طومار اینترنتی 
در وبسایت دفتر ریاست جمهوری اوکراین با موضوع درخواست 
برای استقرار و تملک تسلیحات هسته ای توسط کی یف 
مطرح کرده است. این طومار تا کنون حدود 1۰۰۰ امضا جمع 
کرده است. کیم یو جونگ گفت: این طومار را می توان یک 
دسیسه سیاسی دولت »ولودیمیر زلنسکی«، رئیس جمهور 
اوکراین دانست. پس از صحبت های »ولادیمیر پوتین«، درباره 
برنامه ریزی مسکو برای مستقر ساختن سلاح های هسته ای 
تاکتیکی در بلاروس، یک طومار عمومی نزد وبسایت دفتر 
ریاست جمهوری اوکراین ثبت شد که در آن میزبانی کردن از 
تسلیحات هسته ای توسط اوکراین درخواست شد. این طومار 
اینترنتی همچنین خواستار دستیابی اوکراین به تسلیحات 
هسته ای متعلق به خودش شد. این طومار برای آنکه پاسخ 
زلنسکی را دریافت کند نیازمند جمع آوری 2۵۰۰۰ امضا است. 
مقام های کی یف تا کنون پاسخی به این طومار اینترنتی نداده اند. 
صحبت های خواهر رهبر کره شمالی در زمانی مطرح  شده که این 
کشور تلاش دارد تا روابط نزدیک تری با روسیه در ضمن ادامه 

تلاش های غرب برای منزوی کردن این دو کشور برقرار کند. 

 ۴۵۰ هزار نفر سقوط  نتانیاهو را 
فریاد زدند

 نیمی از جمعیت پایتخت رژیم صهیونیستی در تظاهرات 
برای سقوط نتانیاهو شرکت کردند و علیه طرح دستکاری قضائی 
او دست به اعتراض زدند. به گزارش مهر، پایگاه خبری عبری 
زبان واللا اعلام کرد که بیش از 4۵۰ هزار نفر در مناطق مختلف 
اراضی اشغالی علیه کودتای قضایی نتانیاهو دست به تظاهرات 
زدند. منبع مذکور اشاره کرد که از آنجا که جمعیت کل شهر تل 
آویو، حدود 4۳6 هزار نفر است، حضور 2۳۰ هزار نفر از ساکنان 
این شهر در تظاهرات علیه نتانیاهو به معنای آن است که بیش 
از نیمی از ساکنان تل آویو در این اعتراضات شرکت کرده اند. 
حضور 4۵۰ هزار نفر از معترضان در سیزدهمین هفته اعتراضی 
باعث شده تا این هفته سرزمین های اشغالی شاهد یکی از 
بزرگترین اعتراضات خود باشد. براساس گزارش ها،  یائیر لاپید 
رهبر مخالفان نخست وزیر فعلی رژیم صهیونیستی در اعتراضات 
علیه نتانیاهو در کنار معترضان شرکت کرد. وی در سخنانی 
تاکید کرد که مخالفان نتانیاهو در آمادگی کامل قرار دارند و 
از میدان پا پس نمی کشند. هفته گذشته سازمان دهندگان 
اعتراضات در سرزمین های اشغالی اعلام کرده بودند که با وجود 
اعلام تصمیم نتانیاهو برای توقف طرح اصلاحات قضائی، آنها به 

او اعتماد ندارند.

علم الهدی،  حسین  امیر   
کارشناس سینما معتقد است: سینما 
هوای تازه می خواهد. علم الهدی 
»تصمیم  نوشت:  یادداشتی  در 
درستی بود که ادامه اکران چند فیلم 
پرفروش سال گذشته )بخارست 
6۳ هزار بلیت، ملاقات خصوصی 
46 هزار بلیت، خط استوا ۳۳ هزار 
بلیت،  چپ راست 1۰ هزار بلیت  
و لوپتو 1۳ هزار بلیت  و...( در سال 
جدید که در حدود 1۷۵ هزار نفر را 
به سینماها کشاندند. پدیده فروش 
امسال بی شک »فسیل« است که 
به تنهایی از مجموع 4۰4 هزار نفر 
فیلم های جدید امسال ) فسیل، 
غریب۳۰ هزار بلیت عروس خیابان 
فرشته2۹ هزار بلیت و بچه های 
طوفان تنها 2۳۵ بلیت( توانسته 
است ۳4۵ هزار نفر را در سینماها 
پذیرا باشد. مجموع فروش و تعداد 
بلیت فروخته شده در سال 14۰1 
و 14۰2 را به همراه میانگین قیمت 
را  می توان شاهد گرفت.  بلیت 
۵۷۹۸۳۷  بلیت با ۳۰ میلیاردتومان 
 .14۰2 فروردین   ۹ تا  فروش 
1۷ میلیارد  42۷۹۳۷  بلیت با 
تومان فروش تا ۹ فروردین 14۰1. 
میانگین قیمت بلیت سال 14۰1 
حدود 4۰ هزارتومان که امسال اگر 
کمی با سینما مهربان باشیم، سینما 
به حداقل سال  نسبت  می تواند 
گذشته که شاهد کاهش مخاطب 
۵۰ درصدی به نسبت سال قبل 
کرونا بودیم، رشد بهتری را داشته 
باشد. به هرحال سینما هوای تازه 
می خواهد و تنوع مضامین در اکران 
می تواند سینما بیش از سال 14۰1 
رونق دهد. با نگاه سلبی سینما رونق 

پایدار نخواهد داشت.«

 کاظم نوربخش:
 »سلمان« شخصیت تک بعدی طنز نیست
 کاظم نوربخش، بازیگر نقش »سلمان« در سریال »نون.

خ4« تاکید کرد که حال وب مردم ایران برایشان از هر 
چیزی مهمتر و ارزشمندتر است و هر کاری می کنند تا به 
حال خوب مردم کمک کنند. این بازیگر درباره شخصیت 
»سلمان« و تغییرات این کاراکتر در فصل جدید، معتقد 
است: »سلمان« شخصیت تک بعدی و صرفا طنز نیست 
که مخاطب را بخنداند. تمام تلاشم این بود که همه 
ابعاد شخصیتی سلمان را به مخاطب القاء کنم و این 
سخت ترین کارم بود. سریال »نون.خ4« به کارگردانی 
سعید آقاخانی و تهیه کنندگی مهدی فرجی هر شب به 
جز پنجشنبه و جمعه ساعت 22 و 1۵ دقیقه از شبکه یک 
سیما پخش می شود. کاظم نوربخش در گفت وگویی با 
»ایسنا« درباره تغییرات کاراکتر سلمان در فصل جدید، 
دلیل اقبال »نون.خ« در بین مردم و شرایط دشواری 
که بر ساخت سری چهارم این مجموعه طنز حاکم بود، 
صحبت کرد. بازیگر »نون.خ« اظهارکرد: بله در چنین 
شرایطی کارکردن واقعا برای ما سخت بود؛ به خصوص 
قرار باشد کاری که انجام می دهیم طنز هم باشد. چون 
در کارهای طنز نیاز به یک طنازی و لطافت داریم و باید 
دغدغه نداشته باشیم. روحت آرام باشد، آرامش داشته 
باشی و اگر اینها نباشد مطمئنا کار دچار مشکل خواهد 
شد و دشوار است. او تاکید کرد: تمام هدفمان این است 
که مردم ایران حال دلشان خوب باشد و ما هم بتوانیم به 
نوبه خودمان به بهبود وضعیت روحی شان کمک کنیم. 
نوربخش گفت:  هیچ چیزی به اندازه حال خوب مردم 
نمی تواند حال ما را خوب کند. اگر این اتفاق بیفتد ما به 
اهداف و خواسته هایمان رسیده ایم، در غیر این صورت هر 
کاری کنیم شکست محسوب می شود. امیدواریم همیشه 
دل مردم ما شاد و تنشان سلامت باشد تا ما هم بتوانیم به 
آنها خدمت کنیم. بازیگر نقش »سلمان« همچنین بیان 
داشت: سلمان یکی از شخصیت های اصلی داستان است 
و در هر فصل دچار یکسری فراز و نشیب های جدیدی 
می شود. من تمام سعی ام را کردم تا همه ابعاد کاراکتر 
سلمان را اول خودم بشناسم و بعد شخصیتش را کامل 
به مخاطب معرفی کنم تا بتوانم با بیننده ارتباط برقرار 
کنم. یعنی سلمان یک شخصیت تک بعدی که جنبه طنز 
داشته باشد سلمان جاهایی احساس می کند باید کمک 
کند و برای مردم شهرش حرکتی بزند. وی با بیان اینکه 
خودش کاراکتر سلمان را بسیار دوست دارد، ادامه داد: 
سلمان یک شخصیت سطحی نیست که فقط جهت ایجاد 
طنز در »نون.خ« بازی کند. من دوست داشتم همه ابعاد 
شخصیت سلمان را بشناسم و به مخاطب معرفی کنم تا 
همه احساسش را به مخاطب القا کند و این بزرگترین و 

سخت ترین کار من است. 

 روسیه اعلام کرده است که در دوران ریاست شورای 
امنیت سازمان ملل به عنوان یک میانجی صادق عمل کند. 
به گزارش مهر به نقل از تاس، »دیمیتری پولیانسکی«، 
معاون اول نماینده دائم روسیه در سازمان ملل اظهار کرد: 
»روسیه در دوران ریاست خود در شورای امنیت سازمان 
ملل به عنوان یک واسطه صادق و بی طرف عمل خواهد 
کرد و تلاش ها برای تحریک روسیه محکوم به شکست 
است.« پولیانسکی خاطرنشان کرد: »با ریاست روسیه 
بر شورای امنیت، همه دشمنان ما شرمنده شدند.« وی 
خاطرنشان کرد که »قوانین بین المللی حقوق و رویه ای 
که طی دهه ها تدوین شده اند، به جای نظم مبتنی بر قاعده 
غرب، در واقع در سازمان ملل اعمال می شود.« این دیپلمات 

روسی تاکید کرد: »مانند یک رئیس جمهور به عنوان یک 
میانجی صادق عمل خواهیم کرد و برخلاف شرکای غربی 
سابق خود، ما در عرصه بین المللی عادلانه بازی می کنیم 
و استانداردهای دوگانه را ترویج نمی کنیم.« پیش از این، 
کمپینی در رسانه های آمریکایی علیه ریاست روسیه در 
شورای امنیت منتشر شده بود. روسیه از روز شنبه به مدت 
یکماه، ریاست دوره ای شورای امنیت را به عهده گرفت. قرار 
است در جریان ریاست روسیه بر شورای امنیت، در خصوص 
مخاطرات صادرات سلاح و درگیری ها در خاورمیانه رایزنی 
شود. همچنین پیش بینی می شود سرگئی لاوروف، وزیر 
خارجه روسیه ریاست برخی جلسات شورای امنیت را 
برعهده بگیرد. پیش از این نماینده دائم روسیه در سازمان 

ملل اعلام کرده بود که قرار نیست نشست هایی در خصوص 
اوکراین طی ماه آوریل برگزار شود اما ممکن است برخی 
جلسات در این خصوص برگزار شود. در تاریخ 6 آوریل قرار 
است یک نشست غیر رسمی در خصوص بیرون آوردن 
کودکان از منطقه عملیات نظامی روسیه در اوکراین 
برگزار شود. همچنین در تاریخ 1۰ آوریل یک نشست در 
خصوص مخاطرات نقض توافقنامه های صادرات موادی که 
استفاده های نظامی دارند برگزار خواهد شد. این در حالیست 
که سخنگوی کاخ سفید در پاسخ به درخواست های مکرر 
مسئولان اوکراین برای ممانعت از ریاست روسیه بر شورای 
امنیت سازمان ملل گفت که آمریکا امکان انجام این کار را 
ندارد. رسانه های غربی درحالی گزارش دادند که روسیه 
ریاست شورای امنیت سازمان ملل را بر عهده گرفته است 
که اوکراین از اعضا خواسته بود تا مانع از این حرکت شوند. 
همچنین کاخ سفید از روسیه خواسته است تا همزمان با 

ریاست بر شورای امنیت، »حرفه ای رفتار کند.«



  سال جدید، سال کاهش تورم نامگذاری شده است. چرا 
مساله تورم و معیشت در این حد مهم شده است که  مقام 

معظم رهبری در سخنرانی سالانه خود بیش از هر چیز بر 
مساله کنترل تورم تاکید می کنند؟

معیشت مردم رکن اصلی حمایت مردم و همراهی شهروندان 
است. اگر شهروندان از نظر اقتصادی در سختی باشند، دولت 

نمی تواند از آنها انتظار حمایت داشته باشد.  پیامبر اسلام)ص( 
می فرمایند: من لا معاش له، لا معاد له؛  یعنی کسی که معاش 

ندارد، معاد هم ندارد. زمانی که زندگی مردم تامین نشود و وضع 
اقتصاد مردم بدتر شود، پیوند بین مردم و  دولت ها از ضخامت 

طنابی که در اول انقلاب بود به یک نخ می رسد.  تورم در معنای 
گرفتن مالیات از مردم ضعیف به 
نفع قدرتمندان و ثروتمندان است. 
وقتی در کشوری تورم رو به افزایش 
گذاشت، عامل اصلی این  افزایش 
تورم تصمیم گیران و تصمیم سازان 

هستند. 
  همه مشکل تورم از عملکرد 
اقتصادی دولت هاست یا اینکه 
سایر نهادها و حتی دلال ها هم 

در این وضعیت نقش دارند؟
مردم گناهی در افزایش میزان 
ندارند. سیاست های غلط،  تورم 
برنامه ریزی های نامناسب، مدیران 
ناتوان، باند بازی ها دست به دست 
هم می دهد تا زندگی سختی را از 
نظر معیشتی بر مردم حاکم کند.  
همواره گفته اند که در یک جامعه از 
یک در تورم وارد می شود از در دیگر 
عدالت خارج می شود. این دولت ها 
هستند که با سیاست های غلط خود 
و با نصب مدیران ضعیف و نداشتن 
برنامه های قابل قبول و با استفاده 

نکردن از نیروهای توانمند و با استفاده از  برخی نیروهای ناتوان، 
تورم را به جامعه تحمیل می کنند. 

  چه میزان از اعتراضات در جامعه را ناشی از وضعیت 
معیشتی می دانید؟

نیازی نیست معیشت مردم حالت مرفه داشته باشد. دولت باید  
وضعیت معیشت مردم را معمولی کند. اگر زندگی مردم یک زندگی 
معمولی باشد و خرج آنها با دخل شان هماهنگ باشد، می توان از 
مردم انتظار  همراهی بیشتر با دولت را داشت. زمانی که شهروندان 
شریف نتوانند هفته آینده خود و حتی نرخ کالاها را برای فردا 
پیش بینی کنند، دیگر نباید از آنها انتظار داشت که از برنامه های 
اقتصادی دولت حمایت کنند.  وقتی که سال جدید سال کاهش 
تورم نامگذاری شده در برابر دولتمردان باید به صورت ریشه ای به 

این موضوع بنگرند.
  واکنش دولت به این شعار و 

نامگذاری را چگونه می دانید؟
 نامگذاری سال که صورت گرفت، تنها 
اقدامی که فعلا از سوی دولت  دیده  شد؛ 
پلاکارد زدن در این زمینه بود. چنین 
اقداماتی مشکلات را حل نمی کند. برای 
مهار تورم اول باید برنامه ریزی کرد. این 
در حالی است که آیا این دولت توان 
نگارش برنامه مهار تورم را دارد؟ از سوی 
دیگر ا آیا این روحیه نیز در دولت وجود 
دارد که دست واقعی به سوی افراد 

توانمند تر دراز کند.
  آقای رئیسی اعلام کردند که 

اقتصاددان ها را برای بهبود شرایط کشور به خط خواهند 
کرد؟

 بله آقای رئیسی گفتند که اگر من رئیس جمهور شوم 

اقتصاددان ها را به خط می کنند. اقتصاددان که سرباز نیست که او را 
به خط کنند. دولت باید دست نیاز به سوی 
اقتصاددان ها دراز کند.  چه ایرادی دارد 
که دولت اعلام کند که دستگاه اجرایی 
در برابر اقتصاددان عالم و سالم  دست 
نیاز دراز می کند تا وضعیت اقتصادی 
بهبود یابد. دولت از اقتصاددان ها بخواهد 
که برنامه  در اختیارش قرار دهند.  در این 
کشور برای فوتبال مربی خارجی می آورند 
اما حاضر نیستند برای حل مشکلات 
اقتصادی از چهار نفر اقتصاددان خارج 
از دولت استفاده کنند.  مهار تورم از 
اصولی ترین نیازهای کشور است که خود 

افزایش تولید را همراه می آورد.
  با تیم اقتصادی فعلی آیا دولت 
می تواند در جهت کاهش تورم گام 

بردارد؟
 برنامه های این تیم اقتصادی فعلی 
این تورم را ایجاد کرده است. این تیم 

نمی تواند  اقتصادی 
شرایط اقتصادی کشور 
را بهبود دهد. دولت باید 
تیم اقتصادی فعلی را 
تغییر دهد. بارها اعلام شده که تیم اقتصادی 
دولت باید تغییرکند، اما  گوش شنوایی وجود 
ندارد که دغدغه افراد دلسوز را درک کند.  گویی 
تیم اقتصادی دولت تنها توان آمارسازی دارد 
نه کاهش تورم؛ با آمارسازی هم مشکل حل  
نمی شود.  اگر دولت مدعی است که کار اقتصادی 
کرده باید بتواند آمارهای خود را شفاف سازی 
کند.  وزیر اقتصاد  اعلام کرده که 2۰۰۰ واحد 
تولیدی در سال 14۰1 راه اندازی شده است. 
رئیس جمهور این آمار را ۳۰۰۰ واحد اعلام 
کرده اند.    به صورت تفکیک شده آمار  کارخانه ها 

را در اختیار  مردم قرار دهید تا مردم بتوانند راستی آزمایی 
کنند و اعتماد بیشتری پیدا کنند 
که این حرف ها شعار نیست. در این 
صورت مدیرانی که اهل شعار هستند 
نه عمل، خود به خود صحنه را خالی 

خواهند کرد. 
  گویی دولت تمایلی ندارد 
و  منتقد  اقتصاددان ها  از  که 
اصلاح طلب  استفاده کند، آیا 
صفر رفتن وزیر اقتصاد یا رئیس 
بانک مرکزی فعلی مشکلات حل 

می شود؟
در این کشور اقتصاددان متعهد 
و مومن زیاد است. اگر اصلاح طلبان 
را قبول ندارید اشکالی ندارد از 
اصولگرایان متدین و کارآمد و با سابقه مدیریت استفاده کنید. این 
دولت  برخی افراد را که تنها در ستاد انتخاباتی بوده اند و آمارهای 
عجیب داده اند و چهار تا سخنرانی کرده و چهار تا بنر به دیوار زدند 

را به عنوان  مدیر اقتصادی  منصوب کرده  است.  امیدواریم که 
دولت از این به بعد تصمیمات اقتصادی درست تری بگیرد. مردم در 
یاد دارند که آقای رئیس جمهور اعلام کردند که هفت هزار صفحه 
برنامه برای اقتصاد آماده کردند، آقای محسن رضایی اعلام کردند 
که ده هزار صفحه برنامه دارند. آقای قاضی زاده هاشمی که اکنون 
رئیس بنیاد شهید هستند، اعلام کردند که مشکل بورس قابل حل 
شدن است. این اشخاص نمی توانند فکر خود را روی هم بریزند و 
برنامه یک ساله ارائه دهند تا اقتصاددان های کشور بتوانند آن را 

بررسی کرده و پیشنهادهایی به دولت بدهند؟ 
  برجام بر زمین مانده و آینده ای هم برای آن قابل تصور 
نیست. تا چه میزان ممکن است با توجه به عدم بازگشت به 

برجام؛ دولت بتواند تورم را کاهش دهد؟
پیش شرط کاهش تورم و حل مشکلات اقتصادی حل مشکلات 
سیاسی با جهان است. ایران باید بتواند ارتباط خود را با جهان خارج 
باز یابد. تا زمانی که زمینه های ایجاد  اختلاس در کشور  برچیده 
نشود، مشکل اقتصاد کشور حل نخواهد شد. در کدام کشور که در 
آن اختلاس هست، سرمایه گذار خارجی تمایل به سرمایه گذاری 

پیدا خواهد کرد؟ 
  علت تورم کسر بودجه و چاپ پول توسط دولت 
است، از سوی دیگر البته 
اعلام شده که توانسته اند 
به  را   کشور  طلب های 
داخل منتقل کنند با این 
وجود چرا همچنان شاهد 

کسر بودجه هستیم؟
که  است  بار  چندمین 
اعلام  کشور  مسئولان 
می کنند که پول هایی که در 
برابر فروش نفت و گاز و برق 
بلوکه  دیگر  کشورهای  در 
شده است را به داخل منتقل 
کرده اند. اخیرا سفیر ایران 
در عراق اعلام کرده که ایران 
یازده میلیارد دلار از عراق 
طلبکار است. سوال این است که چگونه این دلارها را با  توجه به 
اینکه ایران عضو اف ای تی اف نیست، به داخل منتقل کرده اند؟ 
مگر اینکه مانند صد سال قبل پول ها را داخل گونی کرده و به 
داخل منتقل کرده باشند.  تا زمانی که ما به برجام نپیوندیم، 
حتی اگر نفتی بفروشیم؛ نمی توانیم دلارهای آن را در داخل در 
دسترس داشته باشیم. اگر ذخایر دولت قابل قبول است پس چرا 
نتوانستند شب عید حقوق معلمان را بپردازند؟  دولت خود بودجه 
می نویسد  و کسر هم می آورد و پول چاپ می کند حال اینکه دولت 
می تواند جلوی ردیف های بودجه هایی که ظرف ده الی پانزده سال 
قبل ایجاد شده است را مسدود کند.  رییس جمهور باید بتواند 
این نهادها را پاسخگو کرده و بودجه اضافه آنها را کاهش یا حتی 
قطع کند. اگر بودجه سبک شود کسر بودجه کم خواهد شد. بانک 
مرکزی مجبور است که آمار بدهد و همه می دانند که بانک مرکزی 
در حال خلق پول پر قدرت است. در برابر هر واحد پول پر قدرت 
بدون پشتوانه سه واحد تورم اضافه می شود. امروز دستگاه های 
دولتی  قیمت ها را افزایش  داده اند حال چه انتظار است که بخش 
خصوصی قیمت ها را چند برابر نکند. باید از تجربیات کشورهای 

همسایه استفاده کنید و کشور را از بحران تورم نجات دهیم.
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 دعوت ملک سلمان به تهران و چند  نکته
 از ضرورت تنش زدایی 

تا نحوه مواجهه با بحران ها
پس از ۷ سال قطع مناسبات دیپلماتیک و تنش حداکثری، 
شاید خوش بین ترین ناظران سیاسی نیز ماه عسل جاری بر 
روابط ایران و عربستان را باور نداشتند. زمانی که در 1۰ مارس 
2۰2۳ )1۹ اسفند 14۰1( علی شمخانی، دبیر شورای عالی 
امنیت ملی و »مساعد بن محمد العیبان« مشاور امنیت ملی 
عربستان سعودی در پکن، توافق برای از سرگیری مناسبات را 
امضا کردند، کمتر کسی تصور می کرد روند تنش زدایی میان دو 
کشور با چنین سرعتی پیش برود. پس از چند نوبت گفت وگوی 
میان وزرای خارجه دو کشور، اخیرا حسین امیر عبداللهیان 
سکاندار دستگاه دیپلماسی کشورمان از تبادل دعوت نامه برای 
انجام سفر مقام های ارشد دو کشور سخن به میان آورده است. 
امیرعبداللهیان در گفت وگو با شبکه الجزیره تاکید کرده، پادشاه 
عربستان برای ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران دعوتنامه 
فرستاد و از او خواست که عربستان سفر کند، ما نیز دعوتنامه 
مشابهی برای پادشاه عربستان ارسال خواهیم کرد. دعوت نامه 
برای تبادل سفر میان سران دو کشور در شرایطی صورت می گیرد 
که اغلب ناظران سیاسی در خوش بینانه ترین حالت، بازگشایی 
سفارتخانه ها را در پیش بینی می کردند. غالب تصورات این بود 
که تنش زدایی زمان بر خواهد بود و در کوتاه مدت دیداری میان 
سران دو کشور صورت نخواهد گرفت. فراتر از این موضوع، مساله 
مهم این است که رسیدن مناسبات دو کشور از دشمنی تمام عیار 
به تنش زدایی در سطح تبادل دعوتنامه میان سران دو کشور، 
چه درس هایی در درون خود دارد؟ به روایت دیگر، آنچه اهمیت 
دارد بازخوانی تغییر در مناسبات ایران با عربستان، از امکان وقوع 
درگیری نظامی تا دعوت از ملک سلمان برای سفر به تهران است. 
این تغییر رویه در درون خود می تواند همچون راهنمایی برای 
سیاست گذاری در دستگاه دیپلماسی ایران در آینده باشد. از 

همین جهت، می توان به پنج درس مهم این رخداد اشاره کرد:
 دوست و دشمن ابدی در سیاست وجود ندارد

مهم ترین و شاید عیان ترین درس ماجرای تنش زدایی ایران 
و عربستان می تواند تکرار همان قاعده سنتی »دوست و دشمن 
ابدی وجود نداشتن در عالم سیاست« باشد. طی سال های بعد 
از 1۳۹4 برخی از جریان ها و رسانه ها چنان بر طبل ضدیت با 
ریاض می کوبیدند که انگار دیگر فردایی وجود نخواهد داشت. 
آنها فراموش کرده بودند که نباید پل های پشت سرشان را خراب 
کنند و همواره روزنه ای برای صلح باقی بماند. برخی از رسانه ها 
چنان عربستان و حاکمان آن را به عنوان دشمن مورد خطاب قرار 
می دادند که گویی تنش میان دو کشور دائمی خواهد بود. تصمیم 
مناسب و مثبت استراتژیست های سیاست خارجی کشورمان 
برای تنش زدایی با عربستان، به وضوح این قاعده ر ا بار دیگر ثابت 
کرد که در دنیای سیاست هیچ دوستی و دشمنی ای ابدی نخواهد 
بود.اگر زمانی ملک سلمان و ولیعهد عربستان سعودی در مقام 
دشمن معرفی شده اند، خیلی زودتر از تصورات می توانند مهمان 
ویژه باشند. مهمانانی که شاید فرش قرمز پهن کردن برای آنها، 
مهم تر از سفر هر مقام سیاسی دیگری باشد. این از ظرافت های 
خاص عالم سیاست است که محمد بن سلمان از یک دشمن 
می تواند به کانون سرمایه گذاری خارجی در ایران تبدیل شود. 
این داستان به وضوح این درس را در درون خود دارد که در آینده 
تصمیم گیرندگان دستگاه دیپلماسی همواره جانب احتیاط را در 

موضع گیری ها و مدیریت سطح تنش ها رعایت کنند.
 ضرورت تنش زدایی در عرصه سیاست خارجی

یکی از پیامد های جدی افراط در کوبیدن بر طبل تنش افروزی، 
هزینه تراش شدن روی دیگر ماجرا، یعنی تنش زدایی است. 
زمانی که در کشور  ساز ها در راستای اهریمن سازی از یک بازیگر 
رقیب کوک می شود، چرخش در مسیر صلح در همان موضوع، 
هزینه های خاص و غیرضروری را به همراه دارد. شاید این پرسش 
از سوی افکار عمومی داخلی مطرح شود، که چه شد آن هم 
کوبیدن بر طبل ضدیت با آل سعود؟ چگونه است که ملک سلمان 
از یک دشمن به مهمان ویژه در تهران تبدیل می شود؟ این گزاره 
همزمان با اینکه غیرمنطقی به نظر می رسد می توان حقانیت 
داشته باشد. بر حق است از این جهت که بازنمایی ای نادرست و 
هزینه ساز از ماجرا صورت گرفته. زمانی که یک تنش در حوزه 
سیاست خارجی در مقام موضوعی حیثیتی بازنمایی می شود، 
مسیر حل آن دشوار خواهد شد. به زبان ساده تر حیثیتی کردن 
مسائل در حوزه تنش با یک بازیگر خارجی، موجب خواهد شد 
که هر گونه تعامل و نرمش برای تنش زدایی، در مقام یک شکست 
بازنمایی شود. سفر ملک سلمان به تهران، به غایت درجه پر 
اهمیت بوده و می تواند تاثیرات مثبتی داشته باشد، اما اینکه 
چنین سفری از سوی افکار عمومی همانند عقب نشینی مورد 
بازخوانی قرار گیرد، نشان دهنده نادرست بودن و هزینه تراش 

بودن تصمیمات سابق در دستگاه دیپلماسی است. 
 هم راستایی منافع ملی با رویکرد تعامل گرایانه 

سرعت بالای تنش زدایی میان ایران و عربستان، بار دیگر 
این قاعده را اثبات می کند که از درون تعامل و صلح به مراتب 
فرصت های بیشتری برای کشورمان کسب خواهد شد. تاریخ 
نشان داده که هیچ گاه منافع ملی ایران با تنش افروزی و ستیز 
هم راستا نبوده است. تمامی شواهد نشان گر آن هستند، حمله به 
سفارتخانه های خارجی در سال های بعد از انقلاب همواره همراه 
با تحمیل هزینه هایی بر کشور بوده و در تضاد با منافع ملی کشور 
قرار داشته است. حمله خودسر ها به سفارت خانه های خارجی 
طی دهه های گذشته، فارغ از هزینه تراشی و تحمیل فشار های 
گزاف بر کشورمان تاکنون برآیندی را به همراه نداشته است.  در 
مقابل، همواره کاهش تنش و ثبات، در بهبود جایگاه و تقویت 

جایگاه ایران در سطح جهانی موثر بوده است.
 ضرورت بازنگری در مواجهه با تندرو ها

گسترش سطح تنش زدایی میان تهران با ریاض، به ویژه تبادل 
دعوت نامه برای سفر روسای دو کشور، یک آموخته مهم دیگر 
هم دارد که آن هم عبارتست از: ضرورت مراقبت از تندروی و 
تندرو ها در داخل است. جریانی که با شعار پاک کردن ننگ 
رابطه با آل سعود از ایران اسلامی، هفت سال هزینه بر کشور 
تحمیل کردند. هفت سال کشور وارد یک درگیری ناخواسته 
با کشوری مسلمان و مهم در منطقه شد، بدون آنکه دستاوردی 
نیز داشته باشد. طی سال های گذشته حتی از سوی مقام های 
رسمی دولت نیز انتقاداتی جدی نسبت به جریان ها و افرادی که 
فراتر از اراده عمومی و رسمی به سفارتخانه ها حمله می کنند، 
مطرح شده است. تندروی در هر حالت آن قابل نکوهش است. 
تندروی چه در قالب ضدیت با غرب یا در قالب نزدیکی به غرب، 

قابل نقد خواهد بود. 
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آقای رئیسی گفتند که 
اگر من رئیس جمهور شوم 
اقتصاددان ها را به خط 
می کنند. اقتصاددان که 
سرباز نیست که او را به 
خط کنند. دولت باید دست 
نیاز به سوی اقتصاددان ها 
دراز کند.  چه ایرادی دارد که 
دولت اعلام کند که دستگاه 
اجرایی در برابر اقتصاددان 
عالم و سالم  دست نیاز 
دراز می کند تا وضعیت 
اقتصادی بهبود یابد. دولت 
از اقتصاددان ها بخواهد که 
برنامه  در اختیارش قرار 
دهند

نیازی نیست معیشت 
مردم حالت مرفه داشته 
باشد. دولت باید  وضعیت 
معیشت مردم را معمولی 
کند. اگر زندگی مردم یک 
زندگی معمولی باشد 
و خرج آنها با دخل شان 
هماهنگ باشد، می توان 
از مردم انتظار  همراهی 
بیشتر با دولت را داشت

این دولت ها هستند که 
با سیاست های غلط خود 
و با نصب مدیران ضعیف 
و نداشتن برنامه های قابل 
قبول و با استفاده نکردن 
از نیروهای توانمند و با 
استفاده از  برخی نیروهای 
ناتوان، تورم را به جامعه 
تحمیل می کنند

 دولت به دنبال تعطیلی پنجشنبه ها؛ 
یک لایحه به مجلس ارائه شد

اجرایی  معاون  منصوری،  محسن  ملی:  آرمان 
رئیس جمهوری صبح روز شنبه دوازدهم فروردین ماه 
14۰2 از دبیرخانه ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر 
نوروز 14۰2 بازدید کرد. منصوری گفت: از مهم ترین 
مأموریت های دستگاه های اجرایی هماهنگی در ستاد 
خدمات سفر است که ابعاد مختلفی از جمله فرهنگی، 
اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و امنیتی را در برمی گیرد. 
به ویژه در ایام آغاز سال به دلیل حجم سفر این مساله 
اهمیتی دوچندان پیدا می کند. منصوری با اشاره به 
آمار تردد بیش از 4۰ میلیونی بین استانی که در جلسه 
توسط معاون وزیر راه ارائه شد، ادامه داد: این آمار نشانگر 
سازماندهی ویژه بین دستگاه هاست؛ نزدیک به یک میلیون 
و دویست هزار نفر از دستگاه های مختلف مستقر شده اند که 
سفری ایمن، ارزان، آسان، لذت بخش و مفرح برای مردم 
فراهم شود که عدد بزرگ و ویژه ای است.  وی همچنین 
به اهمیت حضور پررنگ استانداران در ستاد سفر به عنوان 
محور هماهنگی و نظارت استان در نهایی شدن امور مربوط 
به سفر اشاره کرد. معاون اجرایی رئیس جمهوری حفظ 
جان و سلامتی مردم را اولویت حاکمیت عنوان کرد و افزود: 
جان تک تک افراد برای کشور و حاکمیت اهمیت دارد و باید 
بسیج همگانی به منظور کاهش مصدومین و تلفات شکل 
بگیرد. نسبت به سال گذشته وضعیت بهتری داشتیم اما باید 
با جدیت و متمرکز روی این موضوع کار شود. معاون اجرایی 
رئیس جمهوری ادامه داد: کشور را باید به سمت سواحل به 
خصوص سواحل جنوبی که متصل به آب های آزاد هستند 
پیش ببریم. استانداران باید توجه ویژه به این موضوع داشته 
باشند. وی با بیان اینکه بیش از 2۰۰ نقطه حادثه خیز 
شناسایی و اصلاح شده است، افزود: در دولت و معاونت 
اجرایی آمادگی برای اصلاح این نقاط و رفع کامل آنها وجود 
دارد. این موضوع باید به عنوان یک راهبرد پیگیری و طی 

برنامه زمان بندی شده اصلاح شود.

خبـــــر

 آرمان ملی- احسان اسقایی: سال جدید سال کاهش تورم و رشد تولید نامگذاری شده است. نامگذاری این سال به این علت صورت گرفته که تورم در ایران به بالاترین حد خود در طول دهه های گذشته رسیده است.  رئیس جمهور وعده هایی در مورد کاهش تورم داده بود. 
دولت زیر علامت سوال است که چرا نتوانسته وعده های خود را در حوزه اقتصادی عملیاتی  کند. دولت بهانه ای در عدم بهبود وضعیت اقتصادی نمی تواند داشته باشد؛ چرا که دائما اعلام می کند بشکه های نفت را بیش از گذشته می فروشد و ارزهای بلوکه شده در حال ورود به 
کشور است، اما در برابر تحولی در عرصه معیشت مردم ایجاد نشده است. دولت در سال اول خود  در زمینه برنامه های اقتصادی با موفقیتی روبه رو نشد و اگر با این فرمان جلو برود، امید چندانی به بهبود شرایط اقتصادی نخواهد بود. »آرمان ملی« در ارتباط با شرایط کشور با 

محمدرضا خباز، فعال سیاسی اصلاح طلب به گفت وگو پرداخته است که در ادامه می خوانید.

 فرمول کاهش تورم

  برای خیلی از مردم این سوال وجود دارد که در نهایت 
دولت و بانک مرکزی باید چه اقداماتی در راستای کاهش 
تورم در کشور انجام دهد. در خصوص بانک مرکزی 
به عنوان صندوق دولت ها نه به عنوان بانک مرکزی 
اقدام خاصی نمی تواند انجام دهد. زیرا بانک مرکزی به 
عنوان مدیر بازار پولی باید استقلال عمل داشته باشد 
تا بتواند فرمول های بازار های پولی را در مسیر افزایش 
و حفظ ارزش پول ملی در دستور کار قرار دهد. بانک 
مرکزی مستقل آن است که به مجلس پاسخگو باشد 
نه دولت ها. زیرا در این صورت است که می تواند در 
برابر انتظارات بی مورد دولت ها ایستادگی کند و پاسخ 
منفی دهد. از طرف دیگر شورای پول و اعتبار نیز در 
کشور ما کاملا دولتی است. حتی ترکیب آن هم از وزرا 
و اعضای دولت است و به همین دلیل خیلی نمی توان 
از آن هم انتظار خاصی داشته باشیم. علاوه بر این آنچه 
در این شورا اجرایی می شود، همانی است که در هیات 
دولت تصویب می شود. البته از نهاد های دیگر مانند 
قوه قضائیه و مجلس هم در این شورا حضور دارند اما 
تاثیر چندانی در رویه این شورا ندارند. با توجه به اینها 
دیگر چندان مهم نیست که بانک مرکزی یا شورای 
پول و اعتبار چه می کنند و چه اختیاراتی دارند. مهم 
این است که دولت چه تصمیماتی می گیرد. تا اینجای 
کار هم دولت برنامه ای  مسنجم نداشته که تورم شکن 
باشند. واقعیت این است که تورم یک معلول رفتار های 
اقتصادی است نه علت. در هیچ اقتصادی تورم به عنوان 
یک عامل مورد توجه قرار نمی گیرد و این از اصول و 
مسائل ابتدایی علم اقتصاد است. حالا اگر دولت قصد 
دارد تورم شکنی کند، فرمول های آن هم کاملا مشخص 
است. کشور های دیگر مانند آرژانتین و روسیه که تورم 
بالا دارند، چه کاری انجام می دهند؟ مگر بعد از شروع 
کرونا و حمله به اوکراین تورم اروپا به ۷درصد نرسید؟ 
مگر تورم آمریکا به ۹ درصد نرسید؟ آنها چه کردند؟ 
همه اینها سریعا با تسهیل زمینه های سرمایه گذاری 
و تولید، تورم را مهار و بعد هم کاهش دادند؛ بنابراین 
کاملا فرمول ساده و روشنی برای کاهش تورم وجود 
دارد. حالا اگر در دولت قصد کاهش تورم وجود دارد 
باید در اولین گام تولید را سامان دهیم. وقتی تولید 
سامان پیدا می کند، نرخ اشتغال هم بالا می رود. وقتی 
اشتغال افزایش پیدا می کند، به تبع آن درآمد دولت هم 
بالا می رود. وقتی درآمد دولت افزایش پیدا می کند، از 
افزایش نقدینگی در کشور جلوگیری می شود. به همین 
دلیل است که می گویم اختیارات و برنامه های بانک 
مرکزی تاثیر چندانی ندارد. زیرا آنها نمی توانند بخش 
تولید را سامان دهند. دلیلش این است که علاوه بر همه 
این ها که تا اینجا گفتم، یک عامل بسیار مهم در اقتصاد 
ما وجود دارد که آن سیاست زدگی اقتصاد است. یعنی 
اگر ما الان بخواهیم تولید را سروسامان بدهیم و یک کالا 
تولید کنیم، به دلایل سیاسی و تحریم ها امکان ورود به 
بازار جهانی را نداریم. ما  به سختی می توانیم مواد اولیه 
مناسب برای تولید وارد کشور کنیم؛ بنابراین ریشه همه 
مشکلات اقتصادی ما در عمق به سیاست برمی گردد. ما  
به علت تحریم ها حتی نمی توانیم سرمایه گذار خارجی 
برای پروژه کلان  جذب کنیم. بر اساس آمار ها دوران 
ریاست جمهوری آقای احمدی نژاد تا امروز ما میانگین 
سالانه حدود ۵/2 میلیارد سرمایه خارجی جذب کردیم 
ودر مقابل حدود 1۰ میلیارد سرمایه از کشور خارج شده 
است. الان رتبه ما در فضای کسب و کار را بررسی کنید. 
یا ببینید رتبه ایران در شفافیت مالی و فساد اقتصادی 
چقدر است. بنابراین طبیعی است که سرمایه خارجی 
کمتر وارد شود. تازه بماند که ما مشکل FATF هم داریم؛ 
بنابراین مسیر اصلاح اقتصاد از دالان سیاست می گذرد.

‌‌مسعود‌دانشمند‌‌
‌اقتصاددان

اقتصاددان سرباز نیست که او را به خط کنند
بانک مرکزی آمار چاپ پول می دهد، دولت تکذیب می کند

 محمدرضا خباز در گفت و گو با »آرمان ملی«:

  با آمارسازی هم 

مشکل حل  نمی شود

 

ادامه از صفحه 2 :حضرت آیت ا... خامنه ای 22 بهمن 14۰1 را به عنوان 
مظهری از بنیه قوی درونی نظام، بسیار پر شورتر و پر جمعیت تر از مراسم 
مشابه سال های گذشته دانستند و افزودند: پیشرفت های بزرگ ملت در 
عرصه های گوناگون نشانه های دیگری از این استحکام درونی است. ایشان 
پیشرفت در دوران محاصره اقتصادی و شدیدترین فشارهای ممکن را، 
عملکرد درخشان ملت خواندند و گفتند: آمریکایی ها با همه  دروغگویی شان 
اذعان کردند که فشارهای اقتصادی آنها بر ملت ایران در تاریخ بی سابقه 
بوده است. مقام معظم رهبری پیشرفت در علم وفناوری و قرار گرفتن در 
رده کشورهای برتر دنیا در عرصه هایی نظیر نانو و زیست فناوری، پیشرفت 
در عرصه های سلامت، هوافضا، هسته ای، دفاعی، زیر ساخت ها، مراکز 
درمانی و بهداشتی، پالایشگاه و دیگر عرصه ها را یادآوری کردند و گفتند: در 
حوزه روابط خارجی هم تلاش دشمنان برای انزوای ایران شکست خورده و 
جمهوری اسلامی با محکم کردن صد در صدی روابط خود با آسیا، از این پس 
نیز به گسترش ارتباطات سیاسی، اقتصادی، علمی و فنی با کشورهای مهم 
این منطقه ادامه خواهد داد. ایشان افزودند: عضویت در برخی پیمان های مهم 
منطقه ای و تقویت روابط با آفریقا و آمریکای لاتین از دیگر پیشرفت های 
حوزه ارتباطات خارجی است، ضمن این که با اروپایی ها هم قهر نیستیم و 
اگر از تبعیت آمریکا دست بردارند حاضریم با آنها کار کنیم. حضرت آیت ا...

خامنه ای، ایمان، احساس عزت ملی و تکیه بر توان داخلی را از جمله عوامل و 
زمینه های پیشرفت ملت ایران برشمردند و گفتند: دیگر نقاط قوت نظام نیز 
از جمله جمهوریت و اسلامیت، باید تقویت شود. مقام معظم رهبری پس از 
برشمردن نقاط قوت کشور، به تبیین نقاط ضعف و نیازمند تحول پرداختند 
و گفتند: در رأس همه نقاط ضعف، مسأله اقتصاد و سیاست های اقتصادی 
است که بسیاری از آنها میراث گذشتگان از انقلاب و برخی از آنها مربوط به 
پس از انقلاب است. ایشان مهمترین مشکل و نقطه ضعف اقتصاد کشور را 
دولتی بودن اقتصاد و تصدی گری افراطیِ برخاسته از سیاست های اقتصادی 
دهه 6۰ دانستند و افزودند: نتیجه این افراط، کنار ماندن مردم از فعالیت های 
بزرگ و ثروت ساز اقتصادی و بروز مشکلاتی است که امروز در کشور مشاهده 
می کنیم. حضرت آیت ا... خامنه ای هدف از ابلاغ سیاست های کلی اصل 44 
را سپردن فعالیت های اقتصادی به مردم خواندند و گفتند: بخش های مهم 
اقتصاد و تولید باید در اختیار مردم باشد و همچنان که بارها تکرار کرده ایم 
بنگاه ها و شرکت های دولتی و شبه دولتی که بعضاً با تعبیر زشت خصولتی 
از آنها یاد می شود، نباید با بنگاه های خصوصی رقابت کنند. ایشان محقق 
نشدن عدالت اقتصادی را با الگوی دادن کلید اقتصاد به دولت، نشانه خطا 
بودن این شیوه خواندند و تأکید کردند: دولت باید تصدی گری و دخالت در 
اقتصاد را کم، و با واگذار کردن کارها به خود مردم، بر امور نظارت و مراقبت 

کند البته این مسأله را به دولت های متعدد سفارش کرده ایم اما واگذاری ها 
یا انجام نگرفت یا به شکلی غلط انجام شد که نتیحه آن به ضرر مردم بود. 
حضرت آیت ا... خامنه ای عیب دیگر اقتصاد کشور را وابستگی به نفت خام 
برشمردند و گفتند: بند ناف اقتصاد را باید از صادرات نفت خام جدا کنیم و 
برای کسب درآمد بیشتر به فعالیت های غیرنفتی بپردازیم که خوشبختانه 
بر اساس گزارش ها، کارهای خوبی در این زمینه آغاز شده است. وابستگی 
اقتصاد کشور به دلار، نقطه ضعف دیگری بود که مقام معظم رهبری به آن 
اشاره کردند و افزودند: برخی کشورهایی که مورد تحریم غرب قرار گرفتند 
با قطع وابستگی خود به دلار و کار کردن با پول های محلی، وضع بهتری 
پیدا کردند که ما نیز باید همین کار را انجام دهیم.  ایشان از رشد اقتصادی 
ضعیف کشور در دهه ۹۰ به عنوان نقطه ضعفی دیگر یاد و خاطرنشان 
کردند: در بعضی از سال های دهه ۹۰ رشد اقتصادی زیر یک بود و در زمان 
تصدی دولت فعلی نیز میزان رشد اقتصادی، بسیار پایین بود در حالی که 
برای بهبود اقتصاد کشور، نیازمند رشد اقتصادی سریع و مستمر هستیم 
که لازمه آن افزایش تولید با کمک و هدایت مردم است. ایشان مسئولان 
دولتی و نمایندگان مجلس را به ترغیب و هدایت مردم به ایفای نقش مولد در 
اقتصاد کشور و ایجاد اعتماد برای سرمایه گذاری و کارآفرینی بخش خصوصی 
فراخواندند و گفتند: اگر از توانایی های مردم در اقتصاد استفاده شود و تولید 
افزایش یابد، حتماً وضع معیشت عمومی و تورم بهبود خواهد یافت و شعار 
سال محقق می شود. مقام معظم رهبری غفلت از راه های مشارکت مردم در 
مسائل اقتصادی را نقطه ضعفی دیگر برشمردند و با توصیه به مسئولان و 
صاحبنظران و علاقه مندان به سرنوشت کشور برای یافتن راههای مشارکت 
مردم در اقتصاد، خاطرنشان کردند: هر جا مردم وارد شدند پیشرفت کردیم 
مانند دفاع مقدس و مسائل سیاسی، بنابراین مشخص شدن چگونگی 
 فعال شدن مردم در اقتصاد، در این عرصه نیز پیروز و موفق خواهیم شد.

»افزایش تحرک در تجارت خارجی«، »تقویت شرکت ها و فعالیت های 
دانش بنیان«، »تحول در قانون گذاری بر اساس سیاست های تقنینی« و 
»پرهیز از ایجاد هزینه های قطعی برای درآمدهای غیرقطعی در بودجه های 
سالیانه« عیوب دیگری بود که رهبر انقلاب اسلامی به آنها اشاره کردند. 
حضرت آیت ا...خامنه ای اطلاع رسانی به مردم در خصوص جنگ ترکیبی و 
سیاست های دشمن در این زمینه را لازم دانستند و گفتند: در جنگ ترکیبی، 
حمله نظامی وجود ندارد بلکه تبلیغات چی های خارجی و دنباله روهای آنها 
در داخل با وسوسه، به باورهای دینی و سیاسی مردم حمله می کنند تا با 
دگرگون نشان دادن حقایق، اراده ملت را سست و شعله امید را در دل جوانان 
خاموش و آنها را از آینده و کار و پیشرفت مأیوس کنند. مقام معظم رهبری 
افزودند: دشمنان در جنگ ترکیبی می خواهند اختلاف افکنی کنند، دوقطبی 

در کشور درست کنند، نرم افزار واقعی قدرت ملت را که ایمان و ارزش های 
دینی و ملی است، از دست مردم خارج کنند تا در کشور بی ثباتی و ناامنی 
و اگر بتوانند جنگ داخلی ایجاد کنند که البته سرشان به سنگ خورده و 
باز هم خواهد خورد. ایشان با اشاره به استفاده از انواع ابزارها و عوامل در 
جنگ ترکیبی همچون عوامل فرهنگی، امنیتی، اقتصادی، نفوذ برای ایجاد 
یأس و غفلت از توانایی خود، افزودند: آنها سعی می کنند مردم را به راههای 
اطلاع رسانی ما بدبین و از آن جدا کنند با این ادعا که به رادیو تلویزیون و 
به گزارش های مسئولان گوش ندهید چرا که خلاف واقع است یا اینکه به 
حرف های رهبری توجه نکنید زیرا این حرف ها تکراری است. مقام معظم 
رهبری در ردّ ادعاهای بدخواهان، خاطرنشان کردند: جبهه دشمن سال ها 
است که با صدای بلند اعلام می کند که می خواهیم جمهوری اسلامی را به 
زانو درآوریم و در مقابل، رهبری می گوید »غلط می کنید«، این تکرار نیست 
بلکه استقامت و ایستادن پای سخن حق طبق دستور پروردگار است. ایشان 
با تجلیل از حضور مستمر مردم در صحنه، نمونه اخیر بیداری و ایستادگی 
مردم را مقابله با اغتشاشات اخیر خواندند و تأکید کردند: مردم به همه 
کسانی که در اغتشاشات تحریک یا از اغتشاشگران حمایت کردند سیلی 
زدند و به حول و قوه الهی در آینده نیز ملت ایران به دشمنان خود سیلی 
خواهد زد. حضرت ایت ا... خامنه ای افزودند: بنده قاطعا اعلام می کنم ملت 
 ایران قوی و در حال پیشرفت و قادر به رفع عیوب خود و ایجاد تحول است.

ایشان با تأکید بر ادامه حمایت نظام از جبهه مقاومت، ادعای دروغ مشارکت 
ایران در جنگ اوکراین را رد کردند و گفتند: ما حضور در جنگ اوکراین را 
قاطعاً و صریحاً رد می کنیم و ابداً چنین چیزی صحت ندارد. جنگ اوکراین 
را آمریکا برای گسترش ناتو به شرق راه انداخت و اکنون نیز در حالی که 
مردم اوکراین گرفتار و دچار مشکلات هستند، بیشترین سود را از جنگ، 
آمریکا و کارخانجات اسلحه سازی آن می برند و به همین علت، مانع کارهای 
لازم برای خاتمه جنگ می شوند. حضرت آیت ا... خامنه ای پس از برشمردن 
عیوب اصلی اقتصاد کشور که باید با برنامه های تحولی برطرف شوند، به چند 
مورد از نقاط ضعف موجود در میان مردم هم اشاره کردند و گفتند: »اسراف 
در مصرف آب، برق، گاز، نان و بنزین«، »تجمل گرایی افراطی که بعضاً تبدیل 
به مسابقه تجمل گرایی، و موجب افزایش هزینه ها از جمله هزینه های ازدواج 
شده است«، »تعصب نداشتن به تولید داخلی که گاهی با کیفیت تر از تولید 
خارجی است اما استفاده نکردن از آن موجب بیکاری کارگر ایرانی می شود« 
و »اغماض و گذشت نکردن در قبال اختلاف نظرهای کوچک از جمله در 
مسائل سیاسی و تبدیل کردن آنها به دوقطبی در جامعه« از جمله عیوب و 
اشکال هایی است که باید در رفتارهای عمومی برطرف و اصلاح شود. مقام 
معظم رهبری همچنین در توصیه ای مهم، همه افراد دارای توانایی سخن 

گفتن با مردم و صاحبان رسانه چه در فضای مجازی و مطبوعات و چه در 
صداوسیما را به امیدآفرینی فراخواندند و گفتند: سعی دشمن ناامید کردن 
جوانان است و ما در مقابل باید با مسائل پرشمار امیدزا در کشور امیدآفرینی 
کنیم. همه این وظیفه را جدی بگیرند. ایشان امیدآفرینی را به معنای پنهان 
کردن ضعف ها و خودفریبی ندانستند و افزودند: ضعف ها هم باید بیان شود اما 
در کنار آنها، باید نقاط امیدبخش و آینده و افق روشن نیز نشان داده شود و در 

مقابل چشم همگان قرار بگیرد.
 پیام نوروزی

 همچنین  مقام معظم رهبری در پیامی به مناسبت آغاز سال 14۰2 
هجری شمسی، با تبریک عید نوروز به آحاد ملت ایران و همه ملت هایی که 
نوروز را گرامی می دارند، مهمترین مسأله کشور در سال گذشته را موضوع 
اقتصاد و معیشت مردم دانستند و با تاکید بر اینکه امسال نیز اقتصاد، مسأله 
اصلی کشور است، شعار سال 14۰2 را »مهار تورم و رشد تولید« اعلام 
کردند. ایشان در ابتدای پیام نوروزی خود، با اشاره به تقارن بهار طبیعت با 
بهار معنویت گفتند: نسیم معنویت در ماه مبارک رمضان شامل حال همه 
 است و باید دل های خود را در معرض این نسیم الهی و معطر قرار دهیم.

.. خامنه ای سپس با مروری کوتاه به سال 14۰1، این  . حضرت آیت ا
سال را همچون همه سال های بعد از انقلاب اسلامی، همراه با عوارض 
گوناگون تلخ و شیرین دانستند و با تاکید بر اینکه اقتصاد مهمترین 
مسأله کشور در سال گذشته بود، افزودند: در قضیه اقتصاد نیزتلخی ها 
وشیرینی هایی بود، تلخی ها عمدتاً مربوط به تورم و گرانی بخصوص 
گرانی قیمت مواد خوراکی و لوازم اصلی زندگی است که افزایش زیادی 
 پیدا کرده اند و بیشترین فشار آن به دهک های پایین جامعه وارد می آید.

ایشان خاطرنشان کردند: البته در بخش اقتصاد کارهای خوب و 
سازندگی هایی انجام گرفته که باید به زندگی و معیشت مردم مرتبط 
شوند. حضرت آیت ا...  حمایت از تولید در سال 14۰1 با راه اندازی چند 
هزار کارخانه تعطیل و نیمه تعطیل و همچنین افزایش شرکت های دانش 
بنیان وکاهش درصد اندکی از بیکاری را از جمله اقدامات مثبت در بخش 
اقصاد برشمردند و گفتند: یکی دیگر از نقاط خرسند کننده بخش اقتصاد 
در سال گذشته، نمایشگاه توانمندی ها و دستاوردهای تولیدگران دولتی و 
غیر دولتی و جلسه با تولیدگران عمده کشور در حسینیه امام خمینی)ره( 
بود. ایشان با تاکید براینکه قضاوت ایشان درباره اقدامات تولیدگران کشور 
مثبت است، به رشد برخی شاخص های اقتصادی نیز اشاره کردند و افزودند: 
در بخش بیمه، شاخص ها خوب است و در بخش های مربوط به آب، گاز، 
راه، و محیط زیست کارهای خوبی انجام گرفته است. ایشان عنوان کرد: 
با تاکید می گویم، کارهای خوبی که در بخش اقتصاد انجام گرفته باید 

منجر به گشایش در زندگی و سفره مردم بویژه طبقات ضعیف شود و این 
 موضوع هم جز با برنامه ریزی دقیق و استمرار این کارها، امکان پذیر نیست.

مقام معظم رهبری درباره ارزیابی از وضعیت اقتصادی کشور این نکته را 
متذکر شدند که باید در ارزیابی ها، تلخی ها و شیرینی ها را کنار یکدیگر 
دید و مجموع آنها را محاسبه کرد. حضرت آیت ا...خامنه ای با تاکید براینکه 
مشکلات اقتصادی فقط مخصوص ایران نیست بلکه تقریبا همه کشورها از 
جمله کشورهای دارای اقتصاد قوی و پیشرفته نیز گرفتار مشکلات اقتصادی 
و حتی ورشکستگی بانک ها و بدهکاری های فوق العاده هستند، گفتند: 
مسئولان دولتی و همچنین فعالان اقتصادی، سیاسی و فرهنگی باید تمام 
تلاش خود را بکار گیرند تا با کاسته شدن تلخی ها و افزایش موفقیت ها، 
امسال یک سال شیرین برای ملت ایران باشد. ایشان درخصوص سال 14۰2 
خاطرنشان کردند: مسأله اصلی و محوری کشور در سال جاری نیز، اقتصاد 
است. البته این به معنای نبود مشکل در بخش های دیگر نیست. در کشور 
مشکلات گوناگونی در زمینه های فرهنگی و سیاسی وجود دارد اما اگر دولت 
و مجلس و فعالان اقتصادی و گروه های مردمی جوان و پرانگیزه تمام تلاش 
خود را برحل مشکلات مردم قرار دهند، بسیاری از مسایل دیگر نیز حل 
خواهند شد. مقام معظم رهبری حل مشکلات مردم را در گرو فعالیت های 
بنیانی و اساسی اقتصادی همچون تولید و کارهای انسانی همچون مواسات و 
همیاری های مردمی و کمک به طبقات ضعیف جامعه دانستند و خاطرنشان 
کردند: از دیگر کارهای اساسی در کنار تولید، موضوع مهم سرمایه گذاری 
است که باید مسئولان دولتی و بخش خصوصی توجه ویژه ای به آن داشته 
باشند. حضرت آیت ا... خامنه ای با اشاره به عقب ماندگی کشور در زمینه 
سرمایه گذاری در دهه نود تاکید کردند: یکی از خلأهای جدی موضوع 
سرمایه گذاری است که باید با برنامه ریزی زمینه آن فراهم و انجام شود . 
ایشان افزودند: من با در نظر گرفتن همه این جهات بخصوص موضوع تورم 
بعنوان مشکل اصلی و همچنین تولید بعنوان یکی از کلیدهای نجات کشور 
از مشکلات اقتصادی، شعار سال 14۰2 را »مهارتورم و رشدتولید« اعلام 
می کنم. حضرت آیت  ا... خامنه ای تاکید کردند: باید مسئولان و فعالان 
اقتصادی و فعالان مردمی و فرهنگی و همچنین صداوسیما که وظیفه 
فرهنگ سازی را برعهده دارد، همه همت خود را بر این دوموضوع قرار دهند 
تا در درجه اول تورم مهار شود و کاهش یابد و در درجه بعد زمینه افزایش 
تولید فراهم گردد. مقام معظم رهبری در پایان پیام نوروزی خود ضمن ابراز 
ارادت به حضرت بقیه الله الاعظم)عج(و طلب علو درجات برای روح مطهر امام 
بزرگوار و شهدا، از خداوند متعال خوشبختی و شادی و نوروزی ملت ایران در 

سال جدید را مسئلت کردند.

 مقام معظم رهبری:

سال ۱۴۰۲؛ سال »مهار تورم و رشد تولید«
       تحول یعنی رفع نقاط معیوب؛ منظور دشمن از دگرگونی تغییر هویت جمهوری اسلامی است
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آ   ر   م   ا   ن  م  ل ی

زنان مبتلا به M.S بیشتر دچار بی خوابی می شوندتوصیه هایی  برای کاهش خشکی پوست
خشکی پوست از مشکات جسمی است. روش هایی 
برای رفع خشــکی پوســت وجود دارد که از آن جمله 
می توان به اســتفاده از روغن های گیاهی و دنبال کردن 
رژیم های غذایی سالم و حاوی خوراکی های مفید برای 
سامت پوست اشاره کرد. در صورت بروز خشکی شدید 
پوست می توانید از روغن های گیاهی مانند روغن کنجد، 
نارگیل، ذرت یا آفتابگردان استفاده کنید. سیب زمینی 
شیرین حاوی ویتامین A  اســت که برای ترمیم پوست 

ضروری اســت و نیز بتاکاروتن که به محافظت از پوست 
کمک می کند و خشکی پوست را کاهش می دهد. مغزها 
و دانه ها دارای آنتی اکســیدان، ویتامین E و اسیدهای 
چرب ضروری هستند که نقشی اساسی در تغذیه و رفع 
کمبودهای ریزمغذی ها در بدن دارنــد. آووکادو دارای 
بافت کَره ای و رایحــه ای اســت. آووکادو منبع غنی از 
آنتی اکسیدان ، بتاکاروتن، فولات، اسیدهای چرب امگا۳، 

ویتامین C و E است و می تواند خشکی را از بین ببرد. 

در حالی که زوال فکر می توانــد یکی از عائم رایج 
بیماری ام اس در زنان باشــد، تحقیقات جدید نشــان 
می دهد که کمبــود خــواب می تواند شــرایط را بدتر 
کند. دکتــر »تیفانی برالی«، محقق ارشــد توضیح داد: 
»اختالات خواب به دلیل نقش شان در زوال شناختی، که 
تا ۷۰ درصد از افراد مبتا به بیماری ام اس را تحت تأثیر 
قرار می دهد، به رسمیت شناخته شده اند.«  محققان با 
اســتفاده از داده های بیش از ۶۰۰۰۰ زن دریافتند که 

زنان مبتا به ام اس بیشــتر اختالات خواب مانند آپنه 
انســدادی خواب، بی خوابی و خواب آلودگی را گزارش 
می کنند. این مطالعه نشان داد که آپنه خواب ۳۴ درصد 
از کل تأثیر بین ام اس و توانایی پیروی از دستورالعمل ها 
را به خود اختصاص می دهد. برالی خاطرنشــان کرد که 
مداخات بموقع برای به تأخیرانداختن مسائل مربوط به 
تفکر ممکن است در مراحل پیش عامتی یا اولیه عائم 

مؤثرتر باشد.

استرس  چاق  می کند
نایب رئیس انجمن علمی  پیشگیری و درمان چاقی 
ایران گفت: استرس های ناشی از شغل و روزمرگی های 
زندگی سبب عدم کنترل اشتها و ولع کاذب شده و افراد را 
چاق می کند. سیدضیا مظهری افزود: بسیاری از افراد وقتی 
دچار استرس شده و احساس عدم تمرکز می کنند، بافاصله 
به سراغ قهوه و چای می روند و به همراه آنها انواع بیسکویت و 
کیک های آماده را مصرف می کنند که به مرور منجر به بروز 
چاقی می شود. وی افزود: کارکنان ادارات و شرکت ها در طول 
ساعات کاری  خود با این تصور که کافئین موجود در این 
نوشیدنی ها می تواند مقدار زیادی خستگی جسمی وروحی 
آنها را برطرف سازد، حتی تا ۱۰ بار در روز این مواد را مصرف 
می کنند؛ در حالی که استفاده بیش از اندازه این مواد سبب 
تقویت و ماندگاری اثر هورمون های استرس زا می شوند. 
مظهری اظهارداشت: از سوی دیگر مواد موجود در چای 
و قهوه باعث کم خوابی شده و انرژی بدن را از بین می برد. 
همچنین عادت به نوشیدن قهوه و چای زیاد، نیاز به مصرف 
موادقندی و شیرینی و شکات را نیز افزایش می دهد و تلفیق 
این مواد با یکدیگر یعنی شکر با کافئین تاثیر دوپینگ را دارد 
که باعث می شود آخرین انرژی های ذخیره شده بدن نیز به 
مصرف برسند. این استاد دانشگاه علوم پزشکی ایران ادامه 
داد: بدخوری و بیش خوری، عدم استفاده از گروه های مختلف 
هرم غذایی شامل نان و غات و فرآورده های جایگزین آنها، 
سبزی ها و میوه جات، شیر و لبنیات کم چربی، گوشت های 
سفید و قرمز یا حبوبات، دانه ها و مغزها، تخم مرغ و پنیر، 
باعث گسترش شدید گرسنگی های پنهانی یا سلولی  ناشی 
از عدم استفاده کافی و لازم از ریزمغذی های متعدد می شود 
و تغییرات چشمگیری در رفتار و کردار و خلق وخوی افراد در 
همه گرو ه های سنی ایجاد می کند. مظهری تصریح کرد: این 
تغییرات در هر فرد به صورت استرس، اضطراب، افسردگی، 
پرخاشگری و حتی خودآزاری بروز می یابد؛ در حالی که 
مصرف برخی از موادغذایی بر استرس و اضطراب غلبه 
می کند. به گفته این متخصص تغذیه، جایگزینی شکات، 
شیرینی و کربوهیدرات های ساده، استفاده از منابع حاوی 
پروتئین ها به میزان حداقل ۱۰ تا حداکثر ۱۸ درصد کل 
انرژی دریافتی روزانه با کاهش میزان استفاده از گوشت  قرمز 
و فرآوری شده و مصرف آبزیان به صورت تنوری، فرپز، بخارپز، 
 B استفاده به جا، به موقع و به اندازه از ویتامین های گروه
کمپلکس و ویتامین C و گروه های غذایی حاوی مواد معدنی 
مانند ید، آهن، پتاسیم، روی و غیره جهت مدیریت استرس 

توصیه می شود. 
  تاثير مثبت شيرگرم

وی افزود: گنجاندن شیر و لبنیات در برنامه صبحانه 
بروز سستی، بی حالی، بی حوصلگی و عصبانیت در طول 
روز را کاهش می دهد و عدم انگیزه، افسردگی و استرس را 
تعدیل می کند. همچنین استفاده از دانه ها و مغزهای تازه و 
خام به مقدار ۳۰ گرم در روز به جای هله هوله ضمن تامین 
انرژی کافی سرشار از مواد معدنی بسیار مفید مثل آهن، روی، 
پتاسیم، سلنیوم، منیزیم و مس دارای اسیدهای چرب هستند 
که بدن قادر به ساخت آن نیست. مظهری ادامه داد: سبزیجات 
مختلف با رنگ های گوناگون نه تنها به عنوان پاک کننده و 
عامل سم زدایی از بافت ها و ارگان های بدن تلقی می شوند، 
بلکه با خنثی سازی رادیکال های آزاد، طراوت و سرزندگی را 
ایجاد کرده و به رفع اندوه، غم، اضطراب و افسردگی کمک 

می کند.
  تاریخچه استرس

واژه استرس را اولین بار هانس سلی در دهه چهل میادی 
)حدود هفتاد سال قبل( به کار برد. او لغت استرس را از حوزه 
فیزیک و مکانیک اقتباس کرد. البته بعدها نوشت که لغتی 
که او مد نظر داشته تنش یا Stress نبوده و بیشتر منظورش 
Strain  یا کرنش بوده اما به علت ضعف در زبان، در درک 
معنی آنها اشتباه کرده است. به هر حال امروز معنا و مفهوم 
استرس بسیار فراتر از یک استعاره مکانیکی است. بنابراین 
دیگر چندان مهم نیست که هانس سلی در ابتدا مفهوم این 
کلمه را درست درک کرده است یا نه. معمولا در تعریف 
استرس به سبک هانس سلی، استرس و انواع آن را با تقسیم 

استرس به استرس مثبت و استرس منفی آغاز می کنند. 
  استرس چيست؟

استرس شرایط یا احساسی است که در آن، فرد از لحاظ 
ادراکی بر این باور است که مجموع خواسته ها و انتظاراتی که از 
او وجود دارد، فراتر از منابع، امکانات و توانمندی های در اختیار 
اوست. استرس مزمن، خواب ما و میزان قندخون ما را مختل 
می کند. این امر به افزایش گرسنگی و خوردن خوراکی هایی 
منجر می شود که خوردن آنها لذت بخش و آرام کننده 
است ولی معمولا کالری زیادی دارد. همین موضوع باعث 
مختل شدن بیشتر خواب و حتی افزایش استرس و بالارفتن 
میزان قندخون می شود. این روند عاوه بر اینکه می تواند سطح 
چربی خون را به اندازه ای که برای سامت شخص مضر است 
برساند، موجب دیابت از نوع دوم نیز می شود. گاهی زمانی که 
دچار استرس می شویم، تمایل داریم غذاهای خانگی که 
چربی یا قند بالایی دارند، بخوریم. محققان معتقدند که 
ممکن است هورمون های خاصی مانند سروتونین، کورتیزول 
یا نوروپپتیدY  در این روند نقش داشته باشند. محققان 
معتقدند هنگامی که کربوهیدرات مصرف می کنیم، میزان 
ترشح هورمون سروتونین در بدن  بیشتر می شود. سروتونین 
به لحاظ شیمیایی حس خوبی در بدن ایجاد می کند و باعث 
می شود حالمان خوب شود و احساس بهتری داشته باشیم. 
آنها می گویند بیشتر کربوهیدرات هایی که افراد به سمت آنها 
می روند مانند کلوچه، شیرینی، شکات و کوکی ها پر از چربی 
هستند. آنها می گویند استرس مزمن باعث بالارفتن بیش از 
حد هورمون کورتیزول در بدن می شود، هورمونی حیاتی که 
مدیریت ذخیره سازی چربی و مصرف انرژی بدن را به عهده 
دارد. کورتیزول هورمونی است که به عنوان افزایش دهنده  
اشتها شناخته می شود و ممکن است باعث شود، هوس کنیم 
غذاهای چرب و شیرین بخوریم. همچنین مطالعات نشان 
می دهد بدن ما در مواقع استرس ممکن است مواد غذایی 
را به نوعی متفاوت پردازش کند. مطالعه ای که در این زمینه 
صورت گرفته است، نشان می دهد موش های آزمایشگاهی که 
تحت رژیم پرچربی و پرشیرینی قرار دارند، زمانی که در فشار 
استرس قرار می گیرد بیشتر مواد غذایی که وارد بدنش شده 

است تبدیل به چربی می شود.  

عمــود ی افقــی  

اینفوگرافیک : آرمان ملی / علی کریمی
هنگامی كه در حال بالارفتن یا پایين آمدن از پله هستيد، وقتی رانندگی می كنيد و مدت هاست كه پشت فرمان اتومبيل خود نشسته و زانوهایتان را حركت نداده اید 
و... به احتمال خيلی زیاد درد زانو به سراغتان می آید. دردهای زانو با مراقبت و استراحت به طور كامل برطرف می شوند اما بعضی دردها هم نياز به پيگيری های 
جدی تر و حتی مراجعه به پزشک دارند. با این حال برخی گزینه های غذایی نيز هستند كه درست مانند داروهای بدون نسخه، می توانند تاثير زیادی در كاهش 

درد زانو داشته باشند.

    خوراکی هایی برای درمان زانو درد 
 یکی از مهمترین مسائل در رابطه 
با بیماران مبتا به سیروز کبدی، تبعیت 
آنها از رژیم غذایی مناسب است. یک رژیم 
غذایی مناسب در بسیاری از موارد باعث 
تحول شدیدی در بیماری و بهبود حال 
شخصی بیماران می شود. صبحانه: بهتر 
است این افراد در وعده صبحانه، دو برش نان 
برشته) تقریبا ۱۶ گرم و ترجیحا نان سبوس 
 ۳۰ دار نظیر نان سنگک(، کره مارگین)
 ۲۰ گرم( یا پنیر کم نمک و کم چربی)
گرم(، یک فنجان چای یا یک عدد خرما 
یا شیرینی دیگر، یک عدد هلوی بزرگ) 
۱۵۰ گرم( میل کنند. غذای نیمروزی: 
غذای نیم روز این بیماران نیز می تواند یک 
قطعه نان برشته همراه با یک لیوان شیر 
معمولی) قبل ظهر و در صورت تحمل شیر( 
باشد. ناهار: این بیماران می توانند در وعده 
ناهار، ۱۲۰ گرم برنج، قرمه سبزی) شامل 
۴۰ گرم سیب زمینی، ۳۰ گرم پیاز، ۱۰۰ 
گرم سبزیجات مربوطه(، سالاد )در حد 
تحمل( میل کنند. مصرف دو تکه گوشت 
کوچک)حداکثر ۵۰ گرم( نیز بامانع است. 
یک عدد میوه نیز می توانند به عنوان دسر 
مصرف کنند. شام: وعده شام این افراد 
می تواند فیله ماهی ۸۰ گرم) بهتر است 
آب پز یا کباب شده باشد(، سیب زمینی 
۱۰۰ گرم، سالاد بدون نمک) خیار، گوجه 
فرنگی، کاهو، دو قاشق مرباخوری روغن 
زیتون( و یک عدد پرتقال به عنوان دسر 
باشد. غذای آخر شب: بیماران در آخر شب 
نیز می توانند دو برش نان برشته، یک پیمانه 
ماست کم چربی) ۲۰ گرم(، یک بشقاب 
کوچک اسفناج پخته)بورانی( مصرف کنند. 
در برخی شرایط که بیماری کبدی شدت 
بیشتری پیدا می کند پزشک ممکن است 
برای مدتی از میزان پروتئین مصرفی بکاهد 
و سپس به صورت تدریجی مجددا مقدار 
پروتئین را بیفزایید. برخی بیماران ممکن 
است نتوانند مقدار پروتئین رژیم غذایی فوق 
را تحمل کنند. در چنین شرایطی مقدار 
پروتئین دریافتی توسط پزشک معالج یا 

متخصص تغذیه تنظیم خواهد شد.

 سید موید علویان
 فوق تخصص گوارش و کبد

آووكادو مقادیر زیادی چربی های غيراشباع 
سالم دارد و مطالعات نشان می دهد كه مصرف 
آن می تواند التهاب را كاهش دهد. علت درد زانو 

هرچه باشد، 

 مصرف روزانه دو قاشق غذاخوری سركه 
سيب، می تواند سمومی كه در زانو منجر به بروز 

التهاب و درد می شوند را از بين ببرد. 

آووکادو سرکه سیب

 فلفل قرمز حاوی ویتامين است. این ماده 
مغذی باعث افزایش توليد كلاژن در بدن 
می شود و باعث تقویت استخوان ها و مفاصل 

می شود.

 اسيدهای چرب امگا۳ و آنتی اكسيدان های موجود در 
گردو، تسکين دهنده درد زانو است. مصرف گردو همچنين 
در كاهش وزن موثر است. افزایش وزن؛ خود عاملی برای 

افزایش استرس در زانوها و دردناك شدن آنهاست.

فلفل قرمز گردو

 روغن خردل را می توان به طور موضعی نيز بر روی 
نقطه دردناك با اضافه كردن روغن زیتون و روغن نارگيل 
ماساژ داد. همچنين، مصرف این روغن باعث افزایش 

جریان خون در مناطق آسيب دیده زانو می شود.

خوردن هویج برای كاهش دردزانو، یک 
درمان باستانی چينی است. این گياه سرشار 
از بتاكاروتن و ویتامين A  است؛ دو تركيب ضد 

التهابی قدرتمند.  

روغن خردل هویج



 

 از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا پایان مهر ۵۵ جسد مومیایی شده
هزینه برای هر جسد ۱۰ میلیون تومان است

رئیس گروه بررسی صحنه جرم سازمان پزشکی قانونی 
کشور درباره شرایط و هزینه مومیایی کردن اجساد در ایران 
توضیحاتی ارائه کرد. علی ضیایی در گفت و گو با ایلنا درباره 
روند مومیایی کردن اجساد گفت: مومیایی اجساد از دیرباز 
در فرهنگ ملت های مختلف از جمله ایران قبل از اسلام رایج 
بود، اما این روش نگهداری اجساد در برخی موارد مجاز است و 
شرایط آن باید در نظر گرفته شود و به همین دلیل نیز سازمان 
پزشکی قانونی کشور بر اساس تایید قوه قضائیه تعرفه ای را 
برای انجام مومیایی اجساد در شرایط خاص در نظر گرفته 
است.او با بیان اینکه در مجموع 2 نوع مومیایی کردن وجود 
دارد، در مورد اینکه چه اجسادی در ایران مومیایی می شوند، 
گفت: به طور کلی اجسادی که نیاز به انتقال به سایر کشورها 
داشته باشند، مومیایی شدن آن ها در پزشکی قانونی انجام 
می گیرد تا از این طریق از روند فساد جسد جلوگیری شود.

رئیس گروه بررسی صحنه جرم سازمان پزشکی قانونی کشور 
با بیان اینکه در برخی کشورها از روش انجماد، استفاده از 
انواع مواد شیمیایی، »فیکساتور« )ثابت نگه داشتن جسد( 
و روش های دیگر استفاده می شود، تصریح کرد: در ایران 
این اقدام با استفاده از برخی مواد شیمیایی خاص صورت 
می گیرد، در ابتدا متخصصان مواد داخل روده و معده جسد 
را خالی می کنند و بعد با استفاده از دستگاه مخصوص، مواد 
شیمیایی از طریق عروق به داخل تمامی بافت ها هدایت 
می شود، این اقدام موجب می شود تا در مدتی که برای نقل و 
انتقال جسد تا کشور مقصد صرف می شود، جسد فاسد نشده 
و ظاهر خود را تا لحظه تدفین از دست ندهد.او با بیان اینکه 
بعد از انجام مراحل مومیایی شدن، جسد در سردخانه پزشکی 
قانونی نگهداری می شود تا تمام مراحل قانونی آن انجام شود 
و بعد از آن انتقال یابد، ادامه داد: جسد معمولا بعد از 24 تا 4۸ 
ساعت و بسته به دمای نگهداری آن، به سمت روند فساد رفته 
و در صورت مومیایی شدن، به دلیل اینکه مواد به جسد تزریق 
شده تا آب امعا و احشا کشیده شود، جسد به سمت خشکی 
رفته و فساد در آن صورت نمی گیرد و بر این اساس، مدت 
زمان فاسد شدن آن بسیار با تأخیر همراه می شود.او ادامه داد: 
در واقع تنها با مومیایی کردن، آب امعا و احشا جسد را گرفته 
و مانع از فساد آن می شویم و این عمل امروزه از طریق تزریق 
مواد به داخل جسد صورت می گیرد، در حالی که در قدیم 
این مساله از طریق نخ کتان و استفاده از موم انجام می شد.

رئیس گروه بررسی صحنه جرم سازمان پزشکی قانونی گفت: 
در صورتیکه جسد در محیطی سرد و خشک یا گرم و خشک 
باشد، به صورت طبیعی به سمت مومیایی شدن پیشرفته و 
در برخی از قسمت های جنوبی کشور، خود به خود اجساد 
حالت مومیایی پیدا می کند.او درباره هزینه مومیایی کردن 
هر جسد در پزشکی قانونی گفت: طبق جدول تعرفه های 
پزشکی قانونی هزینه مومیایی کردن بر اساس تعرفه سال 
14۰1 برای هر جسد 1۰ میلیون تومان است و از ابتدای 
سال 14۰1 تا پایان مهر سال 14۰1، ۵۵ جسد برای انتقال به 
خارج از کشور مومیایی شده است. البته براساس تعرفه اعلام 
شده برای سال جاری، هزینه تعرفه مومیایی برای کشورهای 
عراق و افغانستان هفت میلیون تومان به ازای هر جسد است.

او در پاسخ به اینکه آیا خانواده های ایرانی می توانند درخواست 
مومیایی کردن اموات خود را بدهند، گفت: مومیایی کردن 
اجساد در ایران ممنوع است و این کار تنها برای اتباع خارجی 
که در کشور فوت می کنند و با هدف سالم ماندن جسد و 
جلوگیری از فاسد شدن آن در مسیر انتقال انجام می شود. 
برای هر کشوری که تقاضایی وجود داشته باشد، مومیایی 
انجام می شود و به طور کلی شرکت های هواپیمایی جسد را 
بدون مومیایی شدن جابه جا نمی کنند و در عین حال اجساد 
ایرانیان که خارج از کشور فوت می کنند برای انتقال به ایران 
هم مومیایی می شوند.ضیایی تصریح کرد: در روند مومیایی 
کردن جسد برای خارج از کشور تعرفه ها و اقداماتی مانند 
معاینه جسد، تعیین علت فوت و هویت و نگهداری جسد در 
سردخانه و کاور جسد هم لحاظ می شود و این تعرفه ها باید 

پرداخت شود.

 آسفالت اتوبان آزادگان
 وضعیت آسفالت اتوبان آزادگان به سمت کرج نامناسب 
یعنی چاله هایی در این اتوبان وجود دارد که هر کدام بعضی 
اوقات باعث تصادفات وحشتناکی در این منطقه می شوند. از 
مسئولان تقاضا داریم که سری هم به این اتوبان بزنند تا بلکه 
هم در مسیر رفت و هم در مسیر برگشت این اتوبان، آسفالت 

آن بهسازی شود.
کمالی از تهران

رانندگان تاکسی
بعضي از رانندگان تاکسي بدون رعایت حال مسافران 
اقدام به روشن کردن سیگار در طول مسیر مي کنند و باعث 
اذیت مسافران مي شوند. از مدیرعامل محترم تاکسیراني 

تقاضا دارم با تذکر به این رانندگان آنها را توجیه کنند.
یک شهروند از تهران 

قطع برق 
 کسی در منطقه مرتضی گرد تهران کنتور برق ندارد 
چون به صورت غیرقانونی و از تیر چراغ همه برق می گیرند. 
چند روز پیش از طرف اداره برق، آمده بودند و سیم های 
برق  را قطع کرده بودند و مردم با مشکلاتی روبه رو شده 
بودند. ساکنان این منطقه حاضرند کنتور برق داشته باشند 
ولی سختی این قطع برق را نکشند چون اکثر کارگاه های 
مبل سازی در این منطقه است با قطعی برق همه کارها 
تعطیل می شود و کسی دیگر نمی تواند کار کند. از مسئولان 
تقاضا داریم که به این منطقه رسیدگی کنند تا بلکه از 

مشکلات این منطقه هم کم شود.
رحمتی از تهران

آرمان ملی: علل تأخیر در پرداخت حقوق 
معلمان در کمیسیون آموزش مجلس بررسی 
می شود؛ این عنوان خبری بود که روز گذشته بر 
صفحه اجتماعی رسانه های کشور قرار گرفت تا 
بار دیگر بر رنجی که معلمان در زندگی به دلیل 
تاثیر عدم پرداخت حقوق هایشان )هرچند 
ناچیز( متحمل می شوند، تاکید کند. نکته 
دیگری که قضیه را ناراحت کننده تر می کند 
این است که حقوق اسفند معلمان پرداخت 
نشد و آنها به جای اینکه در شب عید، علاوه 
بر حقوق از مزایای دیگری همچون سنوات 
و غیره برخوردار شوند با جیب های خالی و 
ناراحتی و البته عصبانیت سال خود را نو کردند. 
نمونه ای از این عصبانیت را می توان در معلمی 
از کلاردشت دید که با ظرفی از گل دست 
ساز در وزارت آموزش و پرورش آن منطقه 
را گل اندود کرد.از همین خبری که ابتدای 
گزارش گفتیم، به عقب برمی گردیم تا رنجنامه 
معلمان از نظرمان بگذرد؛ 1۳ فروردین؛ اعضای 
کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس 
در اولین نشست خود در سال جدید، علل 
تأخیر در پرداخت حقوق معلمان و عدم اجرای 
صحیح قانون نظام رتبه بندی معلمان با حضور 
مسئولان سازمان برنامه و بودجه کشور و 
وزارت آموزش و پرورش را در دستور کار خود 
دادند. آنها قرار شد روز دوشنبه به بررسی علل 
تأخیر در پرداخت حقوق معلمان و عدم اجرای 
صحیح قانون نظام رتبه بندی معلمان با حضور 
مسئولان سازمان برنامه و بودجه کشور و وزارت 
آموزش و پرورش بپردازند و روز سه شنبه در 
ادامه بررسی علل تأخیر در پرداخت حقوق 
معلمان و عدم اجرای صحیح قانون نظام رتبه 
بندی معلمان با حضور مسئولان سازمان برنامه 
و بودجه کشور و وزارت آموزش و پرورش را در 
دستور کار قرار دهند.روز 11 فروردین،  خبر 

آمد که یوسف نوری، وزیر آموزش و پرورش 
به کربلا رفته. هرچند این سفر زیارتی ارتباطی 
با پرداخت حقوق معوقه معلمان نداشت اما 
واکنش هایی را به خصوص از سوی معلمان 
به همراه داشت که معتقد بودند پیگیری برای 
پرداخت حقوق معوقه معلمان واجب ترین 
کار برای وزیر بوده.در همین رابطه، محمد 
وحیدی، عضو کمیسیون آموزش مجلس گفت: 
عدم درک درست وزیر آموزش و پرورش و تیم 
مالی نسبت به این بحث و عدم همکاری درست 
سازمان برنامه و بودجه در نقطه پایانی باعث این 
اتفاقات شد. در چنین شرایط حساسی شخص 
وزیر هم چند روزی در سفر زیارتی کربلا بوده و 
در کشور حضور نداشت در حالی که فرهنگیان 

در وضعیت حساسی به سر می بردند. 
 واریز قطره چکانی

روز دهم فروردین خبر آمد که بخشی 
واریز  روز  آن  در  معلمان  مطالبات  از 
می شود. رئیس مرکز اطلاع رسانی وزارت 

است،  شده  مقرر  گفت:  آموزش وپرورش 
چهار ماه از مطالبات حق التدریس معلمان 
از )پنجشنبه( واریز شود. مصطفی بابایی، 
همچنین افزود: دو ماه مطالبات مربوط به 
حقوق معلمان خرید خدمات آموزشی روز 
پنجشنبه به حساب ادارات کل آموزش و 
پرورش استان ها واریز می شود. رئیس مرکز 
اطلاع رسانی وزارت آموزش وپرورش تاکید 
رتبه بندی  پرداخت معوقات  کرد: درباره 
معلمان قرار شد تا نگارش آن در روز پنجشنبه 
به استان ها ارسال شود و جمع بندی از معوقات 
داشته باشیم، خبر تکمیلی و جزئیات واریز 
معوقات اعلام خواهد شد.روز نهم فروردین، 
سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد که علت 
تأخیر در پرداخت حقوق معلمان، عبور هزینه ها 
از سقف قانونی بود و  اینکه آیین نامه اجرایی 
رتبه بندی رعایت نشد! در توضیح آمد که 
درخصوص نحوه اجرای »قانون نظام رتبه بندی 
معلمان« و اشکالات ایجاد شده در پرداخت 

حقوق و مزایای کارکنان ادارات کل آموزش 
و پرورش استان ها در اسفندماه سال 14۰1، 
مهم ترین علت بروز مشکل، افزایش هزینه ها 
بالاتر از سقف قانونی و تأخیر در صدور احکام 
و مشکلاتی از این قبیل بوده است. تخصیص 
اسفندماه ادارات کل آموزش و پرورش استان ها 
به همراه علی الحساب رتبه بندی در تاریخ 21 
اسفند 14۰1 به خزانه داری کل کشور ارسال 
شده و با درخواست وجه توسط وزارت آموزش 
و پرورش قابل پرداخت بوده است. اما احکام 
معلمان دیر صادر شده و آموزش و پرورش در 
تاریخ 24 اسفند یعنی 4 روز مانده به پایان سال 
اعلام کرد بیش از ۹ هزار و 6۰۰ میلیارد تومان 
منابع جدید نیاز دارد. پس با توجه به اینکه این 
مبلغ از سقف قانون بودجه 14۰1 فراتر رفته، 
عملًا پرداخت آن خارج از اختیار دولت بوده و به 
اصلاح قانون نیاز داشت. به عبارت دیگر احکام 
صادره مربوط به رتبه بندی در اسفند سال 
14۰1 توسط وزارت آموزش و پرورش، حداقل 
مبلغ 16 هزار میلیارد تومان برای سال های 
14۰۰ و 14۰1 و برای سال 14۰2 نیز حدود ۸ 
هزار میلیارد تومان کسری اعتبار ایجاد می کند. 

 دستور رئیسی چه شد
بد نیست در پایان این نگاه مختصر، به روز 
2۹ اسفند برگردیم و سری به دستور رئیسی به 
مخبر برای حل اشکالات در پرداخت حقوق 
معلمان، بزنیم. ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
کشور، در پی اشکالات ایجاد شده در پرداخت 
حقوق معلمان، به معاون اولش محمد مخبر 
دستور داد در اسرع وقت جلسه ای با حضور 
مسئولان مربوطه تشکیل و ضمن بررسی 
علل بروز مساله، برای رفع مشکل پرداخت در 
چارچوب قانون و همچنین برخورد با قصور و 
تقصیرهای احتمالی مدیریتی، تصمیم گیری 

و نتیجه گزارش شود!
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روی‌خط‌آرمان‌ملی

حقوق اسفند معلمان پرداخت نشد و مجلس در روز سیزده فروردین تصمیم گرفت علل این تاخیر را بررسی کند!

معلمی با جیب خالی
     سفر زیارتی وزیر آموزش و پرورش به کربلا در روز یازده فروردین واکنش هایی را به خصوص از سوی معلمان به همراه 

داشت که معتقد بودند پیگیری برای پرداخت حقوق معوقه معلمان واجب ترین کار برای وزیر بوده است

  وزارت کشور با صدور بیانیه ای تاکید کرد 
هیچ گونه عقب نشینی یا تساهل در اصول و 
احکام دینی و ارزش های سنتی صورت نگرفته 
و نخواهد گرفت و حجاب به عنوان یک ضرورت 
شرعی غیر قابل تردید همواره از اصول عملی 
جمهوری اسلامی ایران خواهد بود. متن این 
بیانیه به این شرح است؛»وزارت کشور ضمن 
آرزوی قبولی عبادات و طاعات ملتّ مؤمن 
ایران در ماه مبارک رمضان ضمن تأکید مجدد 
بر رعایت ارزش ها و احکام الهی و قانون بر آمده 
از آن از جمله حجاب اسلامی به استحضار ملت 
شریف ایران می رساند که هیچ گونه عقب 
نشینی یا تساهل در اصول و احکام دینی و 
ارزش های سنتی صورت نگرفته و نخواهد 
گرفت و حجاب به عنوان یک ضرورت شرعی 
غیر قابل تردید همواره از اصول عملی جمهوری 
اسلامی ایران خواهد بود.مساله حجاب در 
سال های گذشته یکی از محورهای جنگ 
شناختی دشمن علیه ملت مظلوم و مقتدر 
ایران بوده و طرح های شکست خورده ای نظیر 
چهارشنبه های سفید، دختران خیابان انقلاب، 
نه به حجاب اجباری، آزادی های یواشکی و.. 
هرگز نتوانست در اراده بانوان و دختران ایرانی 
در اعتلای شخصیت معنوی و حفظ هویت زن 
مسلمان خللی پدید آورد. پروژه های برنامه ریزی 
شده توسط سرویس های امنیتی با پیشرانی 
افرادی معلوم الحال و فاسد العقیده از خارج از 
کشور در آخرین پرده با شعار عوام فریبانه »زن 
زندگی آزادی« تلاش کرد اهداف شوم خود را 
در هاله مقدس زنانه مخفی نماید اما پایداری 
و بصیرت و زمان شناسی ملت بزرگ ایران و 
خصوصا دختران و زنان قهرمان آن به همگان 
اثبات نمود که دشمن همچون گذشته درگیر 
محاسبات غلط ناشی از عدم اشراف بر عمق 
دلدادگی همه آحاد مردم و خصوصا دختران 
این سرزمین به احکام الهی و اولیای دین است.

بر اساس اطلاعات پیدا و پنهان، دشمنان در 
آشوب های سال گذشته تلاش کردند حجاب 
را به موضوعی برای دو قطبی سازی و ایجاد 
شکاف های عمیق اجتماعی و عاملی برای 
انفکاک ملت از حاکمیت تبدیل نمایند و در این 
راه از همه ظرفیت شبکه های اجتماعی خارجی 
به عنوان بستر تهاجم علیه ذهن و قلب نوجوان 
و جوان ایرانی به کار بست. در حالی که برآورد 
غلط تبهکاران فرهنگی داخلی و خارجی بر 
رویگردانی بانوان محترم ایرانی از حجاب تمرکز 
یافته بود، »سیلی« افراد »ضعیف الحجاب« 
علاوه بر مهابت بانوان محجبه سبب استیلای 
یأس بر اردوگاه جنگ چند بعدی معاندان ایران 
اسلامی گردید. به همین دلیل وزارت کشور بر 

خود فرض می داند که به احترام همه زنان و 
دختران ایرانی که در توفان فتنه ترکیبی دشمن 
استوار مقاومت کردند و به الگویی از پایداری 
شناختی برای همه آحاد ملت تبدیل شدند 

بایستد و ابراز فروتنی نماید.
نکته  سه  ذکر  گذشت  آنچه  مطابق 

ضروری است:
 ۱. مجموعه دولت و وزارت کشور خود را 
مخاطب مطالبات عموم مردم وفادار ایران در 
موضوع حجاب دانسته و بر خواسته بر حق 
ایشان مبنی بر داشتن جامعه ای عفیف و با حیا 
صحه می گذارد و گوشی شنوا و زبانی پاسخگو 
و بازویی توانمند برای تأمین حقوق مردم بویژه 
حق زیست عفیفانه به عنوان یکی از حقوق 
اساسی آحاد ملت می باشد. این امر در ماه های 
گذشته و رفتار اکثریت قاطع بانوان ایرانی در 
حفظ حجاب به وضوح نشان داده شده و بر 
این اساس مدعای مواجهه متناسب با مظاهر 
بی عفتی یا بی حجابی دارای مبانی اصیل شرعی، 
قانونی و انسانی بوده و از باب حقوق عامه مردم 
به صورت یک موضوع اولویت دار مطمح نظر 

مسئولان امر می باشد.
 2. تردیدی وجود ندارد که حجاب از پایه های 
تمدنی ملت ایران بوده و یکی از زیرساخت های 
بنای حیاتی خانواده می باشد. در حالی که 
خانواده گرایی و حفظ حریم آن از اصول زیست 
اجتماعی ایرانیان است می بایست از حریم 
حجاب و عفاف برای تحکیم بنیان خانواده 
محافظت نمود و بر تقویت و گسترش آن 

ملازمت نمود.
 3. از همه مراجع دینی، فرهنگی و اجتماعی 
تقاضا دارد با حضور مسئولانه خود در میدان، 
تبیین این موضوع حساس را بر خود فرض 
دانسته و باب گفت وگوی مثبت در امر حجاب را 
برای همه طیف های نیازمند به بهره های فکری 
و ذهنی بیش از پیش باز نمایند. تردیدی نیست 
که »اقناع« نسل جوان مؤثرترین راهبرد در 
بهبود وضعیت حجاب خواهد بود.در پایان ضمن 
تأکید بر غیر قابل تردید بودن حجاب از منظر 
نظامات سیاسی، فرهنگی و اجتماعی کشور 
خاطر نشان می شود که با توجه به پایبندی 
اکثریت قاطع بانوان و دختران ایرانی به این امر 
با تأکید مجدد بر لزوم رعایت حجاب در همه 
اماکن و معابر عمومی و ضمن اعلام حمایت از 
همه آمران به معروف و ناهیان از منکر در سراسر 
کشور، دستگاه محترم قضائی، ضابطان و سایر 
نهادهای ذیربط نسبت به مواجهه با معدود 
هنجارشکان اقدام خواهند نمود و اجازه تعدی 
به حریم و هویت مقدس زن مسلمان ایرانی را 

نخواهند داد.«

  مدیر حوزه علمیه تهران گفته »امروز 
و  دولتی  سازمان های  از  کلیپ  هایی 
شرکت های دولتی پخش می  شود که 
برخی از آن ها همه حیثیت و اعتبارشان 
را از مجوزهای دولت گرفته اند و در 
و  مکشفه  بانوان  تبلیغاتی  کلیپ های 
بی  حجاب هستند، این اصلًا قابل قبول 
صادق،  رحیمی  محمدهادی  نیست. 
توضیح داده که »عزیزانی را که از اصناف 
مجوز کسب به مغازه ها داده اند، مکلف 
کنند که هیچ فروشنده ای در مغازه ها، 
پاساژها، هایپراستارها و غیره نباید بدون 
حجاب باشد و اگر بود با او برخورد کنند. 
همچنین مجموعه دستگاه  های دولتی و 
بانک ها مکلف شوند به افرادی که رعایت 
حریم شرع و قوانین شرع و نظام و جامعه 
را نمی کنند، خدمات ندهند و در مرحله 
نهایی متروها، اتوبوس ها، وسایل حمل 
و نقل مکلف شوند به کسانی که حریم 
جامعه را رعایت نمی کنند خدمات ندهند.« 
فارس نوشت که مدیر حوزه علمیه استان 
تهران با اشاره به 4 راهکار گسترش عفاف 
و حجاب گفت: این کار باید به صورت 
تدریجی همراه با کار فرهنگی انجام شود. 
البته می طلبد مسئولان نظام به صورت 
آشکار و علنی درباره حجاب اعلام موضع 
کنند.رحیمی صادق، گفت که در قانون 
اساسی و در قوانین قضایی ایران اسلامی، 
مسأله حجاب و محدوده آن مشخص 
شده است و بی حجابی به عنوان یک جرم 
مسلم تلقی شده است. بنابراین در این 2 
نکته جای هیچ شک و شبهه  ای نیست.

رحیمی صادق ابراز داشت: آنچه الان 
باعث تعجب جامعه اسلامی به خصوص 
مردم متدین، علما و حوزویان شده است، 
سکوت عجیبی است که در برخی مسئولان 
نسبت به این مسأله مشاهده می شود. 
مراد من از مسئولان، فقط مسئولان 
شامل  را  قوه  سه  هر  نیست،  دولتی 
می شود.او ادامه داد: بعضی از بزرگواران 
درباره اجرای قانون حجاب می  گویند ما 
در قانون کمبود داریم و مشکل داریم. از 
سویی دیگر ما منکر زحمات این سه قوه 
نیستیم، آن ها برای رفع نابسامانی  های 
اقتصادی و خرابی های عجیبی که بر جای 
مانده است، تمام تلاششان را می کنند 
و انصافاً باید از زحماتشان تقدیر و تشکر 
کنیم، اما واقعا گلایه مندیم که چرا در 
مسأله بی حجابی این قدر منفعل عمل 
می شود؟مدیر حوزه علمیه استان تهران 

خاطرنشان کرد:  اگر وضع به همین صورت 
پیش برود، ما دچار چند مشکل بزرگ 
خواهیم شد، اولاً بی حجابی به همین 
محدوده ای که هست، باقی نخواهد ماند و 
کیفیت و کمیت آن روز به روز با تلاشی که 
دشمنان ما دارند و بعضی ها هم بی مبالات 
هستند، محدوده اش گسترش پیدا خواهد 
کرد و بی  حجابی متوقف نخواهد شد.او 
گفت:  عوارض مخرب دیگری که در سایه 
بی حجابی رخ می دهد، به هیچ وجه جامعه 
و نظام ما نمی تواند با آن ها کنار بیاید و 
برخورد خواهد شد. دوم اینکه صبر مردم 
متدین ما به پایان خواهد رسید و ممکن 
است خودشان دست به اقداماتی بزنند، آن 
وقت جامعه دچار نابسامانی و هرج و مرج 
خواهد شد؛ بنابراین به هیچ وجه وضعیت 
موجود قابل پذیرش نیست.حجت الاسلام 
رحیمی صادق اظهار داشت:  اگر نظام ما 
نظام اسلامی و حکومت، حکومت اسلامی 
است و ما در مقابل احکام اسلامی سکوت 
کنیم و کاری نتوانیم انجام دهیم، چیزی 
از نظام اسلامی باقی نخواهد ماند؛ ضمن 
اینکه تأکید می کنم این مسأله به حجاب 
هم متوقف نخواهد شد و روزه خواری و 
مباحث دیگر هم پشت  بند این دامن گیر 
جامعه اسلامی ما خواهد شد.او افزود:  نکته 
دیگری که حائز اهمیت است، اینکه باید کار 
تبیینی و اثباتی توسط همه دستگاه  های 
دینی و فرهنگی کشور در امر حجاب 
صورت گیرد که حوزه علمیه، دفتر تبلیغات 
اسلامی حوزه علمیه، سازمان تبلیغات 
اسلامی، صداوسیما و همه دستگاه  ها در 
این مسأله باید نقش داشته باشند.مدیر 
حوزه علمیه استان تهران تصریح کرد: اما 
بخشی از اقدامات در مواجهه با بی حجابی 
اقدامات سلبی است. عرض ما این است که 
دولتمردان عزیز از محدوده خودشان شروع 
کنند و بزرگوارانی که کارمند این نظام 
هستند چه در فرودگاه، چه در شرکت  های 
مسافرتی، چه در بیمارستان  ها و غیره ابتدا 
از درون خودشان به صورت تدریجی شروع 
کنند. در کنار دولت باید دستگاه قضایی، 
نیروی انتظامی و مجلس ورود پیدا کنند.

او ادامه داد: درست است که جامعه دچار 
التهاباتی بعد از اغتشاشات اخیر شد و نظام 
اسلامی صبوری کرد تا دامنه اغتشاش ها 
گسترش پیدا نکند، اما ادامه دادن این 
مسأله اصلًا به نفع نظام نیست. راهکار 
اجرایی که به نظرم می آید، این است که به 

صورت تدریجی باید وارد شد.

مدیر حوزه علمیه تهران گفت در مورد حجاب، جمهوری اسلامی صبوری کرده، 
ادامه دادن این مسأله اصلًا به نفع نظام نیست

ممکن است صبر مردم تمام شود 
خودشان دست به اقداماتی بزنند!

بیانیه وزارت کشور درباره حجاب به این موضوع اشاره کرد که دستگاه قضایی و 
سایر نهادهای ذیربط نسبت به مواجهه با هنجارشکنان اقدام خواهند کرد

در بحث حجاب، نه عقب نشینی شده 
نه تساهل صورت گرفته

 ثبت 6۲۹ نفر تلفات جاده ای 
فرمانده کل نیروی انتظامی کشور با 
اشاره به افزایش تردد جاده ای در کشور 
در مقایسه با سال گذشته گفت: از ابتدای 
طرح نوروزی امسال تاکنون 62۹ نفر 
تلفات جاده ای در کشور به ثبت رسیده 
است.احمدرضا رادان روز گذشته در جمع 
اصحاب رسانه گیلان با اشاره به افزایش 
میزان سفر در کشور اظهار کرد: جاده های 
شمال کشور از جمله گیلان جزو جاده های 
پرتردد کشور در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته بوده است.به نوشته فارس، 
او با اشاره به آمار تردد جاده ای کشور در 
طرح نوروزی امسال افزود: حدود ۳۷۰ 
میلیون تردد استانی و بین استانی طی 
نوروز امسال به ثبت رسیده است.فرمانده 
کل نیروی انتظامی به آمار تلفات جاده ای 
در طرح سلامت نوروزی امسال نیز اشاره 
کرد و گفت: بر اساس رخداد انتظامی، 
62۹ نفر در حوادث جاده ای کشور تاکنون 
تلف شده اند هر چند آمار پزشکی قانونی 
بیش از این تعداد خواهد بود.رادان با اذعان 
به اینکه شمار حوادث و تلفات جاده ای 
کشور در مقایسه با سال گذشته کمتر است، 
بیان کرد: پلیس تماما بسیج شده تا شمار 
حوادث و تلفات جاده ای کشور را علیرغم 
افزایش حجم مسافرت ها، کم کند اما شرط 
آن صبوری بیشتر مردم و همراهی آن ها 
را می طلبد.او همچنین آرامش و نشاط 
را خواسته بحق مردم و پلیس در تمامی 
ایام سال از جمله نوروز برشمرد و از عموم 
مردم خواست تا با رعایت قوانین و مقررات 
راهنمایی و رانندگی از بروز حوادث جاده ای 

بکاهند.

اگر می خواهید سوار هواپیما 
شوید روسری تان را بپوشید

در فیلمی که در شبکه های اجتماعی 
پرسنل  و  است، مدیریت  منتشر شده 
فرودگاه شیراز به خانم های بدون حجاب 
تذکر داده و خواستار پوشش پیش از ارائه 
بلیت ورود به هواپیما می شود.در این ویدیو 
پرسنل فرودگاه به خانم های بدون حجاب 
تذکر دادند که اگر می خواهید سوار هواپیما 
شوید باید روسری تان را بپوشید.گفتنی 
است که اخیرا نیز ویدیویی های دیگری 
منتشر شده که در مکان های تاریخی 
بستان  تاریخی طاق  از جمله محوطه  
کرمانشاه مانع ورود افراد بدون حجاب 

شدند.

 عوارض تردد در طرح ترافیک 
۲۰ درصد افزایش  یافت

 معاون بهره برداری از سیستم های حمل 
و نقل و محدوده های ترافیکی شهرداری 
تهران جزئیات اجرای طرح ترافیک 14۰2 
را تشریح کرد. عمار سعیدیان فر در مورد 
اجرای طرح ترافیک در سال جدید گفت: 
براساس مصوبه شورای اسلامی شهر تهران 
همزمان با آغاز سال 14۰2 طرح ترافیک 
اجرا می شود و بر اساس مصوبه شورای شهر 
تهران، نرخ عوارض تردد در محدوده طرح 
ترافیک امسال 2۰ درصد افزایش دارد، البته 
در مدت 1۳ روز تعطیلات نوروزی این طرح 
اجرا نشد و از صبح دوشنبه 14 فروردین ماه 
طرح ترافیک با تعرفه سال 14۰2 مصوبه 
شورای شهر اجرایی می شود.او با بیان اینکه 
کما فی السابق هر شهروند دارای پلاک 
با سر شماره شهر تهران، 2۰ روز سهمیه 
تردد فصلی رایگان در محدوده کنترل 
آلودگی هوا دارد، اظهار کرد: در صورت 
اتمام 2۰ روز سهمیه مذکور، »نصف تعرفه 
عوارض تردد در محدوده طرح ترافیک« از 
وی دریافت می شود.سعیدیان فر با تاکید 
بر اینکه رزرو طرح ترافیک از طریق درگاه 
اینترنتی و اپلیکیشن »تهران من« انجام 
می شود و افرادی که به صورت روزانه قصد 
ورود به طرح ترافیک را دارند، باید تردد 
خود را رزرو کنند، افزود: البته شهروندان 
می توانند عملیات رزرو را به صورت هفتگی 
و از چهارشنبه هفته قبل و یا به صورت 
روزانه انجام دهند.او ادامه داد: تهرانی ها 
حتی پس از بازگشت به مبدأ، تا ساعت 
24 همان روز امکان رزرو دارند البته در 
صورتی که سهمیه تردد روزانه تکمیل 
نشده باشد؛ چراکه طبق مصوبه شورای 
ترافیک شهر تهران، سقف سهمیه ورود به 
محدوده طرح ترافیک 1۰۳ هزار دستگاه 
خودرو است.سعیدیان فر در مورد قیمت 
طرح ترافیک نیز گفت: نرخ پایه عوارض 
سال 14۰1 مبلغ ۵2 هزار و ۵6۰ تومان 
است؛ اما نخستین ورود و آخرین خروج 
خودروها ملاک محاسبه میزان پرداختی 
عوارض تردد در محدوده های طرح ترافیک 
و کنترل آلودگی هواست و همچنین داشتن 
معاینه فنی برتر ملاک تاثیرگذاری بر روی 
قیمت تمام شده تردد است، به گونه ای که 
اگر خودروی دارای معاینه فنی برتر پس از 
ساعت 1۰ وارد محدوده و قبل از ساعت 
16 از محدوده خارج شود باید مبلغ ۳۸6 
هزار و ۳16 ریال به ازای هر روز تردد در 
محدوده طرح ترافیک و1۹۳ هزار و 1۵۸ 
ریال به ازای هر روز تردد در محدوده کنترل 

آلودگی هوا بپردازد.
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خبـــــر
دستگیری سارق در گلستان

جانشین فرمانده انتظامی استان گلستان 
از دستگیری سارق و اعتراف وی به ۲۴ فقره 
سرقت محتویات داخل خودرو در شهرستان 
تاجره  فرزاد  داد. سرهنگ  خبر  گرگان 
اظهارداشت: به دنبال وقوع چند فقره سرقت 
از محتویات داخل خودرو در گرگان، رسیدگی 
به موضوع در دستور کار تیمی از ماموران 
پلیس آگاهی استان قرار گرفت. وی افزود: 
بررسی های تخصصی پلیس در این خصوص 
آغاز و ماموران با اشراف اطاعاتی موفق شدند 
سارق را شناسایی و پس از هماهنگی با مرجع 
قضائی در عملیاتی غافلگیرانه وی را دستگیر 
کنند. جانشین فرمانده انتظامی گلستان 
با اشاره به دستگیر ۲ مالخر در این راستا، 
خاطرنشان کرد: سارق در تحقیقات اولیه به 
۲۴ فقره سرقت محتویات داخل خودرو در 
گرگان اقرار کرد. سرهنگ تاجره با اشاره به 
معرفی متهمان به مراجع قضائی، گفت: در 
بازرسی از مخفیگاه متهمان لوازم سرقتی 
از جمله ۴ دستگاه ضبط خودرو، ۴ باند، 
لاستیک زاپاس، جک خودرو و دیگر ابزارآلات 

سرقتی کشف شد.

گروگانگیر به دام افتاد
شخصی که به دلیل مصرف مواد روانگردان 
اقدام به گروگانگیری ۳ نفر از بستگان خود 
در منطقه رجایی شهر کرج کرده بود، توسط 
عوامل پلیس آگاهی استان دستگیر شد. 
سرپرست پلیس آگاهی استان البرز با اعام 
این خبر بیان داشت: در پی مراجعه افرادی 
به کانتری ۱۳ باهنر شهرستان کرج و اعام 
اینکه یکی از بستگان آنها به دلیل مصرف 
مواد روانگردان اقدام به گروگانگیری و 
تهدید ۳ نفر از اعضای خانواده آنها کرده، 
بافاصله عوامل پلیس آگاهی برای بررسی 
موضوع به محل حادثه اعزام شدند. سرهنگ 
حکمت شجاعی وی افزود: به رغم تاش 
چند ساعته کارآگاهان و عوامل اورژانس 
آرامش  به  متهم  دعوت  برای  اجتماعی 
و منصرف کردن نامبرده از این اقدام، اما 
به دلیل مصرف روانگردان این اقدامات کارساز 
نبوده و نامبرده همچنان اقدام به تهدید 
قتل گروگان ها در صورت عدم ترک محل از 
سوی پلیس می کرد. سرپرست پلیس آگاهی 
استان البرز اضافه کرد: در ادامه ماموران با 
رعایت نکات ایمنی در یک عملیات غافلگیرانه 
وارد عمل شده و متهم را بدون اینکه بتواند 
عکس العملی از خود نشان دهد، دستگیر 
کردند. سرهنگ شجاعی با بیان اینکه در این 
عملیات هیچگونه آسیبی به گروگان ها وارد 
نشد، خاطرنشان کرد: مصرف مواد روانگردان 
می تواند عواقب جبران ناپذیری داشته باشد، 
بنابراین خانواده ها بایستی با نظارت مستمر بر 
رفتار جوانان و نوجوانان خود از آلودگی آنها 

در گرداب اعتیاد پیشگیری کنند.

دستگیری سارق کابل برق
از  کرمانشاه  استان  انتظامی  فرمانده 
دستگیری سارق حرفه ای کابل وسیم برق 
و اعتراف وی به ارتکاب ۲۳ فقره سرقت خبر 
داد. سردار علی اکبر جاویدان اظهارداشت: 
پس از وقوع چند فقره سرقت کابل وسیم برق 
در شهر کرمانشاه، رسیدگی به موضوع در 
دستور کار قرار گرفت. وی ادامه داد: ماموران 
کانتری ۲۶ آزادگان در تحقیقات گسترده 
خود موفق به شناسایی یک سارق حرفه ای 
شده و در عملیاتی وی را دستگیر کردند. 
فرمانده انتظامی استان تصریح کرد: متهم در 
بازجویی ها به ارتکاب ۲۳ فقره سرقت کابل 
برق در کرمانشاه اعتراف و برای صدور حکم 

لازم تحویل مراجع قضائی شد.

سارق لوازم خودرو دستگیر شد

از  پایتخت  پیشگیری  پلیس  رئیس 
دستگیری سارق حرفه ای محتویات خودرو 
در حال سرقت خبر داد و گفت: متهم به ۱۵ 
فقره سرقت اعتراف کرد. سرهنگ محمد 
گودرزی اظهارداشت: ماموران پایانه غرب  
در حال گشتزنی در محدوده کانتری  به 
راننده یک دستگاه خودروی سواری در حال 
پرسه زنی مشکوک می شوند و خودرو را زیرنظر 
می گیرند. وی با بیان اینکه متهم مشغول 
بازکردن یک خودرو بود، افزود: ماموران سریعا 
وارد عمل شده و طرح مهار سارق را عملیاتی 
می کنند. این مقام انتظامی  با اشاره به اینکه 
متهم به محض مشاهده ماموران پلیس سوار 
بر خودرو خود شد، ادامه داد: در این عملیات 
پلیسی خودرو متهم متوقف و وی دستگیر 
تهران  پیشگیری  پلیس  رئیس  می شود. 
اضافه کرد: در بررسی اولیه از داخل خودرو 
۱ عدد گوشی مسروقه  کشف شد و متهم  در 
تحقیقات اولیه به ۱۵ فقره سرقت محتویات 
خودرو اعتراف کرد. سرهنگ گودرزی با بیان 
سوابق متهم در امر سرقت و تحمل حبس در 
زندان خاطرنشان کرد: تحقیقات بیشتر برای 

کشف جرائم احتمالی متهم  ادامه دارد.

جانشین پلیس آگاهی پایتخت از دستگیری 
سارق مسلح یکی از شــعبات بانکی در منطقه 
شمال تهران خبر داد و گفت: متهم ۲۴ ساعت 
بعد در نقطه صفر مرزی دستگیر شد. سرهنگ 
کارآگاه ســعدا... گزافی اظهارکــرد: با وقوع 
سرقت مسلحانه از یکی از شــعبات بانکی در 
منطقه توانیر تهران، مأمــوران کانتری ۱۲۵ 
یوســف آباد به محل مراجعه و در  بررسی های 
اولیه مشخص شد فردی مسلح، ضمن ورود به 
داخل بانک با تهدید ساح کمری از نوع بادی 
اقدام به شــلیک چند تیر و تخریب تعدادی از 
شیشه های داخل بانک کرده و نهایتا با سرقت 
مقادیری وجه نقد )بالغ بــر ۵۰ میلیون ریال( 
داخل یکی از گیشه های بانکی از محل متواری 
شده است. وی عنوان کرد: با اطاع خبر سرقت 
مسلحانه به پایگاه ســوم پلیس آگاهی تهران 
بزرگ، کارآگاهان این پایگاه در محل حاضر و 
به تحقیقات از کارمند بانک و همچنین بررسی 
دوربین های مداربسته داخل بانک پرداختند. 
این مقام انتظامی ادامــه داد: کارمند بانک در 
اظهاراتش به کارآگاهان، گفت: چند روز پیش 
بود که آگهی فروش ۲ ســکه طای تمام بهار 
آزادی را در یکی از پلتفرم های خرید و فروش 
کالا منتشــر کرده بودم؛ شخصی با من تماس 
گرفت و مدعی شــد که قصد خرید سکه ها را 

دارد و من نیــز برای فروش ســکه ها، آدرس 
محل کار خود را بــه او دادم. مردی حدودا ۴۵ 
ساله  در حالی که یک کاه بر سر گذاشته بود 
به بانک آمد و با مراجعه به گیشه ای که من در 
آن کار می کردم، خود را خریدار سکه ها معرفی 
کرد. چهره این شخص به گونه ای بود که مرا از 
فروش ســکه ها منصرف کرد اما زمانی که به او 
گفتم قصد فروش ســکه هایم را ندارم، ناگهان 
او اســلحه کمری را از زیر لباسش خارج کرد 
و ضمن شــلیک چند گلوله در داخل بانک و 

تخریب تعدادی از شیشه ها، مقادیری از وجود 
نقد داخل گیشه را با تهدید اسلحه سرقت کرد 
و با یکدستگاه موتورسیکلت، به سرعت از محل 
متواری شــد.« گزافی، درخصــوص اقدامات 
پلیســی کارآگاهان پایگاه سوم پلیس آگاهی 
در جهت شناســایی متهم گفت: کارآگاهان با 
بررســی دقیق تصاویر دوربین های مدار بسته 
و دیگر اقدامات پلیسی موفق به شناسایی یکی 
از مجرمان ســابقه دار در زمینه ارتکاب جرائم 
مختلف شــدند که پیش از این نیز در چندین 

فقره پرونده ســرقت دســتگیر و روانه زندان 
شده بود با شناسایی مخفیگاه متهم در منطقه 
خاک سفید در شرق تهران، کارآگاهان ضمن 
هماهنگی با سرپرســت دادسرای ویژه سرقت 
)دادسرای ۳۴ تهران( به مخفیگاه متهم رفته در 
بازرسی از مخفیگاه متهم، کاه مورد استفاده 
در سرقت کشف و مشخص شد که متهم پس 
از ارتکاب سرقت از این محل نیز متواری شده 
است. وی با اشاره به اینکه متهم پس از متواری 
شــدن از مخفیگاهش قصد خروج از کشور را 
داشته اســت، افزود: با ادامه اقدامات پلیسی، 
کارآگاهان اطاع پیدا کردنــد که متهم قصد 
دارد تا از طریق یکی از مرزهای زمینی کشور 
در استان آذربایجان غربی شهرستان پیرانشهر 
به صورت غیرمجاز از کشــور خارج شــود که 
بافاصله هماهنگی های لازم  با پلیس آگاهی 
پیرانشــهر انجام و نهایتا متهم در کمتر از ۲۴ 
ساعت از زمان وقوع سرقت در تهران، در نقطه 
صفرمرزی و تنها چند ده متــر مانده تا خروج 
از کشور دستگیر شد. جانشین پلیس آگاهی 
تهران بزرگ با اعام این خبر گفت: متهم پس 
دســتگیری و انتقال به تهران در اختیار پایگاه 
ســوم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفته 
اســت و تحقیقات تکمیلی و همچنین کشف 

سایر جرائم احتمالی وی کماکان ادامه دارد.

جانشین فرمانده انتظامی استان سمنان 
از دســتگیري قاتل کودک ۸ ســاله توسط 
کارآگاهان پلیس آگاهی خبر داد. سرهنگ  
سیدعلی میر احمدی گفت: اوایل اسفندماه 
سال گذشته در پي گزارشي به پلیس آگاهي 
مرکز اســتان مبني بر فقدان یک کودک ۸ 
ســاله موضوع به صورت ویژه در دستور کار 
کارآگاهان پلیس آگاهي استان قرار گرفت. 
وي افزود: پس از گذشــت مدتــي ماموران 
با تحقیقات گســترده و اشــراف اطاعاتي 

سرنخ هایي در خصوص احتمال اینکه راننده 
ســرویس کودک مفقود شــده از سرنوشت 
وي مطلع باشد، به دســت آورند. سرهنگ 
میراحمدی ادامــه داد: فرد مظنــون براي 
بررســي بیشــتر و تکمیل پرونده به پلیس 
آگاهي استان احضار و در بازجویي هاي فني 
و تخصصي لب به اعتراف گشود و بیان داشت 
که کودک را از مقابل مدرســه سوار خودرو 
کرده و در یکی از روستاهای اطراف شهرستان 
ســمنان وی را به داخل یــک قنات قدیمی 

و خشــک شــده به عمق ۹ متري انداخته و 
از سرنوشــت وی اطاعی نــدارد. این مقام 
ارشــد انتظامی تصریح کرد: پس از اعتراف 
متهم مبني بــر انداختن کــودک به درون 
قنات، تاش ها بــرای یافتن کودک با کمک 
مقنیان بومي و آتش نشــاني انجام که لباس 
فرم مدرســه کودک در یکي از انشــعابات و 
حدود ۸ متر دورتــر از دهانه قنات مورد نظر 
کشــف؛ اما هیچگونه آثاري از جسد کودک 
یافت نشــد. وی ادامه داد: با توجه به ارتباط 

بین چاه موردنظر با چاه های اطراف در محل 
و عبور یکی از انشعابات از زیر جاده اصلي در 
نهایت طي جلسات متعدد و هماهنگي هاي به 
عمل آمده با ستاد مدیریت بحران استانداري، 
عملیات خاکبرداري با کلیه امکانات اجرا شد 
و در نهایت جسد بي جان کودک کشف و به 
پزشکي قانوني منتقل شد . جانشین فرمانده 
انتظامی استان بیان داشت: با توجه به عدم 
اعام علت مشخصي از ســوي قاتل در این 
جنایت؛ انگیزه این عمل از سوي کارشناسان 
امر در حال رسیدگي است و متهم با تشکیل 
پرونده برای ســیر مراحل قانوني به مرجع 

قضائي معرفي شد. 

رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان 
اصفهان از انهدام باندی ۳ نفره که اقدام به جعل 
اسناد آزمایشگاه های مکانیک خاک و ژئو تکنیک 
کرده بودند، خبر داد. ســرهنگ حسین ترُکیان 
بیان داشــت: کارآگاهان اداره مبارزه با جعل و 
کاهبرداری پلیس آگاهــی فرماندهی انتظامی 
استان اصفهان با اشرافیت و هوشمندی خود از 
جعل اسناد غیررسمی در یک دفتر فنی مطلع و 
بافاصله موضوع را تحت رصد خود قرار دادند. وی 

افزود: در بررسی ها و تحقیقات تخصصی صورت 
گرفته مشخص شد که یکی از کارمندان این دفتر 
با تبانی مسئول یک شرکت ساختمانی به منظور 
کاهش هزینه ۲۰ میلیارد ریالی در ساخت وساز 
و کاهش ملزومات آن نظیر میلگرد و غیره اقدام 
به جعل در اطاعــات فنی و اصلی گزارشــات 
آزمایشــگاه های مکانیک خــاک و ژئو تکنیک 
می کنند و نوع خاک محل احداث ساختمان ها 
را از تیپ ۳ به تیپ ۲ تغییر می دهند که به طبع 

با ایــن کار در هنگام ســاخت از میلگرد و آهن 
کمتری استفاده می شــود. رئیس پلیس آگاهی 
فرماندهی انتظامی استان اصفهان اضافه کرد: این 
اقدام باعث می شد تا خاک بستر ساختمان هاي 
بلند مرتبه به صورت غیرواقعي بســیار قوي تر از 
وضع موجود خاک اعام شــود و در نهایت خطر 
ریزش ساختمان و نشســت در برابر زلزله هاي 
ضعیف و مخاطرات جاني و مالي را در بر داشــته 
باشد. این مقام انتظامی عنوان داشت: با به دست 

آمدن این اطاعــات کارآگاهان طی هماهنگی 
با مرجع قضائــی متهم اصلی که مســئولی در 
یکی از شرکت های ســاختمانی بود را دستگیر 
و در بازرسی از دفتر وی ۱۰۳ عدد انواع مُهرهاي 
مربوط به مهندسان ساختمان و تعدادي اسناد و 
مدارک مرتبط با پرونده را کشف کردند. سرهنگ 
ترُکیان خاطرنشــان کرد: متهم پــس از مواجه 
با مدارک و مســتندات پلیــس صراحتا به جرم 
ارتکابی با همدســتی ۲ کارمند و صاحب دفتر 
فنی مربوطه اعتراف کرد که در این خصوص هر 
دو همدست وی نیز دستگیر و همگی برای انجام 

اقدامات قانونی تحویل مرجع قضائی شدند.

کوتـــاه

جانشــین فرمانــده انتظامي اســتان آذربایجــان غربی از 
دستگیری سارقان ساعت فروشــی به ارزش ۴۰ میلیارد ریال 
در شهرستان خوی، خبر داد. ســرهنگ ایرج حسن خانی بیان 
داشــت: در پي وقوع یک فقره ســرقت از مغازه ساعت فروشی 
در شهرســتان خوی شناسایي و دستگیري ســارق یا سارقان 
به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهي فرماندهي 
انتظامي این شهرستان قرار گرفت. وي افزود: سرانجام با اقدامات 
هوشمندانه پلیسی هویت یکی از سارقان در تهران مشخص که 

پس ازهماهنگی با مرجع قضائي در یــک عملیات ضربتي در 
مخفیگاهش دستگیر شد. جانشــین فرمانده انتظامي استان 
آذربایجان غربی گفت: در تحقیقات اولیه متهم به بزه ارتکابي اقرار 
و اظهارداشت که سرقت مغازه ساعت فروشی را با تشکیل باندي 
به صورت سازمان یافته انجام داده که با مشخص شدن هویت و 
شناسایي مخفیگاه سایر اعضاي باند، پس از انعکاس موضوع به 
مرجع قضائي با طرح ریزي عملیات دســتگیري، ۲ سارق دیگر 
دستگیر و به پلیس دلالت داده شدند که در بررسی های به عمل 

آمده مشخص شد نامبردگان در شهرستان ارومیه نیز یک فقره 
مغازه فیلمبرداری را مورد سرقت قرار داده اند. این مقام انتظامی 
با اشاره به کشف ســاعت و دوربین های فیلمبرداری مسروقه، 
بیان داشت: ارزش این اموال ۴۰ میلیارد ریال برآورد شده است. 
جانشین فرمانده انتظامی استان آذربایجان غربی اظهارداشت: 
در این خصوص ۳ نفر دستگیر و پس از تشکیل پرونده تحویل 
مراجع قضائی شدند. وی با تاکید بر رعایت هشدارهای انتظامی 
از سوی شهروندان از آنان خواست ضمن رعایت نکات ایمنی در 
نگهداری از اموال و مجهزکردن مغازه به سیستم های هشداری 
و ضدسرقت در صورت مواجهه با هر گونه مورد مشکوک مراتب 

را به مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ اطاع دهند.

معاون مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ 
از دستگیری قاتل پدر و پسر در کمتر از دو ساعت در تهران 
خبر داد. سرهنگ کارآگاه مرتضی نثاری بیان داشت: مأموران 
گشــت انتظامی تهران بزرگ در منطقــه یافت آباد- میدان 
الغدیر تهران با مشاهده چهره مضطرب و ظاهر به هم ریخته 
مردی حدودا ۶۰ ساله به وی مشکوک شده و در بازرسی بدنی، 
موفق به کشف یک قبضه ساح کمری می شوند. وی عنوان 
کرد: با توجه به اظهارات اولیه مبنی بر وقوع درگیری منجر به 
تیراندازی در شهرستان اسامشهر و احتمال ارتکاب جنایت، 
متهم جهت انجام تحقیقات تکمیلی در اختیار اداره دهم ویژه 
قتل پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت. این مقام انتظامی 
با بیان اینکه متهم پس از انتقال به پلیس آگاهی تهران بزرگ، 
صراحتا به درگیری منجر به تیراندازی در منطقه چهاردانگه 
شهرســتان اسامشــهر اعتراف کرد، ادامه داد: در بررسی 
اظهارات متهم، مشخص شــد متهم طی درگیری  با اعضای 
یک خانواده، دو نفر از اعضای آن )پدر ۵۳ ساله و پسر ۲۵ ساله( 

را مورد هدف چندین گلوله قرار داده و به قتل رسانده است. 
معاون مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ  افزود: 
متهم در خصوص انگیزه و نحوه ارتکاب جنایت به کارآگاهان 
گفت: »من و خانواده مقتول هر دو همسایه بوده و در داخل 
یک کوچه زندگی می کنیم؛ از حدود یکســال پیش به خاطر 
مسائل خانوادگی با یکدیگر  اختاف و درگیری پیدا کردیم؛ 
طی این مدت، اختاف و درگیری دو خانواده به کینه ورزی 
تبدیل شده بود تا اینکه من در حال عبور از داخل کوچه بودم 
که با ۴ نفر از اعضای خانواده مقتولان مواجه شده و مجددا بین 
من و آنها درگیری لفظی و در ادامه درگیری فیزیکی رخ داد.« 
نثاری بیان داشــت: متهم در ادامه اعترافاتش به کارآگاهان 
گفت: »آنها ۴ نفر بودند و من تنها؛ به همین دلیل توانستند 
مرا به شدت مورد ضرب و شتم قرار دهند. با همان وضعیت 
به داخل خانه رفته و یک قبضه ســاح کمــری را که حدود 
۲۰ سال پیش به صورت غیرمجاز در یکی از شهرهای غربی 
کشور خریداری کرده بودم برداشته و مجددا به بیرون از خانه 

آمدم؛ در حالی که مقتولان و دیگر اعضای خانواده شان هنوز 
داخل کوچه بودند به سمت آنها شــروع به تیراندازی کردم؛ 
پدر خانواده )۵۳ ساله( و یکی از پسرانش )۲۵ ساله( به قصد 
جلوگیری از ادامه تیراندازی و گرفتند و با اسلحه به سمت من 
حمله ور شــدند که در این زمان آنها را از فاصله نزدیک مورد 
هدف گلوله قرار دادم و آنها روی زمیــن افتادند. پس از آن، 
به سرعت از محل متواری شده و خود را به منطقه یافت آباد 
تهران رساندم. بی هدف در حال پرسه زنی در خیابان بودم که 
ناگهان  واحد گشت انتظامی به من مشکوک شد و مرا متوقف 
کردند و در بازرسی بدنی، ساح همراهم را کشف و در همانجا 
به مأموران اعتراف کردم.« معاون مبارزه با جرائم جنایی پلیس 
آگاهی تهران بزرگ، بیان داشت: با توجه به محل وقوع جنایت 
در شهرستان اسامشهر و برابر هماهنگی با مقام قضائی، متهم 
جهت ادامه تحقیقات در خصوص ارتکاب جنایت و احتمال 
وقوع سایر جرائم احتمالی با ساح مکشوفه، در اختیار پلیس 

آگاهی غرب استان تهران قرار گرفته است.

جانشین انتظامی استان ســمنان از شناسایی و دستگیری 
عامل کاهبــرداری ۱۰ میلیارد ریالــی ارز دیجیتال خبر داد. 
سرهنگ  ســیدعلی میراحمدی گفت: یکی از شهروندان با در 
دست داشتن مرجوعه قضائی به پلیس فتا مراجعه و اظهارداشت:  
»در شبکه اجتماعي تلگرام با یک کانال مربوط به مشاوره خرید 
و فروش ارز دیجیتال آشنا شدم و طبق شرایط اعامی از سوی 
ادمین کانال مقرر شد مبلغی ارز دیجیتال برای وی واریز کنم 
تا وی در این بازار فعالیت کرده و ســود حاصــل از معامات با 
کسر حق الزحمه مشــاوره را برای من واریز نماید « سرهنگ 

میراحمدی ادامه داد: پس از اعتماد شاکی به متهم، در یک بازه 
زماني سه ماهه در مجموع حدودا سی هزار ارز دیجیتال تتر به 
ارزش تقریبی ۱۰ میلیارد ریال به آدرس کیف پول دیجیتالی 
متهم واریز که پس آن وی از ارائه اصل و ســود ارزها به شاکی 
خودداري می کند . وی با بیان اینکه طبق اظهارات شاکی، متهم 
برای جلب اعتماد و ضمانت اقدام به ارســال کپي کارت ملي، 
تعدادي سفته و یک تعهدنامه دستنویس، برای شاکی از طریق 
پســت ارســال کرده بود، افزود: با توجه به حساسیت موضوع، 
پرونده ای در این خصوص تشکیل و رسیدگی به آن در دستور 

کار کارشناســان پلیس فتا قرار گرفت که با بررسی فنی انجام 
شده مشخص شد کارت ملی ارسالی جعلی و فاقد هرگونه اعتبار 
قانونی است. وی افزود: کارشناسان پلیس فتا با توجه  به اظهارات 
شاکی و مستندات جمع آوری شــده، با استفاده از سامانه های 
تخصصی در اختیار، اقدامات فنی خود را در جهت شناســایی 
متهم یا متهمان سایبری آغاز کرده و در کمترین زمان ممکن 
هویت فرد مورد نظر شناسایی و طی هماهنگی با مقام قضائی 
متهم به پلیس فتا احضار شد . سرهنگ میراحمدی ادامه داد: 
پس از حضور متهم در پلیس فتا و روبه روشدن وی با مستندات 
غیرقابل انکار جمع آوری شده توســط کارشناسان این پلیس، 
متهم لب به اعتراف گشــود که در همین راستا پرونده تکمیل 

و متهم برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شد.

انهدام باند سارقان ساعت فروشی 

قاتل پدر و پسر به دام افتاد

کلاهبرداری از طریق ارز دیجیتال

دستگیری عامل سرقت مسلحانه از بانک

دستگيري قاتل كودك 8 ساله 

جعل سند برای كاهش هزینه ساخت وساز

دستگیری سارق محتویات داخل خودرو
رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ از دستگیري سارق 
محتویات داخل خودرو در عملیات ماموران این پلیس و 
کشف ۲۰ فقره سرقت با اعترافات وی خبر داد . سرهنگ 
محمد گودرزی بیان داشت: در پی شکایت تعدادی از 
شهروندان مبنی بر سرقت از داخل خودروهای پارک 
شده آنها در حاشیه خیابان در  محدوده محله عباس آباد 
تهران موضوع در دستور کار ماموران کانتري ۱۲۴ پلیس 
پیشگیری تهران  بزرگ قرار گرفت. وی افزود: ماموران پس 
از بررسی محل های وقوع سرقت و انجام یک سری اقدامات 
علمی و هوشمندانه خود سرانجام هویت فردی که در این 
سرقت ها دست داشت را به دست آورده و با اخذ دستور از 
مرجع قضائي و افزایش گشت زنی های انتظامی طی یک 
عملیات ضربتی متهم را در حالی که قصد انجام سرقت 
دیگری داشت دستگیر کردند. رئیس پلیس پیشگیری تهران 
بزرگ توضیح داد: متهم با استفاده یکدستگاه موتورسیکلت 
مسروقه به محل های سرقت مراجعه و پس از شناسایی 
موتورسیکلت هایی که ایمنی کمتری داشتند، سرقت ها را 
انجام می داد. سرهنگ گودرزی  از اعتراف صریح متهم به ۲۰ 
فقره سرقت محتویات داخل خودروی شهروندان خبر داد و 
گفت: شناسایی مالخر اموال مسروقه در دستور کار قرار داد 
و تا کنون  تعدادی از مالباختگان شناسایی شده اند. به گفته 
این مقام انتظامی متهم برای اخذ دستور قضائی به دادسرا 

روانه و تحقیقات پلیسی کماکان ادامه دارد.

کلاهبردار میلیاردی به دام افتاد
جانشین فرمانده انتظامي استان ایام از دستگیری 
کاهبردار حرفه ای با ۴۳۰ میلیارد ریال خبرداد و گفت: وی 
با اقدام به موقع پلیس شهرستان چوار دستگیر شد. سرهنگ 
حسین نجفی افزود: در پي وقوع کاهبرداري با ترفند 
سرمایه گذاری در استان های تهران، گلستان و ایام و نیز 
احداث شرکت های ساختمانی و ساخت بیمارستان خصوصی 
در یکی از شهرستان های تابعه ایام ، موضوع به صورت ویژه 
در دستور کار پلیس استان قرار گرفت. وی گفت: با توجه به 
اقدامات پلیس ایام در مدت متواری شدن وی، متهم پس 
از حدود ۴ سال  توسط ماموران کانتری شهرستان چوار 
دستگیر شد. این مقام انتظامی تصریح کرد: متهم با ادعاهای 
مختلف از جمله ارتباط مستقیم با مسئولان کشوری و 
اعطای سود کان، اعتماد مشتریان و دیگران را به خود جلب 
و مبالغی را به وی داده اند. جانشین فرمانده انتظامی استان با 
بیان اینکه متهم به کاهبرداری ۴۳۰ میلیاردی خود اعتراف 
کرده است، ادامه داد: تعدادی از مالباختگان شناسایی و 
به همراه متهم برای انجام مراحل قانونی به مراجع قضائی 
معرفی شدند. سرهنگ نجفی در پایان خاطرنشان کرد: 
شهروندان گرامی از اعتماد بي مورد به افراد غریبه و ناآشنا 
در معامات اقتصادي، خودداري کرده و در صورت مشاهده 
این گونه افراد کاهبردار و مشکوک مراتب را به پلیس ۱۱۰ 

مراتب اطاع رسانی کنند.

سرقت میلیاردی از منازل 
رئیس پلیس آگاهي فرماندهي انتظامي استان اصفهان 
از دستگیری سارقان منازل که اقدام به سرقت ۲۰ میلیارد 
ریالی کرده بودند، خبر داد. سرهنگ حسین ترُکیان، بیان 
داشت: کارآگاهان اداره مبارزه با سرقت پلیس آگاهی استان 
اصفهان به دنبال شکایت تعدادي از شهروندان ساکن در 
منطقه جنوب شهر اصفهان مبني بر سرقت از منازلشان 
موضوع را به صورت تخصصي پیگیری کردند. وي افزود: 
کارآگاهان پس از بررسي صحنه هاي وقوع جرم و جمع آوري 
آثار به جامانده از سارقان و همچنین انجام یکسري اقدامات 
تخصصي و پلیسي در نهایت ردپای باندی متشکل از ۵ نفر از 
سارقان سابقه دار را در این سرقت ها به دست آوردند. رئیس 
پلیس آگاهي استان اصفهان ادامه داد: با رصد هوشمندانه 
صورت گرفته مخفیگاه اعضاي این باند در کمترین زمان 
ممکن شناسایي و بافاصله کارآگاهان با اخذ دستور از 
مرجع قضائي محل را به محاصره خود در آورده و طي یک 
عملیات کاماً دقیق و ضربتي هر ۵ متهم را دستگیر کردند. 
این مقام انتظامی گفت: در بازرسي از مخفیگاه سارقان، 
مقادیری  اموال مسروقه به همراه آلات و ادوات سرقت کشف 
و ۲ دستگاه خودروی پژوپارس و پژو ۲۰۶ که توسط سارقان 
در سرقت ها مورد استفاده  قرار مي گرفتند، توقیف شدند. 
سرهنگ ترُکیان با اشاره به اعتراف صریح متهمان به ۱۵ 
فقره سرقت منزل در جنوب شهر اصفهان ارزش کل اموال به 
سرقت رفته توسط این سارقان را برابر ارزیابی کارشناسان 
مربوطه ۲۰ میلیارد ریال عنوان کرد و اظهارداشت: در این 
خصوص پرونده تشکیل و متهمان برای انجام اقدامات قانونی 

تحویل مرجع قضائی شدند.

اعتراف به ۵0 فقره موبایل قاپی
معاون عملیات فرماندهی انتظامی شهرستان ری از 
دستگیری موبایل قاپی که از عابران پیاده سرقت می کرد، 
خبر داد و گفت: متهم به ۵۰ فقره سرقت اعتراف کرد. 
سرهنگ محمد حیدری  بیان داشت: در پی وقوع چندین فقره 
موبایل قاپی در محدوده دولت آباد این شهرستان و شکایت 
مالباختگان، پرونده ای برای این منظور تشکیل و به صورت 
ویژه در دستور کار ماموران کانتری ۱۶۷ این فرماندهی  
قرار گرفت. وی افزود: ماموران  پس از انجام تحقیقات علمی 
و تخصصی دریافتند که سرقت ها توسط راکب یکدستگاه 
موتورسیکلت انجام می شود و سارق از غفلت عابران که در 
حال مکالمه بودند استفاده و در فرصت مناسبی تلفن همراه 
آنان را قاپیده و متواری می شود معاون عملیات فرماندهی 
انتظامی شهرستان ری گفت: ماموران  پس از جست وجو 
مشخصات این موتورسوار را  شناسایی کردند و با افزایش 
گشتزنی های هدفمند متهم را در زمان موبایل قاپی مشاهده  
در اقدامی موتورسیکلت وی را متوقف و متهم را دستگیر 
کردند. این مقام انتظامی با بیان اینکه از مخفیگاه متهم یک 
قبضه ساح سرد و ۲ دستگاه تلفن همراه سرقتی کشف شد، 
ادامه داد: متهم  در کانتری  به ۵۰ فقره سرقت مشابه معترف 
و روانه دادسرا شد که تحقیقات تکمیلی پلیس برای شناسایی 

مالباختگان و کشف جزئیات کماکان ادامه دارد.
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گفت‌وگو
داداش زاده: 
 پول زیاد 

 آفت فوتبال 
شده است

 
حذف تیم ملی بسکتبال سه نفره 

دختران ایران از کاپ آسیا
تسنیم: تیم بسکتبال سه نفره دختران 
ایران در دومین مسابقه خود در کاپ آسیا 
برابر چین هم شکست خورد و از گردونه 
مسابقات کنار رفت. به گزارش روابط عمومی 
فدراسیون بسکتبال، تیم بسکتبال سه نفره 
دختران ایران در دومین بازی خود در کاپ 
آسیا که در سنگاپور برگزار می شود، با نتیجه 
21 بر 12 برابر چین شکست خورد و از دور 
مسابقات کنار رفت. تیم بسکتبال سه نفره 
دختران کشورمان در نخستین بازی خود در 
این مسابقات برابر فیلیپین هم با نتیجه 16 
بر 14 شکست خورده بود. تیم دختران ایران 
با ترکیب آیدا گل محمدی، نگین رسولی پور، 
سمانه ثابت زاده، سمیه ثابت زاده و مربیگری 
افسانه حسن نائبی و سرپرستی امید شایان 

نژاد در این رقابت ها حضور یافته بود.

خارج‌ازمستطیل‌سبز

آمادگی یوفا برای کمک به  
یوونتوس به یک شرط

اتحادیه فوتبال اروپا )یوفا( آماده است تا 
به یوونتوس در تحقیقات مالی در سطح اروپا 
کمک کند، اما به شرطی که مدیران جدید این 
باشگاه پروژه سوپرلیگ اروپا را کنار بگذارند. 
آندره آ آنیلی رئیس پیشین باشگاه یوونتوس 
تقریبا دو سال پیش، در کنار غول های فوتبال 
اسپانیا یعنی دو باشگاه رئال مادرید و بارسلونا 
و در میان معماران اصلی سوپرلیگ اروپا 
حضور داشت. این سه باشگاه تنها باشگاه هایی 
هستند که هنوز به صورت رسمی در این پروژه 
مشارکت دارند و دنبال احیای آن هستند. بر 
اساس گزارش روزنامه ایتالیایی »گاتزتا دلو 
اسپوت«، یوفا انتظار دارد پس از استعفای 
آنیلی، مدیران جدید این باشگاه از پروژه 

سوپرلیگ اروپا عقب نشینی کند. 

خبـــــر

پس از 2 بار تامین بدهی استراماچونی و حذف از آسیا 

فتح ا...زاده مطالباتش را گرفت و استعفا کرد! 

سال‌‌پنجم
شماره‌‌‌1519

آرمان ملی – حسین ردکا: بورســی شدن استقلال و البته 
دو مرتبه تامین مالی جهت پرداخت استراماچونی، باعث نشد تا 
آبی های پایتخت بتوانند بدهی ســرمربی سابق خود را پرداخت 
کنند و این مساله در نهایت منجر به حذف استقلال از رقابت های 
لیگ قهرمانان آسیا شد. نکته جالب ماجرا تسویه به روز بدهی های 
باشگاه به فتح ا...زاده و استعفای وی بعد از حذف استقلال از لیگ 

قهرمانان آسیا است. 
  صحبت معاون اول 

محمد مخبر معاون اول رئیس جمهــور که عصر جمعه برای 
شرکت در مراسم افتتاح نخستین دوره جام نوروز در ورزشگاه آزادی 
حاضر شده بود، در مواجهه با خبرنگاران که در مورد درخواست 
کمک باشگاه استقلال سؤال پرسیدند، گفت: به طور کلی تصمیم 
دولت کمک به باشگاه های ورزشی به طور عام است نه به صورت 
خاص. امیدوارم مشکلات باشگاه ها برطرف شود. معاون اول رئیس 
جمهور در این مورد خاطرنشان کرد: باید کمک شان کرد، حتماً 
درست می شود. البته فی نفسه دولت نمی تواند کمک کند، اما باید 

به شکلی کمک کنیم که مشکلات برطرف شود.
  استعفا 

باشگاه اســتقلال تا پایان روز یازدهم فروردین ماه نتوانست 
بدهی اش به آندره آ اســتراماچونی را پرداخت کند و این مساوی 
بود با کنار رفتن استقلال از مسابقات لیگ قهرمانان آسیا. به همین 
خاطر در حاشیه دیدار  استقلال مقابل ذوب آهن هواداران استقلال 
لب به انتقاد از مدیرعامل این باشگاه گشودند و با شعار »حیاکن، 
رهاکن« خواهان استعفای مدیرعامل باشگاه شدند. بعد از برگزاری 
بازی نیز فتح ا... زاده جزو افرادی بود که بازیکنان استقلال سیبل 
انتقادات خود کردند. تمام این مســائل دست به دست هم داد تا 
علی فتح ا... زاده  با انتشــار پستی  در یکی از شبکه های اجتماعی 

رسماً استعفا کرد.
  صحبت رئیس سازمان خصوصی سازی 

حســین قربانزاده، معــاون وزیــر اقتصاد و رئیس ســازمان 
خصوصی ســازی توضیحــات مفصلی دربــاره پرونــده مالی 
استراماچونی و وصول چک های شــخصی علی فتح ا...زاده ارائه 
کرد که ابعاد جدیدی را از ابهامات مالی موجود در این باشــگاه 
روشن می کند. رئیس سازمان خصوصی سازی با اشاره به بدهی 
استراماچونی گفت: دو بار بدهی آقای استراماچونی مطرح شده 
است. یکبار در دوره آقای آجورلو که قرار بود از همان منبع پرداخت 
شود و یکبار هم توســط آقای فتح ا... زاده که حدود 11۸ میلیارد 
تومان برای بدهی های خارجی از جمله آقای استراماچونی پرداخت 
شده که همان پشتوانه وامشان بود و زمینی را در بانک شهر وثیقه 
کرده اند. از آن  11۸ میلیار د تومان، ۹۳ میلیارد تومان مســتقیم 
به حساب باشگاه واریز شد. قربانزاده در این خصوص توضیحات 
بیشتری ارائه کرد و گفت: اما خب طبیعتا هزینه های دیگری باشگاه 
داشته و کماکان بدهی اســتراماچونی را پرداخت نکرده اند و این 
اتفاقات رخ داده است، بنابراین کاری که در این یکسال اخیر انجام 
شده این است که باشــگاه هایی که تا الان این درآمد را نداشتند، 
درآمد جدید اضافه شده و وظیفه دستگاه ذی ربط، خود شرکت، 
هیأت مدیره و مدیرعامل نظارت بر این موضوع بوده و طبیعتا ما هم 
بر اساس اعلام مدیرعامل که چه چیزهایی برای مصارف احتیاج 
دارد، آن را به تایید می رسانیم. در مورد باشگاه پرسپولیس موارد 
مشخص به امضای مدیرعامل و معاون وزیر ورزش رسیده است اما 
درباره باشگاه استقلال خود مدیران تصمیم گرفتند و ما هم پس از 
اطلاع با عنوان کتمان وقایع مالی، به دادگاه عمومی و دادستان کل 
شکایت کردیم و آقای منتظری، دادستان کل بلافاصله به دادستان 
تهران پرونده باشگاه استقلال را ارجاع دادند تا مورد بررسی قرار 

بگیرد. معاون وزیر اقتصاد درباره اینکه فتح ا... زاده چک های شخصی 
خود از باشگاه استقلال را وصول کرده است، توضیحاتی ارائه کرد 
و گفت: خودشان اعلام کرده اند که این کار را انجام داده اند و قبول 
دارند. یک بدهی ای بوده است که مبلغ روز تعریف شده. آنطور که 
اعلام حقایق مالی باشگاه است، آقای فتح ا... زا ده با مصوبه هیأت 
مدیره، مبلغ 6 میلیارد تومان را به مبلغ ۵ میلیارد تومان کاهش 
دادند و همین پول را دریافت کرده اند. اما اصل چک ها خیلی کمتر 
از این بوده و ادعای آقای فتح ا... زاده این است که این مبلغ را طلب 
داشته اند، اما آقای احمدی معاون مالی باشگاه در دوره مدیرعامل 
سابق وقتی موضوعی چک های آقای فتح ا... زاده مطرح شد، ایشان 
به صراحت اعلام کرد، ما رفته ایم از کسانی که چک دستشان بوده 
مثل آقای صادقی، حنیف عمران زا  ده، آقای مجیدی و … محضری 
امضا گرفتیم و عملا آنها طلبی ندارند. این ادعایی بود که معاون 
مالی باشگاه اعلام کرده اســت. معاون وزیر اقتصاد درباره حرف 
برخی پیشکسوتان مثل کاظم اولیایی که گفته اند شما می توانستید 
مشکل اســتقلال را حل کنید، گفت: اتفاق بزرگی رخ داده و این 
باشگاه بورسی شده اند و ۵۰۰ میلیارد تومان به هر کدام کمک شده 
است. این دوستان تصور می کنند اینجا امامزاده است و شفا می دهد 

و هر کس و هر زمانی اراده کرد می تواند پولی دریافت کند. نه! 
  نظر وزیر ورزش

 وزیر ورزش و جوانان در پاســخ به ســوالی  مبنــی بر اینکه 
فتح ا...زاده در پستی اینستاگرامی استعفا کرد، گفت: این آمدن ها و 
رفتن ها در تمامی پست ها امری طبیعی است اما مهم این است که 
اگر با برنامه باشیم این آمدنها و رفتن ها لطمه ای به ساختار نمی زند. 
باید اصل مطلب را دریابیم و به این فکر باشیم که باشگاه های معتبر  
و باسابقه ما مثل باشگاه های سرخابی و بقیه باشگاه های معتبر ما 
خدایی ناکرده با تغییرات دچار لطمه نشوند. این وظیفه ذاتی ماست 
و بنده به همراه تمام معاونینم همواره حامی این دو باشگاه بوده و 
هستیم. سجادی با اشاره به بدهی های باشگاه استقلال در پرونده 
اخیر گفت: این موضوع برای دو سال قبل است و از دو سال قبل همه 
این موضوع را می دانستند. ما هم یکی دو بار منابع مالی لازم را در 
اختیار دو باشگاه قرار دادیم و برای تمامی حمایت ها در چارچوب 
قانون در خدمت هستیم. از تمامی ظرفیت ها و مهلت های قانونی 
استفاده خواهیم کرد اما این حمایت ها در چارچوب قانون است 
چرا که پس از حضور این دو باشگاه در مرحله واگذاری، قانون اجازه 
نمی دهد از منابع دولتی برای باشگاه ها استفاده کنیم.  وزیر ورزش 
افزود: تا جایی که قانون اجازه دهد از باشگاه ها برای شاد کردن و 
امیدوار نگه داشتن هواداران این باشگاه ها حمایت خواهیم کرد.  
سجادی در پایان گفت: همانطور که گفتم روال درباره مدیریت 
باشگاه های استقلال و پرسپولیس به این شکل است که مدیران 
این دو باشگاه استعفایشان را در ابتدا تقدیم هیأت مدیره باشگاه 
می کنند و پس از بررسی این موضوع در هیأت مدیره، این موضوع 
به وزارت ورزش می آید و پس از آن این موضوع در جلسه ای فوری با 
حضور وزیر، معاونین و اعضای هیأت مدیره بررسی و تصمیم گیری 

می شود.

   تمدید 
سرمربی پیشین استقلال حضور خود در فوتبال 
امارات را به مدت یک سال دیگر تداوم بخشید. 
باشگاه اتحاد کلبای امارات اعلام کرد که فرهاد 
مجیدی، قرارداد خود را با این باشگاه به مدت یک 

فصل دیگر تمدید کرده است.

         بازگشت  
نشریه اسپورت کاتالونیا تیتر صفحه یک خود را 
موضوع مسی اختصاص داد و نوشت: بارسلونا امیدوار 
به بازگشت مسی شد. ژاوی اعتراف کرد که با مسی در 
این زمینه صحبت کرده ولی اکنون تمام تمرکزش 

قهرمانی لالیگا است.

           تشکر
در شرایطی که باشگاه مس سونگون را با تیم 
فوتسال آن می شناختند، این باشگاه در سال اول 
حضور رسول خطیبی به عنوان مدیرعامل، هم 
قهرمان لیگ برتر شد و هم تیم داری در فوتبال و 

والیبال را آغاز کرد.

ـت
وشـ

س‌ن
عک

‌کوتاه‌‌
تسنیم: تیم فوتبال بایرلورکوزن در هفته بیست و ششم 
بوندسلیگا میزبان شالکه بود و با نتیجه ۳ بر صفر به برتری 
رسید. سردار آزمون که از دقیقه 66 به میدان آمده بود در 
دقیقه 2+۹۰ با ضربه سر دیدنی دروازه حریف را باز کرد و 
سومین گل تیمش را به ثمر رساند. در چارچوب دیدارهای 
گروه قهرمانان لیگ دسته اول دانمارک تیم فوتبال ویل 
بولدکلوب با در اختیار سعید عزت اللهی با نتیجه 2 بر یک 
مغلوب ساندریسکه شد. در هفته سی وهشتم چمپیونشیپ 
للهیار صیادمنش را در ترکیب  انگلیس ها ل سیتی که ا
اصلی اش داشت، میزبان روترهام بود و در پایان به تساوی 

بدون گل رضایت داد.  

‌بیــن‌المــلل
  وین رونی که پیش از بازنشستگی اش پنج فصل سابقه 
بازی کنار کریسیتانو رونالدو را در منچستریونایتد داشت، 
در تازه ترین اظهارنظرش درباره برنده پنج توپ طلا گفت: 
من فکر می کنم کاری که کریس برای منچستریونایتد 
انجام داده، فوق العاده است. از نظر من او همیشه اسطوره 
باشگاه خواهد بود و این باعث شرمساری است که دومین 
دوره حضورش در من یونایتد اینطور به پایان رسید، من 
اما فکر نمی کنم که این چیزی از میراث رونالدو در باشگاه 
منچستریونایتد کم کند. مهاجم پیشین تیم ملی فوتبال 
انگلیس که با 2۵۳ گل زده عنوان بهترین گلزن تاریخ باشگاه 
منچستریونایتد را در اختیار دارد، همچنین در مورد احتمال 
شکسته شدن رکوردش توسط مهاجم 2۵ ساله شیاطین 
سرخ که تاکنون 12۰ گل با پیراهن این تیم به ثمر رسانده 
است، اظهار داشت: من بازیکنی نیستم که دلبسته رکوردها 
باشم و امیدوار باشم هیچکس آنها را نشکند. امیدوارم رشفورد 
رکورد گلزنی من در منچستریونایتد را بشکند، چون او پسری 
منچستری است که از طریق آکادمی باشگاه به تیم اصلی 

منچستریونایتد رسیده است.
 

دیدگـــــاه
هزینه میلیاردی؛ بدهی سرسام آور باشگاه ها 

اصغر‌شرفی
 کارشناس فوتبال 

متأسفانه راه اصلی را در فوتبال اشتباه رفته ایم و به دنبال 
آن در بیراهه ها هزینه های مختلفی کردیم هنوز هم نتوانستیم 
به راه اصلی بازگردیم. میلیاردها تومان در این سال ها هزینه 
شده اما باشگاه های ما همچنان بدهکار هستند. هزینه 
فوتبال را گران کردند و به جای آنکه امکانات و ابزار لازم را 
برای رشد و توسعه فوتبال فراهم کنیم مبالغ میلیاردی را 
صرف چیزهایی کردیم که خروجی آن بدهی به خارجی ها،  
محکومیت و عدم رشد فوتبال است. مدیران عامل و اعضای 
هیات رئیسه باشگاه های استقلال و پرسپولیس در تمام این 
سال ها تصمیمات غلطی گرفتند و پول های زیادی پرداخت شد 
که نتیجه آن فاصله گرفتن از قهرمانی در آسیا بود و از طرفی 
دیگر بدهی های جدیدی بود که عواقب آن در هر دو باشگاه و 
چند باشگاه دیگر دیده شد. به جای آنکه مدیرانی که مسبب 
این قراردادها بودند را محاکمه کنند به آنها پست های جدید 
دادند. مشکل اینجاست که در فدراسیون فوتبال هم با چنین 
اشتباهاتی مقابله نمی شود، عادی است که با مدیران استقلال و 
پرسپولیس کاری نداشته باشند. مگر مهدی تاج نگفت بهترین 
قرارداد را با مارک ویلموتس بسته، اما دیدیم سنگین ترین 
بدهی فوتبال ما به یک مربی خارجی پرداخت شد. بار دیگر 
هم تاج رئیس فدراسیون فوتبال شد. برای دیگر مدیران فوتبال 
ما هم چنین اتفاقاتی رخ می دهد. از پستی به پست دیگر 
منتقل می شوند. برای همین حضور در هیات مدیره استقلال و 
پرسپولیس خیلی اهمیت دارد و افرادی که در چنین مشاغلی 
مشغول به کار شوند در آینده سمت های بهتری هم می گیرند. با 
این همه سرمایه انسانی چه دلیلی دارد استقلال و پرسپولیس 
بازیکن خارجی بگیرند. مگر این دو باشگاه آکادمی ندارند؟ چه 
علتی دارد از تیم های پایه خود بازیکن جذب نمی کنند. مگر 
تیم های امید و جوانان و نوجوانان این دو باشگاه به اندازه کافی 
بازیکن تولید نمی کند. چرا باید بیشتر این بازیکنان به تیم های 
دیگر برومند و پس از چند فصل با هزینه چندی بیشتر به تیم 
بازگردند. از طرفی دیگر، مدیران هر دو باشگاه که از وضعیت 
مالی آگاه هستند و می دانند نمی توانند پول مربی یا بازیکن 
خارجی را بدهند، دلیلی ندارد تا بازیکن یا مربی خارجی 
استخدام کنند که در زمان پرداخت به مشکل بخورند. بعد هم 
مربی یا بازیکن خارجی به فیفا شکایت کند و پروژه شکایت 
به دادگاه CAS کشیده شود و در نهایت هم طلب مربی با 
جریمه تأخیر پرداخت می شود. به جای آنکه مربی و بازیکن 
خارجی جذب شود می توان آکادمی ها را ساخت، کمپ تمرینی 
اختصاصی و ورزشگاه ساخت، اما برای آنکه دزدی ها در فوتبال 
بماند و دلالی ها بیش از پیش شکل بگیرد روش هزینه کردن در 
فوتبال را عوض نمی کنند. به راحتی می توان چند سال فوتبال 
را تعطیل یا با کمترین هزینه اداره کرد و پول های کلان را صرف 
امکانات کرد تا فاصله با دنیا کم و کمتر شود.  من معترض نیستم 
و فوتبال کشورم را دوست دارم، اما با طرز نگاهی که وجود دارد 
و عدم برخورد مؤثر با متخلفان، نمی توان انتظار داشت فوتبال ما 
در عرصه ملی و باشگاهی پیشرفت کند. انتخاب امیر قلعه نویی 
به عنوان سرمربی تیم ملی هم زمانی به جواب می رسد که 
حداقل چند سال به او فرصت دهیم تا افکارش را در تیم ملی 
پیاده کند. در جام ملت های آسیا، ژاپن، کره جنوبی، استرالیا 
و عربستان از ما جلوتر هستند و نمی توانیم انتظار قهرمانی 
داشته باشیم. باید به قلعه نویی وقت داد تا تغییر نسل را در 
تیم ملی عملی کند. به اندازه کافی جایگزین برای بازیکنان پا 
به سن گذاشته نیست. تیم های استقلال و پرسپولیس هم به 
این راحتی خصوصی نمی شوند. پروژه واگذاری سهام از طریق 
بورس خیلی وقت می برد. خم رنگرزی نیست که پارچه سریع 
رنگ بگیرد. تا دو باشگاه خصوصی شوند و به درآمدزایی برسند 
خیلی وقت می برد. از طرفی دیگر، بابد مسببان بدهی های این 
دو باشگاه بازخواست شوند چون دلیلی ندارد بدهی مدیران 
قبلی را مدیران جدید بدهند و این ها هم برای مدیران آینده 
بدهی به جای بگذارند. باید کسانی که مدیریت می کنند بدانند 

به خاطر اشتباه شان محاکمه می شوند و باید پاسخگو باشند.

درخشان: 
بازی محتاطانه برای پرسپولیس خوب نیست 

حمید درخشان پیشکسوت پرسپولیس می گوید عملکرد 
سرخپوشان در برخی از دقایق مقابل مس رفسنجان چنگی به 

دل نمی زد و بازیکنان این تیم باید بیشتر تلاش کنند.
  پیروزی مقابل مس 

حمید درخشان در گفت وگو با ایسنا درباره پیروزی یک بر 
صفر پرسپولیس مقابل مس رفسنجان اظهار کرد: پرسپولیس 
در نیمه اول خیلی خوب بازی کرد ولی وقتی تیم مس ده نفره 
شد، به سراغ حفظ نتیجه رفتند. یک بر صفر نتیجه خوبی نیست 
و هر لحظه ممکن است نتیجه دیگری رقم بخورد. او ادامه داد: 
تیمی که 1۰ نفره شده برایش فرقی ندارد گل های بیشتری 
بخورد و می آید تا بازی را برگرداند اما پرسپولیس برعکس و 
محتاطانه بازی کرد و در دقایقی حتی ممکن بود گل بخورد. این 
برای پرسپولیس که یک نفر بیشتر داشت اصلا خوب نبود و باید 

خیلی بهتر و با اقتدار تر بازی می کردند.
  کسب 3 امتیاز 

این پیشکسوت پرسپولیس اضافه کرد: به هر حال مهم سه 
امتیاز بود و تیم به دنبال حفظ سه امتیاز بود. این حفظ کردن 
برخی مواقع صدمه می زند. هیچوقت یک گل حاشیه امنیت 
خوبی برای تیم نیست. نیمه دوم خیلی محتاط بازی کردند و این 
می توانست خیلی خطرناک باشد. عملکرد پرسپولیس در نیمه 
دوم چنگی به دل نزد اما نیمه اول خوب بودند و می توانستند 

روندشان را ادامه دهند.
  بازی ترسو 

او با بیان اینکه با این روش و این نگاه هر تیمی صدمه می بیند، 
بیان کرد: ترسو بازی کردن منطق ندارد و باید شهامت بازی 
کردن داشته باشید. البته شهامت به همراه تفکر مربی می تواند 

به تیم کمک کند. حریف یک بازیکن کمتر داشت اما ذهنیت 
ترسو بازی کردن می توانست پرسپولیس را دچار مشکل کند.

  عملکرد مهدی عبدی
درخشان درباره عملکرد مهدی عبدی گفت: به جز صحنه ای 
که روی او پنالتی شد دیگر کار خاصی نکرد. عبدی به عنوان یک 
مهاجم باید جای گیری درست داشته باشد تا به او پاس دهند 
و بتواند خود را صاحب موقعیت کند. عبدی اشباع شده بازی 

می کند و این خوب نیست.
  رسیدن به قهرمانی؟

او در پایان عنوان کرد: پرسپولیس در شرایط بدی نیست 
اما تیمی که برای قهرمانی بازی می کند خیلی بهتر از این ها 
باید وارد زمین شود. پرسپولیس با چند امتیاز اختلاف در صدر 
جدول بود و آن را از دست داد و حالا باید با تلاش بیشتر به صدر 
جدول برگردد اما این مساله در تیم وجود ندارد. اتفاق و شانس 
هم دخیل است اما اساسی تر این است که تفکر خوبی برای برنده 
شدن داشته باشید. باید تلاش کنید و در کنارش ممکن است 

شانس هم کمک کند.

بهزاد داداش زاده پیشکسوت و کارشناس 
فوتبال در خصوص برتری تیم های مدعی در این 

هفته از رقابت های لیگ برتر صحبت کرد. 
  در خصوص برتری تیم های سپاهان، 
استقلال و پرسپولیس در هفته بیست و 
چهارم لیگ برتر فوتبال ایران مقابل صنعت 
نفت آبادان، ذوب آهن و مس رفسنجان چه 

نظری دارید؟
 بعد از اتمام بازی های فیفادی، توجه همه 
طرفداران فوتبال در ایران به بازی های لیگ برتر 
است و بدون شک همه نگاه ها به این است که کدام 
تیم به عنوان قهرمانی خواهد رسید. طبیعی بود 
که سپاهان برابر صنعت نفت برنده شود چون 
این تیم اصفهانی در صدر جدول است و مقابل 
تیم پانزدهم جدول که همه تلاشش را کرد تا 
امتیاز بگیرد به پیروزی رسید. البته گل این تیم 
مشکوک بود و حتی اگر کارشناسان این گل را 
مردود بدانند در نتیجه تغییری ایجاد نخواهد 
شد.  پرسپولیس در یک بازی بزرگ برنده شد تا 
بار دیگر تفاوت تیمی که به شخصیت ماندن در 
کورس قهرمانی رسیده با حریفان خود مشخص 
شود. مس رفسنجان تیم خوبی است و این فصل 
عملکرد جالب توجهی داشته اما به کیفیتی 
نرسیده که بتواند در هفته های حساس پایانی مانع 
تیمی چون پرسپولیس شود و یحیی گل محمدی 
با وجود اینکه پورعلی گنجی و هنانوف دو مدافع 
خود را نداشت ولی برابر تیمی که کمتر از سایر 
تیم ها گل خورده بود برنده شد تا نشان دهد 
پرسپولیس می تواند تا هفته آخر مدعی قهرمانی 

باقی بماند.
  در خصوص استقلال چه نظری دارید؟

 استقلال هم حق اشتباه نداشت و در یکی 
از بازی های سخت خود برنده شد. مهدی تارتار 
به خوبی راه بازی برابر تیم های بزرگی چون 
پرسپولیس و استقلال را بلد است و به راحتی 
باج نمی دهد، اما بازی بهتری را از سوی استقلال 
دیدیم و این تیم مزد برتری خود را گرفت. 
استقلال ثابت کرد که پا پس نمی کشد و تا انتهای 
فصل برای رسیدن به جام قهرمانی تلاش خواهد 
کرد. البته این تیم بازی های سخت تری نسبت به 
سپاهان و پرسپولیس دارد ولی تیمی که قهرمانی 
می خواهد باید در دیدارهای دشوار هم نتیجه 

بگیرد.
  بدهی استراماچونی نیز پرداخت نشد!

 بعد از مدیرعاملی که با استراماچونی قرارداد 
بست، مدیران دیگری به استقلال آمدند، اما 
هیچ کدام به این فکر نکردند که این ماجرا را حل 
کنند و حالا که کار بیخ پیدا کرده نوبت به مدیریت 
فتح ا... زاده رسیده و همه او را مسبب می دانند در 
حالی که در دوران مدیران عامل قبلی پول بسیار 
کمتری نیاز بوده تا این پرونده بسته شود ولی 
هیچ یک کاری نکردند تا استقلال در یک قدمی 
محرومیت قرار بگیرد . وزیر ورزش تقصیری ندارد 
چون موظف است به همه فدراسیون های ورزشی 
رسیدگی کند. پول زیاد برای فوتبال تبدیل به 
آفت شده و فساد زیادی به همراه دارد. بالای 1۰۰ 
میلیارد تومان بدهی استقلال به استراماچونی 
است و بعد از حذف از لیگ قهرمانان آسیا، کسر 
امتیاز و سقوط به لیگ پایین تر جرائمی است که 

می تواند دامن استقلال را بگیرد.
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ماجرای درگیری خمس و آلوز در تمرین تراکتور چه بود؟
آرمان ملی: درگیری لفظی پاکو خمس و ریکاردو آلوز در 
تمرین تراکتور و کنار گذاشتن بهترین گل ساز لیگ از ترکیب 

تبریزی ها پشت پرده جالبی دارد.
  ماجرا 

پاکو خمس سرمربی اسپانیایی تیم تراکتور پیش از دیدار 
تیمش مقابل نفت مسجدسلیمان در هفته بیست وچهارم 
لیگ برتر تصمیم گرفت تا ریکاردو آلوز بهترین پاسور لیگ 
را از ترکیب سرخپوشان کنار بگذارد. تصمیمی که با واکنش 
ریکاردو آلوز همراه شد و این بازیکن با انتشار استوری عجیب 
در فضای مجازی خبر از درگیری خود با خمس در تمرینات 
تراکتور داد. تسنیم در ادامه نوشت: ریکاردو آلوز در زمان تمدید 
قرارداد خود با تراکتور، طی توافقی شفاهی به مدیران تراکتور 
اعلام کرده است باید در زمان تولدش )2۵ مارس( در کشور 
خود باشد که این موضوع با موافقت مدیران تراکتور مواجه شده 
است. به همین دلیل نیز آلوز پس از تعطیلات نوروزی مطابق 
توافقی که با باشگاه تراکتور داشته به خاطر برگزاری جشن 

تولدش با چند روز تأخیر به تمرینات تراکتور اضافه شد، اتفاقی 
که اعتراض شدید پاکو خمس را به دنبال داشت. خمس معتقد 
است هافبک پرتغالی تیمش برای غیبت در تمرینات باید شخصا 
با او هماهنگ می کرده است، اما آلوز اعتقاد دارد در زمان تمدید 
قرارداد در این زمینه با باشگاه توافق کرده است. این اتفاق در 
نهایت باعث شده است تا خمس نام هافبک گل ساز خود را برای 
دیدار با نفت مسجدسلیمان از ترکیب تیمش خارج کند و این 
بازیکن اقدام به انتشار استوری جنجالی در فضای مجازی کرد.

  نظر سرمربی 
»پاکو خمس« در واکنش به شایعه حضورش در تیم ملی 
فوتبال ایران اظهار داشت: شایعه شده بود که سرمربی تیم ملی 
ایران شوم. تنها واقعیت این است که من سرمربی تراکتور هستم. 
ما نمی توانیم پیگیر و وابسته به شایعات باشیم. وی با بیان این 
موضوع که هیچ صحبتی در این باره با او نشده بود، ادامه داد: من 
فکر می کنم انتخابی که الان داشتند، این بود که یک سرمربی 
خوب را دارند. از سرمربی جدید هم تشکر می کنم که نفراتی را 

از تراکتور فراخواند و این برای ما نکته مثبتی بود. دوست داریم 
به عنوان یک تیم، از تراکتور بازیکن بیشتری را فرا بخواند. واقعاً 
برای سرمربی تیم ملی آرزوی موفقیت دارم و امیدوارم نتایج 
خوبی بگیرد. سرمربی تیم فوتبال تراکتور خاطر نشان کرد: 
بازی با کنیا را تماشا کردم. وقتی سرمربی جدید می آید، زود 
است که بخواهیم قضاوت کنیم. او یک هفته با تیم کار کرده و 
واقعاً خیلی زود است که بخواهیم درباره عملکرد او و تیم ملی 
ارزیابی کنیم. فکر می کنم او با گذشت زمان تلاش می کند که 
تیم خوبی تشکیل بدهد. ما مربیان نیاز به زمان برای کار کردن 
داریم. خمس راجع به موضوع درگیری اش با ریکاردو آلوز که 
از سوی این بازیکن در فضای مجازی مطرح شده بود، اظهار 
داشت: برای مهم نیست که در فضای مجازی چه اتفاقی می افتد 
و چه می گویند. من چیزی در فضای مجازی منتشر نکرده ام و 
به همین دلیل برایم مهم نیست. ما جلسه داشتیم. جلسه ای که 
خصوصی اش است، بهتر است نتیجه اش هم خصوصی بماند. 

هواداران نباید درباره آلوز هیچ گونه نگرانی داشته باشند.
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یادداشــــتغیـــر محرمانـــه

خبر آخــــر

توقیف کشتی خارجی 
رئیس کل دادگســتری هرمزگان از توقیف کشــتی 
خارجی حامل ۱۲۵ هزار لیتر ســوخت قاچاق توســط 
نیروی دریایی ســپاه در خلیج فارس خبــر داد. مجتبی 
قهرمانی اعــام کرد: با هماهنگی رئیــس حوزه قضایی 
شهرســتان پارســیان، رزمندگان ناوتیپ ۴۱۲ ذوالفقار 
نیروی دریایی ســپاه پاســداران انقاب اسامی پس از 
شناسایی یک فروند کشــتی خارجی حامل هزاران لیتر 
سوخت قاچاق در آب های خلیج فارس، نسبت به توقیف 
آن اقدام کردند. وی با بیان اینکه کشتی مذکور با تخلف 
از مقررات و به منظور شناسایی نشدن چراغ های خود را 
خاموش کرده بود، تصریح کرد: این کشتی خارجی پس 
از تعقیب و گریز با عملیات ویژه پاسداران ناوتیپ ذوالفقار 
متوقف شــد و در بازرســی از آن بیش از ۱۲۵ هزار لیتر 

سوخت قاچاق کشف و ضبط شده است. 

دستگیری شکارچی در روز طبیعت
رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان سنندج 
گفت: یک شــکارچی کبک وحشی در مناطق آزاد این 
شهرستان با هوشیاری محیطبانان دستگیر شد. حسین 
اصانی اظهار کرد: یک متخلف که اقدام به زنده گیری 
کبک های وحشــی می کرد با هوشیاری و رصد مأموران 
یگان حفاظت این شهرســتان دستگیر شد. وی با اشاره 
به اینکه مراتب صورتجلســه و این متخلف برای مراحل 
قانونی به مراجع قضایی معرفی شــد، افزود: سه کبک 
وحشــی زنده، سه قفس چوبی و سه رشــته دام زنده 

گیری پرندگان از این شکارچی کشف و ضبط شد.

دستگیری ۵۵۶ متهم جرایم اقتصادی 
رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا از دســتگیری ۵۵۶ 
مجرم اقتصادی و تشــکیل ۵۹۴ پرونــده در زمینه مقابله، 
مبارزه با مفاسد و جرایم اقتصادی در سراسر کشور خبر داد. 
سردار حسین رحیمی با اشــاره به اینکه در ایام تعطیات 
نوروزی مامــوران پلیس امنیت اقتصادی کشــور با توانی 
مضاعــف در انجام وظایف و ماموریت های ذاتی خود، اظهار 
کــرد: در حوزه پلیس مبارزه با جرایــم اقتصادی )احتکار، 
اخال در نظام اقتصادی، زمین خواری و ...( و پلیس مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز )سوخت و فرآورده های نفتی، دام سبک 

و سنگین و...( ماموران موفق به کشف انواع جرایم شدند.

 دستگیری عاملان ضرب و شتم 
آمران به معروف 

رئیس کل دادگســتری اصفهان گفت: با دســتور ویژه 
قضایــی و اقدامات فراجا، پنج نفر از عامان ضرب و شــتم 
آمــران به معروف در شهرســتان ورزنه در شــرق اصفهان 
دستگیر شــدند. اســدالله جعفری، در این خصوص اظهار 
کرد: در یکی از مراکز گردشــگری شهرستان ورزنه آمران 
بــه معروف در چارچوب قانون و با هماهنگی قبلی در حال 
انجام وظیفه قانونــی بودند که برخی از افرادفعال در مرکز 
گردشــگری برای آمران به معروف ایجاد مزاحمت کرده و 
از انجــام ماموریت آن ها جلوگیری کردند. وی گفت: بعد از 
اینکــه آمران به معروف محل را ترک  کردند، افراد فعال در 
مرکز گردشگری اقدام به تعقیب آن ها کرده و درسطح شهر 
اقدام به ضرب و شتم آمرین به معروف می کنند. رئیس کل 
دادگستری استان اصفهان ادامه داد: به محض ارسال گزارش 
این حادثه به دستگاه قضایی، دستور برای دستگیری عامل 
ضرب و شــتم آمران به معروف صادر شــد. با دستور ویژه 
قضایــی و اقدامات فراجا، پنج نفر از عامان ضرب و شــتم 

آمرین به معروف در شهرستان ورزنه دستگیرشدند.

پلمب9کافه و رستوران
روابط عمومی ستاد امر به معروف و نهی از منکر بابلسر 
گفــت: ۶ واحد صنفی در این شهرســتان به علت رعایت 
نکردن شئون اســامی در روزهای گذشته پلمب شدند. 
در اطاعیه روابط عمومی  ســتاد امر به معروف و نهی از 
منکر بابلســر آمده است که در اجرای مصوبات کمیسیون 
نظــارت و ماده ۱۷ قانــون نظام صنفی، همــه اصناف و 
بازاریــان مکلف به اجرای قوانین و مقررات جاری کشــور 
هســتند و با هرگونه هنجارشکنی قاطعانه برخورد خواهد 
شد. در مورد زمینه و رســته فعالیت ۶ واحد پلمب شده 
صنفــی در روزهای اخیر باید گفت این واحدها در فروش 
پیتزا و غذای آماده و قهوه فعالیت داشــتند که نسبت به 
هنجارهای اجتماعی و شئونات اسامی بی توجه بودند که 
ایــن امر منجر به پلمب واحدهای مذکور شــد. همچنین 
بنابر اعام روابط عمومی ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
آبادان سه کافه به دلیل رعایت نکردن شئونات اسامی در 
این شهرســتان پلمب شــدند. جمعه شب سه مکان کافه 
رســتوران آوریل، غرفه ای در باغ مقیطیه و کافه رستوران 
سی یل به علت تخلفاتی از جمله برگزاری مراسم مختلط، 
رقص و موسیقی ناهنجار زنده، مطابق با شکایات و اعتراض 
متعدد مردم توسط اداره اماکن پلمب شده اند. ستاد امر به 
معروف و نهی از منکر آبادان اعام کرد برخورد با متخلفان 

و رعایت نکردن شئونات اسامی ادامه دارد.

 ممنوعیت اقامه نماز 
در یک مدرسه انگلیس

یک مدرســه دولتــی بریتانیایی در لنــدن در میان 
شکایت های والدین خشمگین ، مبنی بر اینکه فرزندانشان 
از اقامه نمازهای واجب اســامی در ساعات مدرسه منع 
می شوند، خبرساز  شده است. مدرسه جامعه مایکا در 
ومبلی پس از این که دانش آمــوزان والدین را از چندین 
مورد از ایــن اقدامات مطلع کردند کــه در آن معلمان 
در تاشی آشــکار برای ممنوع کردن عبادت مسلمانان، 
نماز خوانــدن دانش آمــوزان را قطع کردنــد، متهم به 
اسام هراســی آشکار شد. ســفیر ایران در انگلیس اقدام 
فوری مقامات بریتانیا در واکنش به ممانعت یک مدرسه 

دولتی از اقامه نماز دانش آموزان را خواستار شد.

 

 

 

اینفوگرافیک 
چگونه از جوش آوردن خودرو جلوگیری کنیم؟   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

خلأ حلاوت افطار

نوروز دل انگیز و اعجازگر طبیعت از راه رســید و 
همزمان با سال تحویل صدای نارنجک های دستی در 
محات تهران بلند شد که امسال صدایی دیگرگونه 
داشــت و نمی شد آن را چون توپ درکردن نوروزی 
ســال های حکومــت ناصری تعبیر کــرد به هرروی 
این گونه مردم نشــان دادند آغاز ســال نو را به هر 
شــکلی که می پســندند پــاس می دارنــد هرچند 
تلویزیون  برنامه شایسته  موسیقایی برای آغاز سال 
نو امسال نداشت و حتی بسیاری از خوانندگان پاپ 
که همواره محل شهرتشان رادیو و تلویزیون بوده و 
ازاین رو همراهــی تلویزیون در چنین برنامه هایی را 
ادای دین به آن می دانســتند نیز امسال راهی بدان 
نداشــتند. درنتیجه سال تحویل امسال با برنامه های 
بعضا کســالت آوری در تلویزیون همراه شد و نشان 
داد این ســازمان عریض و طویل بــه نمایندگی از 
قشــر بزرگی از مردم در لحظه ســال تحویل گویی 
غایب است که مشتاق اند موسیقی نوروزی و بهاری 
را در حلول ســال نو بشــنوند. به فاصلــه دو روز از 
نوروز ماه رمضان آغاز شــد و امســال نیز دعای ربنا 
با صدای اســتاد زنده یــاد محمدرضا شــجریان از 
صداوسیما پخش نشــد تا به عنوان برنامه پرحاوت 
و شــورانگیز لحظــات افطــار روزه داران جان بخش 
دعاهــای خالصانه آنان گردد. از ســالی که این دعا 
مورد حذف صداوســیما قرارگرفته مردم سعی دارند 
این خلأ ناشــی از ممنوعیت را با پخش آن از طریق 
گوشی هایشان در پیش از زمان افطار پر کنند. ضمن 
اینکه این خلأ تبدیل به زورآزمایی برخی خوانندگان 
و تصنیف خوانان موســیقی امروزی ایران شده است 
که هر از گاهی مجــال تقای خود را برای بیان آن 
پیداکــرده و بروز می دهند. هرچند که پس از حذف 
دعای ربنا از کنداکتور صداوسیما تاش زیادی شد 
تــا خوانندگان دیگری همچون محمد معتمدی این 
دعا را بازخوانی کننــد اما  بین مردم اقبالی بدان ها 
صــورت نگرفت چنانکه صداوســیما نیــز اصراری 
برای پخش آن تاش ها نکرد و همچنان از نســخه 
خوانده شــده مرحوم ذبیحی بهره می برد که آن نیز 
سال ها مورد کم لطفی مدیران رادیو و تلویزیون بود 
و بعد از حذف ربنای استاد شجریان بدان بازگشتند .

اغلب کسانی که تاکنون جســارت نمایش سعی 
خود در خواندن دعای ربنا را نشــان داده اند بیشتر 
بر این مســاله مهر تایید زده اند که ربنای شجریان 
یگانه تاریخ آواز اســت و در قله؛ که کســی را یارای 
برابری و همــاوردی با آن نیســت. چالش خواندن 
دعای ربنا نشــان می دهد که چقدر بیان شــجریان 
منحصربه فرد اســت و این دعا در همان روز خوانده 
شدن به لحاظ شکوه و برتری آوازی وارد تاریخ شده 
است و قابل حذف شدن نیست. از آن دست اتفاقاتی 

است که هرگز از تاریخ حذف نمی شوند.

معاون گردشگری:
موج جدید سفرها در راه است

معاون گردشــگری کشــور پیش بینــی کرد موج 
جدید سفرها در شــب های قدر و تعطیات عید فطر 
راه افتد و شــهرهای مذهبی احتمالا شــلوغ شــوند.

علی اصغر شالبافیان در نشست ستاد مرکزی هماهنگی 
خدمات سفر که دوازدهم فروردین ماه با حضور محسن 
 ـ معاون اجرایی رئیس جمهور برگزار شد، با  منصوری 
اشاره به تقارن ماه مبارک رمضان و نوروز، گفت: پس 
از پایان تعطیات نوروزی، شب های قدر و نیز عید فطر 
را داریم که این دو مناسبت  نشان می دهد به احتمال 
زیاد ما با موج دیگری از ســفر مواجه خواهیم بود که 
البته شهرهای مذهبی احتمالا مقصد سفر بسیاری از 
مسافران باشد. معاون گردشگری کشور افزود: این در 
حالی است که تقارن ماه رمضان و نوروز باعث شده تا 
به احتمال زیاد تعدادی از هموطنان عزیز سفر خود را 
به پس از ماه مبارک موکول کنند که در همین راستا 
پیش بینی می شــود با موج دیگری از سفر پس از ماه 
رمضان مواجه باشیم و از همین الان برای ارائه خدمات 
به مســافران و گردشگران در آن روزها آمادگی لازم را 
داریم. او همچنین با اشاره به خدمات رسانی نزدیک به 
یک میلیون نفر در ستاد خدمات سفر، اظهار کرد: دو 
رویکرد توزیع زمانی و توزیع مکانی ســفر را در نوروز 
امسال در دستور کار داشــتیم که گزارش ها و آمارها 
نشــان می دهد این رویکرد به خوبی انجام شده است. 
معاون گردشگری همچنین گفت: سامانه ۰۹۶۲۹ در 
نوروز و در طول سال فعال است و با دریافت گزارش ها 
و نظرات و پیشــنهادها و انتقادات مســافران از طریق 
این سامانه به تدوین راهکار مهمی برای ارائه خدمات 
شایسته به مسافران دست پیدا می کنیم. در این دیدار، 
محسن منصوری ـ معاون اجرایی رئیس جمهور با بیان 
این که دولت با تمام قوا به موضوع ســفر و گردشگری 
توجه دارد، اظهار کرد: جلسات متعدد که رئیس جمهور 
در این بــاره برگــزار می کند گواه این موضوع اســت. 
تعطیلی پنجشــنبه ها یکی از مصوبات خوبی اســت 
که زیرســاخت مناسبی را برای ســفرها به خصوص 
ســفرهای کوتاه مدت مهیا می کند. دولت ســیزدهم 
لایحه تعطیلی پنجشنبه ها را در قالب اصاح  ماده ۸۷ 
قانون مدیریت خدمات کشــوری به مجلس ارائه کرده 

که امیدواریم اجرایی شود.

  لیلا  موسی زاده
 تحلیلگر حوزه 

موسیقی و فرهنگ

یــــاد

عســل بدیعی ۱۰ سال قبل اولین نقش 
آفرینــی اش در ســینما را، این بار خارج از 
پــرده  نقره یی بازی کــرد و زندگی را وداع 
گفــت. این بازیگر در ســال ۱۳۷۷ با بازی 
در فیلم »بودن یا نبودن« ساخته  کیانوش 
عیاری وارد سینما شــد و در این فیلم که 
به موضوع اهــدای عضو می پرداخت، نقش 
یک دختر جوان را بازی کرد که نیاز مبرم 
به پیوند قلب داشــت و در نهایت، خانواده  
جوانی که مرگ مغزی شــده بود، متقاعد 
می شــوند اعضای بدن فرزندشــان را اهدا 
کنند. ایسنا نوشــت، و سال ۹۲ در زندگی 
واقعی، عســل بدیعی دچار ایست تنفسی 
کــه باعث خونریــزی مغزی شــده بود به 
کما می رود و چنــد روز بعدتر دچار مرگ 
مغزی می شــود و ســرانجام به وصیت او، 
اعضایش ۱۲ فروردین ماه ســال ۹۲ اهدا و 
این هنرمنــد از دنیا می رود. رضا داوودنژاد 
از بســتگان این هنرمند )همسر خواهرش( 
چند ماه بعد از درگذشت این بازیگر در یک 
برنامه تلویزیونی درباره عسل بدیعی گفته 
بود: از ویژگی های عسل می توانم به شور و 
شوق زندگی در او، طراوت، مهربانی، مادرانه 
بــودن، انرژی مثبت دادن و... اشــاره کنم. 
آخرین جمله اش این بود که امســال سال 
من است. وی درباره نحوه فوت این بازیگر 
توضیح داده بود: این اتفاق برای هیچ کدام 
از ما قابل باور نیست. امسال )سال ۹۲( به 
دلیل اینکه من بیمار بودم و نمی توانســتم 

به ســفر بروم او هم پیش مــا مانده بود. از 
شروع سردرد و حالت تهوع اش همسر من 
غزل پیش او بود. همه کســانی که عسل را 
می شناســند بجز مهربانی و دوست داشتن 
چیزی از او ندیدنــد. او همه زندگی اش را 
وقف خانــواده اش کرده بود. عســل هیچ 
بیماری ای نداشــت و در سامت کامل به 
ســر می برد.دادونژاد خاطرنشان کرده بود: 
همه ما یک ســری مشــکات، ناراحتی ها 
و بــالا و پایین ها در زندگی مــان داریم. او 
خیلی حســاس بود و ممکن بــود برخی 
مســائل ناراحتش کند اما نه به شکلی که 
دچار افسردگی شود. متاسفانه در طول این 
چند مدت حرف های ضد و نقیضی از قول 
من و همسرم درباره مرگ عسل در فضای 
مجازی منتشر شده که درست نیست. وی 
در ادامه با بیان اتفاقاتی که در شب به کما 

رفتــن بدیعی روی داده، یادآور شــده بود: 
زمانی که حالت تهوع عســل شروع شد ما 
به اورژانس زنگ زدیم و او را به بیمارستان 
بهمن بردیم که متاسفانه برخورد نامناسبی 
از طرف مسئولان و پرستاران بیمارستان با 
ما شد و هیچ توضیحی درباره وضعیت عسل 
به ما نمی دادند. عسل متاسفانه در اورژانس 
دچار ایســت تنفسی شــده بود. از آنجا به 
بیمارستان کیان منتقل شد. در بیمارستان 
به ما گفتند که او دچار تشنج شده و سطح 
هوشیاری اش پایین آمده است. بعد از آن او 
را به بیمارســتان لقمان که مرکز تخصصی 
مســمومیت و مغز و اعصاب اســت منتقل 
کردیم که نام بیمارستان باعث بروز برخی 
شایعات نیز شد. در نهایت متذکر می شوم 
مســاله مسمومیت دارویی که از جانب من 
در مطبوعات مطرح شده بود صحت ندارد 

چون در آن زمان بــرای اینکه پدر و مادر 
عســل را زیاد نگران نکنیــم و بتوانیم آنها 
را از مشــهد به تهران بکشانیم من تلفنی 
به آنهــا عنوان کردم که عســل دچار یک 
مســمومیت خفیف شده اســت و همین 
مســاله بازار شــایعات را داغ کرد. داودنژاد 
همچنین گفته بود: عسل توانست با اهدای 
هفت عضو خود از جمله پوستش و قلبش 
به هفت نفر زندگی ببخشــد. بعد از اهدای 
عضــو وی تعداد افرادی کــه فرم اینترنتی 
اهدای عضــو را پر کرده انــد چندین برابر 
شده اســت. اگر اعضای فردی در سامت 
کامل نباشد امکان اهدای عضو وجود ندارد 
بنابراین اگر مشــکلی در نحوه مرگ عسل 
بود نمی توانستند اعضای وی را اهدا کنند.

عســل بدیعی متولد سال ۱۳۵۶ در تهران 
بود. او ســال ۱۳۷۵ به ســینما راه یافت و 
با فیلم »بــودن یا نبودن« بــه کارگردانی 
کیانــوش عیاری فعالیــت حرفه ای خود را 
آغاز کرد. وی در رشته  علوم تغذیه تحصیل 
کــرده بود. از دیگر کارهــای او می توان به 
این فیلم های سینمایی اشاره کرد: )۱۳۷۸( 
دست های آلوده )سیروس الوند(، )۱۳۷۹( 
هفت پرده )فــرزاد مؤتمــن(، )۱۳۷۹( از 
صمیــم قلب )بهــرام کاظمــی(، )۱۳۸۲( 
شمعی در باد )پوران درخشنده(، )۱۳۸۴( 
پروانــه ای در مه )محمدجواد کاسه ســاز(، 
)۱۳۸۵( سربلند )سعید تهرانی( و )۱۳۸۷( 

روز هشتم.

برای عسل بدیعی و »بودن و نبودن« ش
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